



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00024/2020

O MUNICÍPIO DE IBIARA, pessoa jurídica de direito público interno, por meio do Pregoeiro Substituto e Equipe de Apoio designado, pela Portaria Administrativa nº. 01/2020 de 02 de janeiro de 2020, torna público que, na data, horário e local abaixo assinalados, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL de nº. 00024/2020 que tem como objeto a aquisição de peças para veículos, com critério de julgamento de maior percentual de desconto, em conformidade com a solicitação de várias Secretarias e com as disposições deste Edital e respectivos Anexos.

REGÊNCIA E REGIME

Regência:	Leis nº.s 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações.
Modalidade:	Pregão presencial.
Tipo de Licitação:	Maior percentual de desconto.
Regime de Execução:	Indireta.
Critério de Julgamento:	Maior percentual de desconto.
Repartição solicitante:	Secretaria de Administração.
Prazo de Validade da Proposta:	60 dias, contados a partir da data da abertura dos Invólucros.

- **Horário para Credenciamento:** até às 10:00 do dia 22.06.2020.
- **Horário para Abertura dos envelopes:** a partir das 10:00 do dia 22/06/2020.
- **O pregoeiro poderá prorrogar a sessão por mais quinze minutos, ficando a seu critério.**

1. OBJETO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1.1. O presente pregão tem por objeto a aquisição de peças para os veículos, pertencentes ao município, aos locados ou a disposição, do município de Ibiara-PB, conforme quantidades e especificações no anexo I do edital:

1.2. Atendendo solicitação da Secretaria de Administração para atender as necessidades deste município,



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

1.3. O objeto desta licitação será executado rigorosamente de acordo com as especificações acima e terá como Órgão Gestor a Secretaria de Administração.

1.4. O critério de julgamento das propostas de preços será pelo **MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO**, será aceita proposta inicial com no mínimo em 10% (dez) por cento sobre valores constantes do Termo de Referência.

1.5. A Dotação Orçamentária para fazer face ao objeto desta licitação correrá a conta do Orçamento vigente, a saber:

02.000 – 04.122.1002.2003; 03.000 – 04.122.1003.2005; 04.000 – 04.123.1006.2008; 05.000 – 15.452.1007.2011; 06.000 – 12.361.1010.2021, 12.361.1010.2023; 07.001 – 10.301.1011.2031, 10.301.1011.2041, 08.001 – 08.244.1012.2049; 09.000 – 20.606.1014.2060; 10.000 – 13.392.1015.1054 - 3.3.90.30.

2. PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1. O prazo máximo para entrega dos produtos, após solicitação, será de até 48 (quarenta e oito) horas, sem custos adicionais, conforme a descrição da Proposta de preços da licitante, a ser entregue na secretaria solicitada deste município a partir da assinatura da “Ordem de Fornecimento” expedida pelo Prefeito Municipal ou Secretário competente.

2.1.1. Fornecer os produtos de boa qualidade, especificação contida na proposta de preços apresentada e dentro das exigências dos órgãos federal fiscalizadores.

2.1.2. A licitante que não entregar os produtos no prazo fixado do item 2.1 podendo ser prorrogado o prazo por igual período, e não sendo feito a entrega, após a segunda convocação, a empresa contratada será punida mediante suspensão de participar de licitação, pelo prazo de 5 (cinco) anos, conforme publicação no DOE.

2.1.3. Correrão por conta da Contratada todas as despesas de transporte, frete, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes do fornecimento dos produtos.

3. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.1. Não poderão participar da presente licitação as interessadas que:

a) - se encontrem em processo de dissolução, de fusão, de cisão ou de incorporação;

b) - tenham sido decretadas as suas falências;

c) - estejam cumprindo suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com o Município de Ibiara ou tenham sido declaradas inidôneas para licitar ou contratar com a Administração Pública, bem como licitantes que se apresentem constituídas na forma de empresas em consórcio e sejam controladoras, coligadas ou subsidiárias entre si, ou ainda, qualquer que seja sua forma de constituição, conforme item 2.1 deste edital;

d) - empresas estrangeiras que não funcionem no país.

3.2. Poderão participar desta licitação as interessadas que detenham atividade pertinente e compatível com o objeto deste pregão; atendam aos requisitos mínimos de classificação das propostas exigidos e ainda as exigências para habilitação, requeridas neste Edital.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

- 4. DA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE**
- 4.1. Nos termos dos artigos 42 e 43 da Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014 e Decreto Municipal nº. 06 de 02 de março de 2007, as microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, conforme Item 8.2.3 deste Edital, mesmo que esta apresente alguma restrição.
- 4.1.1. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que a proponente for declarada a vencedora do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas, com efeito de certidão negativa.
- 4.2. A não regularização da documentação no prazo previsto no subitem 4.1.1, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo facultado à Administração convocar para nova sessão pública as licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para contratação, ou revogar a licitação.
- 4.3. Será assegurado, como critério de desempate, preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte, entendendo-se por empate aquelas situações em que as propostas apresentadas pelas microempresas e empresas de pequeno porte sejam iguais ou até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem classificada e desde que a melhor oferta inicial não seja de uma microempresa ou empresa de pequeno porte.
- 4.4. Ocorrendo o empate, proceder-se-á da seguinte forma:
- 4.4.1. a microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada poderá apresentar proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, situação em que será adjudicado em seu favor o objeto licitado;
- 4.4.2. não ocorrendo a contratação da microempresa ou empresa de pequeno porte, na forma do subitem 4.4.1, serão convocadas as remanescentes que porventura se enquadrem na hipótese do subitem 4.3, na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito;
- 4.4.3. no caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrem no intervalo estabelecido no subitem 4.3, será realizado sorteio entre elas para que se identifique àquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.
- 4.4.4. Na hipótese da não-contratação nos termos previstos acima, o objeto licitado será adjudicado em favor da proposta originalmente vencedora do certame, em sessão pública, após verificação da documentação de habilitação.
- 4.4.5. A microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada será convocada para apresentar nova proposta no prazo máximo de 5 (cinco) minutos após o encerramento dos lances, sob pena de preclusão.
- 4.4.6. As licitantes que invocarem a condição de microempresas ou empresas de pequeno porte para fins de exercício de quaisquer dos benefícios de que trata a Lei Complementar n. 123/2006, deverão apresentar, no ato do credenciamento para comprovação de tal condição, a

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial ou Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou Declaração assinada pelo titular da empresa e contador.

4.5. Os privilégios concedidos pela Lei Complementar n 123/2006 e Lei Complementar n° 0147/2014, serão aplicados às cooperativas, nos termos do artigo 34 da Lei n°. 11.488/07.

5. DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO/ABERTURA DA LICITAÇÃO

5.1. Até 02 (dois) dias úteis antes da data fixada para a abertura da sessão pública das propostas, qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato convocatório do Pregão.

5.1.1. Decairá do direito de solicitar esclarecimentos ou providências e de impugnar este Edital aquele que não o fizer dentro do prazo estabelecido no item 5.1.

5.1.2. Caberá o Pregoeiro decidir sobre a petição no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

5.1.3. A impugnação feita tempestivamente pela licitante não a impedirá de participar do processo licitatório até o trânsito em julgado da decisão a ela pertinente.

5.1.4. Poderá a impugnação ser apresentada pelos meio usuais como: correios e email (cplibiara@hotmail.com).

5.2. ABERTURA DA LICITAÇÃO

6. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO/ABERTURA DOS ENVELOPES

6.1. CREDENCIAMENTO

6.1.1. As licitantes deverão se apresentar para o credenciamento junto o Pregoeiro e equipe de apoio, devidamente munidos de documentos que os credenciem a participar deste procedimento licitatório, da seguinte forma:

6.1.2. **Tratando-se de sócio, proprietário, dirigente ou Administrador** de empresa licitante, apresentar **cópia do respectivo estatuto, contrato social ou requerimento empresarial**, no qual estejam expressos seus poderes para exercer direitos e assumir obrigações em decorrência de tal investidura, registrado no órgão competente.

- cópia de RG e CPF do(s) Sócio(s);
- CNPJ (com data de emissão deste ano);
- Certidão Simplificada da Junta Comercial;
- Declaração de Cumprimento dos Requisitos de Habilitação;
- Declaração de Elaboração independente de Proposta;
- Declaração de Microempresa (quando for o caso).

6.1.3. **Tratando-se de procurador**, a procuração por instrumento público ou particular, esta com firma reconhecida, da qual constem poderes específicos para representar a outorgada em licitações públicas, podendo para tanto formular lances, negociar preços, interpor recursos e desistir de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes a certames públicos, acompanhada cópia do respectivo estatuto, contrato social ou requerimento empresarial.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

- Cópia de RG e CPF do outorgante e outorgado;
- Carta de Credenciamento;
- CNPJ (com data de emissão deste ano);
- Certidão Simplificada da Junta Comercial;
- Declaração de Cumprimento dos Requisitos de Habilitação;
- Declaração de Elaboração Independente de Proposta, Declaração de Microempresa (quando for o caso);

6.1.4. O representante legal e o procurador deverão identificar-se exibindo documento oficial de identificação que contenha foto.

6.1.5. Será admitido apenas um representante para cada licitante, sendo que cada um deles poderá representar apenas uma credenciada, salvo quando a mesma pessoa apresentar proposta para itens diversos do objeto ou da procuração do representante ausência de poderes para interferir nos preços das propostas.

6.1.6. A ausência do Credenciado ou a sua parcialidade, não impedirá a participação da licitante por ele representada. No entanto, a licitante não poderá expressar suas interposições orais, ofertar valores à fase de lances verbais e interposição de recursos.

6.1.7. Os interessados ou seus representantes poderão apresentar a **DECLARAÇÃO QUE DESEGUINE O CREDENCIADO** e a **DECLARAÇÃO DANDO CIÊNCIA DE QUE A LICITANTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**, de acordo com o inciso VII, Artigo 4º da Lei nº. 10.520/2002, de acordo com esse modelo ou se modelo próprio:

DECLARAÇÃO

Referência: Pregão Presencial nº. 00024/2020.

A empresa:, (razão social da licitante), inscrita no CNPJ sob o nº., por intermédio de seu representante legal o (a) Senhor (a), portador (a) da Carteira de Identidade nº., CPF nº., **DECLARA**, para fins do disposto no inciso VII, do Artigo 4º da Lei nº. 10.520/2002, **que cumpre plenamente os requisitos de habilitação** estabelecidos no instrumento convocatório.

Local e data

Representante legal

Obs.: Esta Declaração deverá ser impressa em papel timbrado da licitante e entregue em mãos o Pregoeiro no ato do credenciamento.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

6.1.8. As empresas que não se fizerem, representar deverão enviar a referida declaração, em envelope separado, devidamente assinado pelo sócio ou procurador da empresa, observando as situações descritas abaixo:

a) - tratando-se de representante legal, o Estatuto Social, Contrato Social ou requerimento de empresário, registrado na Junta Comercial, no qual estejam expressos seus poderes para exercerem direitos e assumirem obrigações em decorrência de tal investidura;

6.2. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES

Encerrada a etapa de credenciamento, proceder-se-á ao recebimento dos envelopes contendo a proposta comercial e os documentos de habilitação, em invólucros separados, destinados a Prefeitura de Ibiara, lacrados e rubricados no fecho, que deverão conter as seguintes informações em sua face externa:

ENVELOPE "A" - PROPOSTA DE PREÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00024/2020.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE CNPJ.....

ENVELOPE "B" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00024/2020.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE CNPJ.....

6.2.1. A PROPOSTA DE PREÇO DEVERÁ:

- a) - ser elaborada em papel timbrado da empresa, e redigida em língua portuguesa, salvo quanto às expressões técnicas de uso corrente, com suas páginas numeradas sequencialmente, sem rasuras, emendas, borrões ou entrelinhas e ser datada e assinada pelo representante legal da licitante ou pelo procurador, na falta de qualquer um desses critérios não desclassificará a licitante;
- b) - indicar nome ou razão social da proponente, seu endereço completo, telefone, endereço eletrônico, local e data.
- c) - ter validade de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de entrega dos envelopes, sendo desclassificada aquela que não respeitar esse prazo ou não estiver expresso;
- d) - o prazo para a entrega dos produtos deverá ser a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento expedida pelo Prefeito Municipal, conforme o *Item 2.1 e subitens*, deste edital.
- e) - apresentar COTAÇÃO DOS PREÇOS, tendo como modelo o *Anexo I ("Especificações e Cotação de Preços")*, onde constarão: número do item, especificação, **marca** (quando for o caso), unidade, quantidade, valor unitário do item, valor total de cada item;
- f) - ser cotada obrigatoriamente em Real (R\$), com até 02 (duas) casas decimais após a vírgula, com fixação do prazo de Validade da Proposta (no mínimo de 60 dias);
- g) - declarar expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

- h) - conter oferta firme e precisa, sem alternativa de preços ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado;
- i) - declarar expressamente que aceita todas as exigências do Edital e de seus Anexos.
- j) - todos os itens deverão conter a descrição do fabricante daquele produto (marca) podendo ser junto com a descrição do produto ou em coluna separada, caso contrário será desclassificada a proposta que não expressar desta forma.
- l) quando da omissão de alguma dessas exigências, a licitante terá que aceitar as condições expressas neste edital.
- 6.2.2. Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos, omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimos a qualquer título.
- 6.2.3. Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências essenciais deste Edital e de seus Anexos, bem como as omissas e as que apresentarem irregularidades ou defeitos capazes de dificultar o julgamento.
- 6.2.4. Consideram-se exigências essenciais àquelas que não possam ser atendidas, no ato, por simples manifestação de vontade do representante e aquelas cujo atendimento, nesse momento, possa representar risco de fraude aos princípios da licitação.
- 6.3. Ocorrendo discrepância entre preços unitários e parciais ou entre parciais e subtotais ou, ainda, entre estes e o total, prevalecerão sempre os primeiros, devendo o Pregoeiro proceder às correções necessárias. No caso de divergência entre os valores em algarismos e por extenso, prevalecerão os últimos;
- 6.4. Cada licitante somente poderá apresentar uma proposta comercial para esta licitação. E caso a licitante apresente mais de uma proposta, o Pregoeiro considerará todas as suas propostas desclassificadas para todos os efeitos;
- 6.5. O preço ofertado na proposta ou em cada lance, será de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado após a sua manifestação, seja para mais ou para menos;
- 6.6. Serão corrigidos automaticamente pelo Pregoeiro quaisquer erros de soma e/ou multiplicação;
- 6.6.1. Falta de data e/ou rubrica da proposta poderá ser suprida pelo representante legal presente à reunião de abertura dos envelopes "Proposta" com poderes para esse fim.
- 6.6.2. A falta do CNPJ, e/ou endereço completo poderá também ser preenchida pelos dados constantes dos documentos apresentados dentro do envelope "Documentação".
- 6.7. A simples apresentação da proposta implica na aceitação integral de todas as condições estabelecidas neste edital, obrigando-se a licitante ao cumprimento de todas as exigências nela contidas.
- 6.8 - Em erros de digitação como, valor por extenso e algarismo será considerado este. Se a proposta apresentar erros de soma/multiplicação e divergência na quantidade, serão consideradas a planilha do mapa de lances verbais.

7. JULGAMENTO DAS PROPOSTAS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

- 7.1. Após o credenciamento, as licitantes entregarão ao Pregoeiro em envelopes separados, a proposta de preços e os documentos de habilitação.
- 7.1.1. Iniciada a abertura do primeiro envelope "A" - "Proposta" - estará encerrado o credenciamento e, por consequência, a possibilidade de admissão de novos participantes no certame.
- 7.2. A análise das propostas pelo Pregoeiro visará ao atendimento das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
- 7.2.1. No tocante aos preços das propostas, serão verificadas quanto à exatidão das operações aritméticas que conduziram ao valor total orçado, procedendo-se às correções no caso de eventuais erros, tomando-se como corretos os preços unitários. As correções efetuadas serão consideradas para apuração do valor da proposta.
- 7.2.2. Serão desconsideradas ofertas ou vantagens baseadas nas propostas das demais licitantes.
- 7.3. As propostas classificadas serão selecionadas para a etapa de lances, com observância dos seguintes critérios:
- a) - seleção da proposta de menor preço e as demais com preços até **10% (dez por cento)** inferior àquela, podendo o Pregoeiro desconsiderar;
 - b) - não havendo pelo menos *03 (três) preços* na condição definida na alínea anterior, serão selecionadas as propostas que apresentarem os menores preços, até o máximo de *03 (três)*. No caso de empate nos preços, serão admitidas todas as propostas empatadas, independentemente do número de licitantes.
- 7.4. O Pregoeiro convidará individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, decidindo-se por meio de sorteio no caso de empate de preços.
- 7.4.1. A licitante sorteada em primeiro lugar poderá escolher a posição na ordenação de lances, em relação aos demais empatados, e assim sucessivamente até a definição completa da ordem de lances.
- 7.5. Os lances deverão ser formulados em valores distintos e decrescentes, inferiores à proposta de menor preço, observada a redução mínima entre os lances determinados pelo Pregoeiro, aplicável inclusive em relação ao primeiro.
- 7.6. A etapa de lances será considerada encerrada quando todos os participantes dessa etapa declinarem da formulação de lances.
- 7.7. Serão classificadas as propostas selecionadas e não selecionadas para a etapa de lances, na ordem crescente dos valores, considerando-se para as selecionadas o último preço ofertado.
- 7.8. O Pregoeiro poderá negociar com o autor da oferta de menor valor com vistas à redução do preço.
- 7.9. Após a negociação, se houver, o Pregoeiro examinará a aceitabilidade do *maior percentual de desconto*, decidindo motivadamente a respeito.
- 7.9.1. O critério de aceitabilidade dos preços ofertados será aferido a partir dos preços de mercado vigentes na data da apresentação das propostas, nos termos de pesquisa realizada pela Administração, que será juntada aos autos por ocasião do julgamento.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

7.10. Considerada aceitável a oferta de *maior percentual de desconto*, será aberto o envelope contendo os documentos de habilitação de seu autor.

7.10.1. Eventuais falhas, omissões ou outras irregularidades nos documentos de habilitação poderão ser sanadas na sessão pública de processamento do Pregão, até a decisão sobre a habilitação, inclusive mediante:

a) - substituição e apresentação de documentos obtidos via Internet; ou

b) - verificação efetuada por meio eletrônico hábil de informações.

7.11.2. A verificação será certificada pelo Pregoeiro e deverão ser anexados aos autos os documentos passíveis de obtenção por meio eletrônico, salvo impossibilidade devidamente justificada.

7.11.3. A Administração não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios eletrônicos, no momento da verificação. Ocorrendo essa indisponibilidade e não sendo apresentados os documentos alcançados pela verificação, a licitante será inabilitada.

7.12. Constatado o atendimento dos requisitos de habilitação previstos neste edital, a licitante será habilitada e declarada vencedora do certame.

7.13. Se a oferta não for aceitável, ou se a licitante desatender às exigências para a habilitação, o Pregoeiro examinará a oferta subsequente de menor preço, negociará com o seu autor, decidirá sobre a sua aceitabilidade e, em caso positivo, verificará as condições de habilitação e assim sucessivamente, até a apuração de uma oferta aceitável cujo autor atenda aos requisitos de habilitação, caso em que será declarada vencedora.

7.14. Logo após a fase de lances e da negociação, se a proposta mais bem classificada não tiver sido ofertada por microempresa ou empresa de pequeno porte ou equiparada e houver proposta apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte ou equiparada igual ou até 5% (cinco por cento) superior à melhor proposta, proceder-se-á da seguinte forma:

7.14.1. A Administração declarará que ocorreu o empate descrito acima e desde já convocará a microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada mais bem classificada para, no prazo de 05 (cinco) minutos após a convocação, sob pena de decadência de seu direito de referência, apresentar nova proposta inferior àquela considerada originalmente vencedora do certame;

7.14.2. Se, por motivo justificado, não for possível informar a ocorrência do empate logo após a fase de lances e negociação, o pregoeiro deverá informar às licitantes a data e a hora em que irá declarar a ocorrência do empate e convocar a microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada para exercer seu direito de preferência nos termos do subitem anterior;

7.14.3. Exercido o direito de preferência por microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada convocada, será esta considerada detentora da melhor proposta no certame, devendo apresentar os documentos exigidos para habilitação, nos termos do presente edital, e ainda, fica obrigada a apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis uma nova proposta contendo demonstrativo com o valor do último lance ofertado;

7.14.4. Não ocorrendo a contratação da microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada que apresentou a melhor proposta, na forma dos subitens anteriores, serão convocadas as microempresas, empresas de pequeno porte ou equiparadas remanescentes, observada a ordem classificatória, para o exercício do direito de preferência;



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

7.14.5. Caso não ocorra a contratação de microempresas, empresa de pequeno porte ou equiparada nos termos dos subitens anteriores, será declarada vencedora a licitante que houver ofertado a proposta originalmente vencedora do certame.

8. HABILITAÇÃO

8.1. Após o encerramento da fase de lances verbais com o julgamento das propostas de preço na forma prescrita neste Edital, proceder-se-á à abertura do *envelope B*, para análise dos documentos de habilitação da proponente classificada.

8.2. Será considerada habilitada a proponente que apresentar os documentos relacionados nos *subitens 8.2.1 a 8.2.3*, desde que atendidos os requisitos especificados nas *OBSERVAÇÕES 1 a 8* deste item.

8.2.1. HABILITAÇÃO JURÍDICA

8.2.1.1. Registro comercial ou Requerimento de Empresário acompanhado de sua última alteração e RG e CPF do dirigente; ou

8.2.1.2. Ato constitutivo ou contrato consolidado, devidamente registrado, e última alteração acompanhado de documentos de eleição de seus administradores; ou

8.2.1.4. *Os documentos relacionados nos subitens "8.2.1.1" a "8.2.1.2" do item 8.2.1 não precisarão constar do "Envelope Documentos de Habilitação", se tiverem sido apresentados no ato do Credenciamento deste Pregão, devendo estar registrados no órgão competente e que sejam autenticados.*

8.2.1.5. Declarações conforme abaixo:

DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS

Referência: Pregão Presencial nº. 00024/2020.

A empresa:, inscrita no CNPJ sob o nº.
sediada na, declara, sob as penas da Lei, que
até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

.....
Local e data

.....
(Nome e assinatura do Declarante)

RG nº.....

(número da cédula de identidade do Declarante).



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS

Referência: Pregão Presencial nº. 00024/2020.

A empresa:, inscrita no CNPJ sob o nº., por intermédio de seu representante legal o (a) Senhor (a), portador da Carteira de Identidade nº. e do CPF nº.
DECLARA, para fins do disposto no inciso V do Artigo 27 da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº. 9.854, de 27 de outubro de 1999, DOU de 28/10/1999, que não emprega menor de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. (.....).
Ibiara, de de 2020.

.....
(Representante legal)

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

Obs.: Estas Declarações deverão ser impressas em papel timbrado da licitante e entregue no envelope "B" documentação, pois fazem parte dos referidos documentos de habilitação.

OBS: a licitante poderá fazer suas declarações em outro modelo a qual expresse os objetivos destas.

8.2.2. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

8.2.2.1. Certidão negativa de falência e concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica do licitante em data não superior a 30 (trinta) dias da data de sua emissão ou certidão/declaração de demonstração de viabilidade econômica para possível contratação futura, caso encontre-se em processo de recuperação judicial, desde que atenda os princípios da Lei nº 11.101/05.

8.2.2.2. Alvará de Localização de Funcionamento.

8.2.3. REGULARIDADE FISCAL

8.2.3.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ com data de emissão deste ano).

8.2.3.2. Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União;

8.2.3.3 Certidão Negativa de Débitos Trabalhista (CNDT);

8.2.3.4. Certificado de Regularidade do FGTS – CRF;

8.2.3.5. Certidão de regularidade para com a Fazenda Estadual do domicílio da sede da licitante.

8.2.3.6. Certidão de Regularidade perante a Fazenda Municipal do domicílio sede da Licitante.

8.2.3.7. Ficha de Inscrição do Contribuinte – se houver.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

8.2.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

- 1) - **Atestado de capacidade técnica**, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que a licitante forneceu ou esteja fornecendo produtos compatíveis com o objeto desta licitação;
- 2) *O objeto constante do ato constitutivo da empresa deve ser compatível com o objeto licitado.*
- 3) - A documentação exigida nos subitens do *item 8* deverá ser compatível com as respectivas inscrições nas esferas federal, estadual e municipal, sendo vedada, na apresentação, a mesclagem dos documentos de estabelecimentos diversos (número de inscrição no C.N.P.J., I.E. e C.C.M.) com filiais.
- 4) - A aceitação dos documentos obtidos *via "Internet"* ficará condicionada conforme o caso, à confirmação de sua validade também por esse meio, pelo *Pregoeiro*.
- 5) - Para efeito da validade das certidões de regularidade de situação perante a Administração Pública, se outro prazo não constar da lei ou do próprio documento, será considerado o lapso de 30 (*TRINTA*) dias entre a data de sua expedição e a da abertura do certame.
- 6) - Os documentos poderão ser apresentados no original, por qualquer processo de cópia reprográfica autenticada por tabelião de notas ou por oficiais do Registro Civil das pessoas naturais competentes, ou em publicação de órgão da imprensa na forma da lei, exceto a proposta, para a qual deve ser observado o disposto no *subitem 6.2.1*.
- 6.1) - Na hipótese da apresentação de documentos originais, estes serão anexados ao processo licitatório.
- 7) - Os documentos exigidos para habilitação, consoante o estabelecido no item 8 deste Edital, não poderão, em hipótese alguma, **serem substituídos por protocolos** que configurem o seu requerimento, não podendo, ainda, serem remetidos posteriormente ao prazo fixado para a abertura do certame.
- 8) - A fim de facilitar a conferência dos documentos exigidos para a Habilitação, pede-se que os mesmos sejam colocados no envelope "Documentos de Habilitação", na ordem em que foram exigidos no Item 8.
- 9) Os documentos acima mencionados serão apresentados na seqüência acima indicada, em original ou por cópia autenticada em cartório. O pregoeiro e a equipe de apoio só autenticarão documentos em até 15 (quinze) minutos anterior à abertura dos envelopes.
- 10) **Para os documentos que não constar a data de validade será considerada válidos por 30 (trinta) dias.**

9. ADJUDICAÇÃO

9.1. Verificando o atendimento das condições de habilitação da proponente de *maior percentual de desconto* esta será declarada vencedora sendo-lhe adjudicado o objeto desta licitação.

9.1.1. Se a proponente de menor preço não atender às exigências de habilitação, será examinada a documentação das proponentes das ofertas subsequentes, na ordem de

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

classificação, até o encontro de uma proposta que atenda a todas as exigências do Edital, sendo a respectiva proponente declarada vencedora e a ela feita a adjudicação do objeto da licitação.

10. FASE RECURSAL

10.1. Declarada a vencedora, as demais proponentes presentes poderão manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer, sendo concedido o prazo de *03 (três)* dias para apresentação das razões e de *igual prazo* para as contra-razões, com imediata intimação de todas as presentes e assegurada também imediata vista dos autos.

10.1.1. A petição de recurso poderá ser feita na própria sessão, mediante consignação em ata.

10.1.2. A falta de manifestação, nos termos do *subitem 10.1*, importará na decadência do direito de recurso.

10.2. Os recursos não terão efeito suspensivo.

10.2.1. O acolhimento do recurso importará na invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

10.3. Os recursos deverão ser dirigidos ao pregoeiro e protocolizados nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min a Rua Prefeito Antonio Ramalho Diniz, 26 - centro - Ibiara - PB, observando o prazo previsto no Inciso XVIII do artigo 4º da Lei Federal nº. 10.520/2002 ou pelos meios usuais como: correios, email.

10.4. Os recursos deverão ser instruídos com cópia do Contrato Social, com Mandato Procuratório, autenticados em Cartório, por tabelião de notas ou por oficiais do Registro Civil das pessoas naturais competentes, ou em publicação de órgão da imprensa na forma da Lei, para representar a empresa recorrente com a devida qualificação de seu representante legal.

11. HOMOLOGAÇÃO E CONTRATAÇÃO

11.1. HOMOLOGAÇÃO

11.1.1. Decorridas as fases anteriores, a decisão será submetida ao Ordenador de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Humano e Cidadania para homologação.

11.2. CONTRATAÇÃO

11.2.1. Por resultar em obrigações futuras, a contratação decorrente desta licitação será formalizada mediante assinatura de termo de contrato, cuja respectiva minuta constitui anexo do presente ato convocatório.

11.2.1.1. Se por ocasião da formalização do contrato, as certidões de regularidade de débito da Adjudicatária perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) estiverem com os prazos de validade vencidos, o órgão licitante verificará a situação por meio eletrônico hábil de informações, certificando nos autos do processo a regularidade e anexando os documentos passíveis de obtenção por tais meios, salvo impossibilidade devidamente justificada.

11.2.1.2. Se não for possível atualizá-las por meio eletrônico hábil de informações, a Adjudicatária será notificada para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis comprovar a sua situação



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

de regularidade, mediante a apresentação das certidões respectivas, com prazos de validade em vigência, sob pena de a contratação não se realizar.

11.2.1.3. A adjudicatária deverá, no prazo de 05 (cinco) dias corridos contados da data da convocação, comparecer a Prefeitura Municipal para assinar o termo de contrato.

11.2.1.4. Quando a contratada, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não apresentar a situação regular ou se recusar a assinar o contrato, será convocada a licitante subsequente, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao edital, com vistas à celebração da contratação, em conformidade com o artigo 4º inciso XXIII da Lei 10.520/2002.

12. RECEBIMENTO

12.1. O objeto desta licitação será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no artigo 73, inciso II, alínea "a", da Lei Federal nº. 8.666/1993, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/1994 e seguintes, e demais normas pertinentes.

12.2. Os materiais deverão ser entregues na forma descrita, na Prefeitura Municipal de Ibiara, situado na Rua Antonio Ramalho Diniz, 26, Centro, Ibiara - PB, através da "Ordem de Fornecimento".

13. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

13.1. O pagamento do preço pactuado será de forma parcelada, de acordo com a entrega efetuada dos materiais, devendo a Contratada, emitir as respectivas Notas Fiscais que devidamente comprovadas e atestadas pelo Órgão Gestor do Objeto desta licitação, deverão ser pagas até o 30 (trigésimo) dia do mês seguinte.

13.1.1. Os preços contratados não poderão ser revistos.

14. DA RETIRADA DA ORDEM DE FORNECIMENTO

14.1. Após empenho, será convocada a vencedora da licitação para, dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da notificação, retirar a "Ordem de Fornecimento", sob pena de decair o seu direito, podendo, ainda, sujeitar-se às penalidades estabelecidas no item 16 deste Edital.

15. FORNECIMENTO

15.1. O fornecimento dos produtos serão efetuados mediante expedição, da "Ordem de Fornecimento", da qual constarão a identificação da unidade requisitante, indicação expressa dos números do contrato, do pregão, do processo, a identificação da Contratada, as especificações dos itens, quantidade, data, preços unitários e totais;

15.1.1. A Ordem de Fornecimento será expedida por qualquer meio de comunicação que possibilite a comprovação do respectivo recebimento por parte da Contratada, inclusive por meios eletrônico.

15.2. Dentro do prazo de validade da proposta, a licitante vencedora, fica obrigada a fornecer os materiais ofertados, nas quantidades indicadas pela Secretaria de Administração e na "Ordem de Fornecimento".



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

15.3. O município não está obrigado a adquirir as quantidades contidas no edital, mas sim de acordo com as suas necessidades.

15.3. A licitante que não entregar os produtos por dois pedidos consecutivos no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, será rescindido o contrato automaticamente e será divulgado na imprensa oficial como empresa inidônea, como a suspensão do direito de participar de Licitação da Prefeitura de Ibiara.

16. PENALIDADES

16.1. Pela recusa em aceitar o pedido de compras e/ou instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido, a adjudicada se sujeitará à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da proposta.

16.2. A penalidade prevista no subitem anterior não se aplica às empresas remanescentes, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

16.3. Salvo ocorrência de caso fortuito ou de força maior, devidamente justificada e comprovada, ao não cumprimento, por parte da empresa vencedora, das obrigações assumidas, ou a infringência de preceitos legais pertinentes, serão aplicadas, segundo a gravidade da falta, as seguintes penalidades:

a) - multa de 0,2% (dois décimos por cento) ao dia, calculada sobre o valor do fornecimento realizado com atraso, até o décimo dia corrido; após o que, aplicar-se-á a multa prevista na alínea "b".

b) - multa de 20% (vinte por cento), sobre o valor total da inadimplência referente ao(s) item(ns) constante da Ordem de Fornecimento, na hipótese do não cumprimento de qualquer das obrigações assumidas.

c) - cancelamento da contratação e suspensão temporária ao direito de licitar com o Município de Ibiara, bem como o impedimento de com ele contratar, pelo prazo de 02 (dois) anos, na hipótese de descumprimento integral de, no mínimo, uma Ordem de Fornecimento ou descumprimento parcial de mais de uma Ordem de Fornecimento.

16.4. As multas serão, após regular processo administrativo, descontadas dos créditos da empresa ganhadora da Licitação, ou, se for o caso, cobrada administrativa ou judicialmente.

16.5. As penalidades previstas neste item têm caráter de sanção administrativa, consequentemente, a sua aplicação não exige a empresa vencedora da reparação das eventuais perdas e danos que seu ato punível venha acarretar ao Município de Ibiara.

16.6. Constatada a inveracidade de qualquer das informações fornecidas pela licitante, esta poderá sofrer quaisquer das penalidades adiante previstas:

I - suspensão temporária ao direito de licitar e impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 12 (doze) meses;

16.7. À proponente que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta ou lance, faltar ou fraudar na execução das obrigações assumidas para execução do objeto, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, será aplicada a penalidade de impedimento de licitar e contratar com o Município de Ibiara pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

17. DISPOSIÇÕES GERAIS

- 17.1. Eventuais impugnações ao Edital deverão ser dirigidas o pregoeiro e protocolizadas nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min a Rua Antonio Ramalho Diniz, 26 - centro - Ibiara - PB, observando o prazo previsto nos parágrafos 1º e 2º do artigo 41 da Lei Federal nº. 8.666/1993, e suas alterações, ou por qualquer meios usuais como: correios, email (cplibiara@hotmail.com).
- 17.1.1. No ato de autuação da impugnação, é obrigatória do CNPJ, (por documento original ou cópia autenticada).
- 17.2. Informações relativas a presente licitação poderão ser obtidas conforme segue, de acordo com seu teor.
- 17.2.1. Questões Técnicas e Jurídicas deverão ser formuladas por escrito e dirigidas o pregoeiro devendo ser protocolizadas nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min na Rua Antonio Ramalho Diniz, 26 - centro - Ibiara - PB, ou por qualquer meios usuais como: correios, email (cplibiara@hotmail.com).
- 17.2.2. Questões Diversas poderão ser obtidas junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio através do telefax 0XX (83) 3454-1035, no horário 08h00min às 12h00min, no seguinte endereço: Rua Antonio Ramalho Diniz, 26 - centro - Ibiara - PB, ou por qualquer meios usuais como: correios, email (cplibiara@hotmail.com).
- 17.2.3. As dúvidas a serem dirimidas por telefone serão somente aquelas de ordem estritamente informal.
- 17.3. Para solucionar quaisquer questões oriundas desta licitação, é competente, por disposição legal, o Foro de CONCEIÇÃO, observadas as disposições do § 6º do artigo 32 da Lei Federal nº. 8.666/1993.
- 17.4. Fica assegurado ao Município de Ibiara o direito de no interesse da administração, anular ou revogar, a qualquer tempo, no todo ou em parte, a presente licitação, dando ciência aos participantes, na forma da legislação vigente.
- 17.5. As proponentes assumem todos os custos de preparação e apresentação de suas propostas e a Prefeitura Municipal de Ibiara não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.
- 17.6. As proponentes são responsáveis pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação.
- 17.7. Após a apresentação da proposta, não caberá desistência, salvo por motivo justo, decorrente de fato superveniente e aceito pelo Pregoeiro.
- 17.8. A proponente que vier a ser contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato.
- 17.9. Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e local anteriormente estabelecidos, desde que não haja comunicação do pregoeiro em contrário.

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

17.10. Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente na Prefeitura Municipal de Ibiara.

17.11. Não será enviado Edital por meio eletrônico, o município disponibiliza nos endereços: www.ibiara.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

17.12. As condições de emissão de documentos de cobrança, pagamento, reajustes, garantia de execução, penalidades, obrigações, responsabilidades e outras, são as estabelecidas neste Edital e na Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações.

17.13. Constituem motivos para a rescisão às situações referidas nos artigos 77 e 78 da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

18. DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

18.1 – A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

18.2 – Fiscalizar e acompanhar o recebimento dos produtos, pela secretaria compatível ou setor de compras.

18.3 – Comunicar a CONTRATADA toda e qualquer ocorrência com a entrega e qualidade dos produtos, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas.

18.04 – O município não está obrigado a adquirir as quantidades mencionadas no anexo deste edital, e sim de acordo com suas necessidades.

19. DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES DAS CONTRATADAS

19.1 – Decairá do direito de impugnar os termos desta licitação, aquele que aceitando-a sem objeção, venha apontar, depois do julgamento, falhas ou irregularidades que teriam viciado o processo licitatório, hipótese na qual tal interposição não terá efeito de recurso.

19.2 – A licitante será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da prestação do serviço objeto desta licitação, não podendo ser argüido, para efeito de exclusão de sua responsabilidade, o fato de a Administração proceder à fiscalização ou acompanhamento no ato do recebimento dos produtos.

19.3 - Fornecer os produtos de boa qualidade, dentro das normas de controle dos órgãos competentes no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas na sede do município diretamente no setor que solicitou, sem nenhuma despesa adicional, ficando ressalvado o direito da Prefeitura Municipal requerer a qualquer momento da Contratada a realização de testes para comprovação de que não houve adulteração dos produtos.

19.4- O licitante que não entregar os produtos no prazo solicitado de até 48 (quarenta e oito) horas, quando ocorrerem 02 (dois) pedidos consecutivos e não cumpridos, será automaticamente rescindido o contrato e publicado na imprensa oficial como empresa inidônea. *Conforme item 2.0 e seus subitens.*



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

19.5 – A empresa contratada se responsabilizará pelos danos causados a sociedade, caso aconteça, pelo consumo dos seus produtos, respondendo civil e criminal.

18. CADERNO DE LICITAÇÃO

18.1. Fazem parte integrante do presente Edital:

18.1.1. Anexo I - Termo de Referência;

18.1.2. Anexo II - Modelo de Proposta;

18.1.3. Anexo III – Carta de Credenciamento;

18.1.4. Anexo IV – Declaração de Elaboração Independente de Propostas;

18.1.5. Anexo V - Declarações de Regularidade – Habilitação;

18.1.6. Anexo VI - Declaração de Micro Empresa;

18.1.7. Anexo VII - Minuta de Contrato.

18.2. No ato do recebimento do “Caderno de Licitação” deverá a interessada verificar seu conteúdo, não sendo admitidas reclamações posteriores sobre eventuais omissões.

Ibiara – PB, 02 de Junho de 2020.


JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES DE LACERDA
Pregoeiro Substituto



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

**ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020**

1-Introdução e base legal

A elaboração deste Termo de Referência está de acordo com o estabelecido pela Lei nº 10.520 de 17.07.2002, bem como, Decreto Municipal nº 004, de 23 de março de 2009.

2- Do Objeto

Contratação de empresa para a aquisição de peças para os veículos, pertencentes ao município, aos locados ou a disposição, do município de Ibiara-PB, conforme especificações constantes no Edital, os quais são partes integrantes dos mesmos.

LOTE I					
Item	Veículo ONIBUS ESCOLAR M. BENZ 185 CV	Especificação PLACA OXO 3760	Quant.	MÉDIA	
				V. UNIT	TOTAL
1	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	ADITIVO RADIADOR	12	R\$ 31,63	R\$ 379,60
2	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 301,93	R\$ 1.207,73
3	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 401,93	R\$ 1.607,73
4	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	BORRACHA ESTABILIZADOR	12	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
5	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	BUCHA AMORTECEDOR	16	R\$ 42,00	R\$ 672,00
6	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
7	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	CILINDRO RODA	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

8	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	CORREIA ALTERNADOR	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
9	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	DISCO FREIO	4	R\$ 404,97	R\$ 1.619,87
10	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	LAMPADAS FAROL	12	R\$ 44,97	R\$ 539,60
11	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	LAMPADAS SINALEIRA	20	R\$ 6,83	R\$ 136,67
12	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	LONA FREIO	4	R\$ 384,67	R\$ 1.538,67
13	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	PASTILHA FREIO	8	R\$ 305,67	R\$ 2.445,33
14	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	RESERVATORIO DAGUA	4	R\$ 352,30	R\$ 1.409,20
15	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	RETENTOR RODA DIANTEIRA	4	R\$ 105,23	R\$ 420,93
16	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	RETENTOR RODA TRASEIRA	4	R\$ 92,67	R\$ 370,67
17	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	8	R\$ 303,60	R\$ 2.428,80
18	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	8	R\$ 380,97	R\$ 3.047,73
19	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	TAMBOR FREIO	4	R\$ 804,50	R\$ 3.218,00
20	ONIBUS MB OF1519 R.ORE 60PAS	TAMPA RESERVATORIO	4	R\$ 52,67	R\$ 210,67
21	ONIBUS MB OF1519 R.ORE	TENSOR CORREIA	8	R\$ 202,65	R\$ 1.621,20

Handwritten signature or initials in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

60PAS					R\$ 27.184,40
-------	--	--	--	--	------------------

LOTE II					
Item	Veículo	Especificação	Quant.	MÉDIA	
	ONIBUS ESCOLAR MB VICINO 115CV	PLACA NPR 6933		V. UNIT	TOTAL
1	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	ADITIVO RADIADOR	4	R\$ 31,63	R\$ 126,53
2	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 404,30	R\$ 808,60
3	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 351,07	R\$ 702,13
4	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	BIELETA ESTABILIZADOR	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
5	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	BOMBA COMBUSTIVEL	1	R\$ 804,72	R\$ 804,72
6	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	BOMBA D'AGUA	2	R\$ 601,23	R\$ 1.202,47
7	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	BORRACHA ESTABILIZADOR	4	R\$ 83,00	R\$ 332,00
8	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	BUCHA AMORTECEDOR	6	R\$ 52,67	R\$ 316,00
9	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	CILINDRO EMBREAGEM	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00
10	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	CILINDRO MESTRE	1	R\$ 606,00	R\$ 606,00
11	ONIBUS MB/M.POLO	CILINDRO RODA	4	R\$ 202,53	R\$ 810,13

Handwritten signature or mark.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	VICINO 31 PAS				
12	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	CORREIA ALTERNADOR	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
13	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	COXIM CAMBIO	2	R\$ 304,97	R\$ 609,93
14	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	COXIM MOTOR	2	R\$ 255,05	R\$ 510,10
15	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	EMBUCHAMENTO	2	R\$ 608,97	R\$ 1.217,93
16	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 2.505,67	R\$ 2.505,67
17	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	LAMPADA FAROL	6	R\$ 46,33	R\$ 278,00
18	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	LAMPADA FAROL	6	R\$ 46,33	R\$ 278,00
19	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	LAMPADA SINALEIRA	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
20	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	LONA FREIO	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
21	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	MANGUEIRA HIDRAULICO	2	R\$ 210,33	R\$ 420,67
22	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	PASTILHA FREIO	2	R\$ 353,67	R\$ 707,33
23	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	RESERVATORIO DAGUA	1	R\$ 200,33	R\$ 200,33
24	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	RETENTOR DIANTEIRO	2	R\$ 81,87	R\$ 163,73
25	ONIBUS	RETENTOR	2	R\$	R\$ 206,87

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MB/M.POLO VICINO 31 PAS	TRASEIRO		103,43	
26	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	R\$ 250,67	R\$ 1.002,67
27	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 507,67	R\$ 1.015,33
28	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 406,30	R\$ 1.625,20
29	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	TAMBOR FREIO	2	R\$ 802,33	R\$ 1.604,67
30	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	TAMPA RESERVATORIO	2	R\$ 54,33	R\$ 108,67
31	ONIBUS MB/M.POLO VICINO 31 PAS	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 203,10	R\$ 812,40
					R\$ 20.517,42

Item	LOTE III			MÉDIA	
	Veiculo ONIBUS ESCOLAR VW NEOBUS 160CV	Especificação PLACA QFF 9253	Quant.	V. UNIT	TOTAL
1	ONIBUS VW MINI 22PAS	ADITIVO RADIADOR	4	R\$ 31,63	R\$ 126,53
2	ONIBUS VW MINI 22PAS	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 300,67	R\$ 601,33
3	ONIBUS VW MINI 22PAS	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 403,33	R\$ 806,67
4	ONIBUS VW MINI 22PAS	BIELETA ESTABILIZADOR	2	R\$ 106,03	R\$ 212,07
5	ONIBUS VW MINI 22PAS	BOMBA COMBUSTIVEL	1	R\$ 804,97	R\$ 804,97
6	ONIBUS VW MINI 22PAS	BOMBA DAGUA	2	R\$ 603,50	R\$ 1.207,00
7	ONIBUS VW MINI	BORRACHA	4	R\$ 84,67	R\$ 338,67

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	22PAS	ESTABILIZADOR			
8	ONIBUS VW MINI 22PAS	BUCHA AMORTECEDOR	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
9	ONIBUS VW MINI 22PAS	CILINDRO EMBREAGEM	1	R\$ 253,63	R\$ 253,63
10	ONIBUS VW MINI 22PAS	CILINDRO MESTRE	1	R\$ 605,30	R\$ 605,30
11	ONIBUS VW MINI 22PAS	CILINDRO RODA	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
12	ONIBUS VW MINI 22PAS	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 100,67	R\$ 201,33
13	ONIBUS VW MINI 22PAS	COXIM CAMBIO	2	R\$ 303,67	R\$ 607,33
14	ONIBUS VW MINI 22PAS	COXIM MOTOR	2	R\$ 253,33	R\$ 506,67
15	ONIBUS VW MINI 22PAS	EMBUCHAMENTO	2	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
16	ONIBUS VW MINI 22PAS	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 2.504,60	R\$ 2.504,60
17	ONIBUS VW MINI 22PAS	LAMPADA FAROL	6	R\$ 46,00	R\$ 276,00
18	ONIBUS VW MINI 22PAS	LAMPADA SINALEIRA	10	R\$ 6,97	R\$ 69,67
19	ONIBUS VW MINI 22PAS	LONA FREIO DIANTEIRO	2	R\$ 307,67	R\$ 615,33
20	ONIBUS VW MINI 22PAS	LONA FREIO TRASEIRA	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00
21	ONIBUS VW MINI 22PAS	MANGUEIRA HIDRAULICO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
22	ONIBUS VW MINI 22PAS	RESERVATORIO DAGUA	1	R\$ 354,33	R\$ 354,33
23	ONIBUS VW MINI 22PAS	RETENTOR DIANTEIRO	2	R\$ 103,93	R\$ 207,87
24	ONIBUS VW MINI 22PAS	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 94,33	R\$ 188,67
25	ONIBUS VW MINI 22PAS	ROLAMENTO DIANTEIRO	2	R\$ 305,67	R\$ 611,33
26	ONIBUS VW MINI 22PAS	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 383,00	R\$ 766,00
27	ONIBUS VW MINI	ROLAMENTO	2	R\$	R\$ 766,00

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	22PAS	TRASEIRO		383,00	
28	ONIBUS VW MINI 22PAS	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	2	R\$ 806,73	R\$ 1.613,47
29	ONIBUS VW MINI 22PAS	TAMBOR FREIO TRASEIRO	2	R\$ 1.000,67	R\$ 2.001,33
30	ONIBUS VW MINI 22PAS	TAMPA RESERVATORIO	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
31	ONIBUS VW MINI 22PAS	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 204,67	R\$ 818,67
					R\$ 20.506,77

LOTE IV					
Item	Veículo	Especificação	Quant.	MÉDIA	
	ONIBUS ESCOLAR VW 186 CV	PLACA NQE 4761		V. UNIT	TOTAL
1	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	ADITIVO RADIADOR	4	R\$ 31,63	R\$ 126,53
2	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 286,27	R\$ 572,53
3	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 403,33	R\$ 806,67
4	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	BIELETA ESTABILIZADOR	2	R\$ 102,30	R\$ 204,60
5	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	BOMBA COMBUSTIVEL	1	R\$ 804,67	R\$ 804,67
6	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 605,63	R\$ 1.211,27
7	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	BORRACHA ESTABILIZADOR	4	R\$ 84,67	R\$ 338,67
8	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	BUCHA AMORTECEDOR	6	R\$ 53,87	R\$ 323,20

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

9	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	CILINDRO EMBREAGEM	1	R\$ 254,97	R\$ 254,97
10	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	CILINDRO MESTRE	1	R\$ 605,33	R\$ 605,33
11	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	CILINDRO RODA	4	R\$ 203,33	R\$ 813,33
12	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 105,33	R\$ 210,67
13	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	COXIM CAMBIO	2	R\$ 300,77	R\$ 601,53
14	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	COXIM MOTOR	2	R\$ 256,00	R\$ 512,00
15	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	EMBUCHAMENTO	2	R\$ 603,33	R\$ 1.206,67
16	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 2.504,00	R\$ 2.504,00
17	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	LAMPADA FAROL	6	R\$ 46,67	R\$ 280,00
18	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	LAMPADA SINALEIRA	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
19	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	LONA FREIO DIANTEIRO	2	R\$ 303,67	R\$ 607,33
20	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	LONA FREIO TRASEIRA	2	R\$ 284,87	R\$ 569,73
21	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	MANGUEIRA HIDRAULICO	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
22	ONIBUS VW 15.190 EOD	RESERVATORIO DAGUA	1	R\$ 360,17	R\$ 360,17

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	E.HD 48 PAS				
23	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	RETENTOR DIANTEIRO	2	R\$ 106,20	R\$ 212,40
24	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 93,35	R\$ 186,70
25	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	ROLAMENTO DIANTEIRO	2	R\$ 304,67	R\$ 609,33
26	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 384,63	R\$ 769,27
27	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	ROLAMENTO TRASEIRO	2	R\$ 384,63	R\$ 769,27
28	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	2	R\$ 803,07	R\$ 1.606,13
29	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	TAMBOR FREIO TRASEIRO	2	R\$ 1.005,00	R\$ 2.010,00
30	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	TAMPA RESERVATORIO	2	R\$ 55,33	R\$ 110,67
31	ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD 48 PAS	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 204,00	R\$ 816,00
					R\$ 20.478,97

LOTE V				MÉDIA	
Item	Veículo	Especificação	Quant.	V. UNIT	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO 152CV	PLACA OGA 9660			
1	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	ADITIVO RADIADOR	4	R\$ 0,00	R\$ 612,00
2	ONIBUS	AMORTECEDOR	2	R\$	R\$ 612,00

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MARCO/VOLARE V8 22PAS	DIANTEIRO		306,00	
3	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 306,00	R\$ 206,67
4	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	BIELETA ESTABILIZADOR	2	R\$ 103,33	R\$ 608,77
5	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	BOMBA COMBUSTIVEL	1	R\$ 608,77	R\$ 3.009,00
6	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	BOMBA DAGUA	2	R\$ 1.504,50	R\$ 410,64
7	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	BORRACHA ESTABILIZADOR	4	R\$ 102,66	R\$ 324,00
8	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	BUCHA AMORTECEDOR	6	R\$ 54,00	R\$ 706,00
9	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	CILINDRO EMBREAGEM	1	R\$ 706,00	R\$ 603,33
10	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	CILINDRO MESTRE	1	R\$ 603,33	R\$ 818,67
11	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	CILINDRO RODA	4	R\$ 204,67	R\$ 210,00
12	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 105,00	R\$ 512,00
13	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	COXIM CAMBIO	2	R\$ 256,00	R\$ 404,67
14	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	COXIM MOTOR	2	R\$ 202,33	R\$ 1.011,33
15	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	EMBUCHAMENTO	2	R\$ 505,67	R\$ 1.510,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

16	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 1.510,33	R\$ 278,00
17	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	LAMPADA FAROL	6	R\$ 46,33	R\$ 69,33
18	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	LAMPADA SINALEIRA	10	R\$ 6,93	R\$ 507,33
19	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	LONA FREIO DIANTEIRO	2	R\$ 253,67	R\$ 609,33
20	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	LONA FREIO TRASEIRA	2	R\$ 304,67	R\$ 288,00
21	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	MANGUEIRA HIDRAULICO	2	R\$ 144,00	R\$ 255,00
22	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	RESERVATORIO DAGUA	1	R\$ 255,00	R\$ 166,67
23	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	RETENTOR DIANTEIRO	2	R\$ 83,33	R\$ 209,33
24	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 104,67	R\$ 508,00
25	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	ROLAMENTO DIANTEIRO	2	R\$ 254,00	R\$ 1.211,53
26	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 605,77	R\$ 1.010,00
27	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	ROLAMENTO TRASEIRO	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
28	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	2	R\$ 505,00	R\$ 1.208,00
29	ONIBUS MARCO/VOLARE	TAMBOR FREIO TRASEIRO	2	R\$ 604,00	R\$ 206,60

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

30	V8 22PAS ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	TAMPA RESERVATORIO	2	R\$ 103,30	R\$ 1.018,67
31	ONIBUS MARCO/VOLARE V8 22PAS	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 254,67	R\$ 20.115,21
					R\$ 20.115,21

LOTE VI					
Item	Veiculo	Especificação	Quant.	MÉDIA	
				V. UNIT	TOTAL
1	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ABRAÇADEIRA	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00
2	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 33,67	R\$ 134,67
3	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ABRAÇADEIRA MANGOTE	4	R\$ 21,93	R\$ 87,73
4	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 35,17	R\$ 70,33
5	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 153,67	R\$ 153,67
6	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 310,10	R\$ 620,20
7	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	AMORTECEDOR MALA	2	R\$ 106,33	R\$ 212,67
8	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 308,00	R\$ 616,00
9	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 19,33	R\$ 38,67
10	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ARTICULAÇÃO	4	R\$ 67,40	R\$ 269,60
11	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 124,77	R\$ 124,77
12	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BAGAGITO MALA	1	R\$ 158,97	R\$ 158,97
13	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BANDEJA TRASEIRA	4	R\$ 159,93	R\$ 639,73
14	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BATENTE MOLA	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

15	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BICO INJETOR	4	R\$ 453,33	R\$ 1.813,33
16	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BOBINA DE IGNIÇÃO	2	R\$ 104,27	R\$ 208,53
17	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BOMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
18	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 142,33	R\$ 284,67
19	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BOMBA OLEO	1	R\$ 356,00	R\$ 356,00
20	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BORRACHA ESCAPE	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
21	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 32,67	R\$ 261,33
22	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BORRACHA PORTA	4	R\$ 53,23	R\$ 212,93
23	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BRAÇO OSCILANTE	2	R\$ 206,67	R\$ 413,33
24	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BRAÇO TENSOR	2	R\$ 155,33	R\$ 310,67
25	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BRONZE BIELA	1	R\$ 142,27	R\$ 142,27
26	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BRONZE FIXO	1	R\$ 183,00	R\$ 183,00
27	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BUCHA BANDEJA	16	R\$ 18,67	R\$ 298,67
28	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BUCHA BRAÇO OSCILANTE	4	R\$ 27,87	R\$ 111,47
29	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BUCHA TIRANTE	8	R\$ 17,43	R\$ 139,47
30	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	BUJÃO CARTER	2	R\$ 22,97	R\$ 45,93
31	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CABO ACCELERADOR	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
32	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 71,27	R\$ 142,53
33	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CABO FREIO MÃO	4	R\$ 102,77	R\$ 411,07
34	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CABO VELOCIMETRO	1	R\$ 54,30	R\$ 54,30

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

35	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 2.005,00	R\$ 2.005,00
36	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CALHA PORTA	1	R\$ 105,67	R\$ 105,67
37	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CALOTA	4	R\$ 53,30	R\$ 213,20
38	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CAME BUZINA	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
39	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CAPO	1	R\$ 1.203,67	R\$ 1.203,67
40	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CARTER	2	R\$ 153,67	R\$ 307,33
41	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CHAVE LUZ	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
42	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CHAVE RODA	2	R\$ 52,67	R\$ 105,33
43	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CILINDRO PORTA MALA	2	R\$ 81,63	R\$ 163,27
44	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33
45	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	COIFA CX. DIREÇÃO	4	R\$ 22,67	R\$ 90,67
46	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	COMANDO BUZINA	2	R\$ 103,63	R\$ 207,27
47	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CORREIA COMANDO	3	R\$ 62,33	R\$ 187,00
48	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 33,60	R\$ 134,40
49	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 42,33	R\$ 169,33
50	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	COXIM CAMBIO	2	R\$ 82,33	R\$ 164,67
51	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	COXIM ESCAPE	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
52	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	COXIM MOLA	4	R\$ 52,33	R\$ 209,33
53	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	COXIM MOTOR	2	R\$ 62,33	R\$ 124,67
54	UNO MOBI	CUBO RODA	4	R\$	R\$ 569,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MOTOR 1.0 75CV	DIANT.		142,33	
55	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	CUBO RODA TRAS.	4	R\$ 152,93	R\$ 611,73
56	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	DISCO DE FREIO	4	R\$ 82,17	R\$ 328,67
57	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	EMBLEMA GRADE	1	R\$ 43,33	R\$ 43,33
58	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 122,27	R\$ 244,53
59	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 73,10	R\$ 73,10
60	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	EXTINTOR	1	R\$ 144,63	R\$ 144,63
61	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 303,60	R\$ 607,20
62	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	FECHADURA MALA	2	R\$ 103,67	R\$ 207,33
63	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	FEIXE MOLA	2	R\$ 352,67	R\$ 705,33
64	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PIITRO AR CONDICIONADO	4	R\$ 52,67	R\$ 210,67
65	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 7,80	R\$ 15,60
66	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	FUSIVEL	10	R\$ 2,67	R\$ 26,67
67	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	GRADE RADIADOR	1	R\$ 122,50	R\$ 122,50
68	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	GRAMPO FORRO	40	R\$ 6,63	R\$ 265,33
69	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	GRAXA	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
70	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	GUARDA PÓ ALAVANCA	1	R\$ 102,73	R\$ 102,73
71	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 102,73	R\$ 205,47
72	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
73	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	INTERRUPTOR	2	R\$ 52,33	R\$ 104,67
74	UNO MOBI	JG ANEL	1	R\$	R\$ 253,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MOTOR 1.0 75CV	SEGMENTO		253,33	
75	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 222,67	R\$ 222,67
76	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
77	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	JUNTA HOMOCINETICA	4	R\$ 202,67	R\$ 810,67
78	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 32,33	R\$ 129,33
79	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	KIT CAIXA DIREÇÃO	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
80	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	KIT CALÇO FEIXE MOLA	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
81	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	KIT COIFA CAMBIO	4	R\$ 56,63	R\$ 226,53
82	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 303,33	R\$ 606,67
83	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	KIT REPARO HOMOCINETICA	4	R\$ 31,63	R\$ 126,53
84	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	LAMPADA 1141	4	R\$ 6,97	R\$ 27,87
85	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	LAMPADA H-4	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
86	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
87	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 143,37	R\$ 286,73
88	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	MACACO	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
89	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	MAÇANETA LD/ L/E	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
90	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	MANGOTE INF. RADIADOR	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00
91	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	MANGOTE SUP. RADIADOR	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
92	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 73,33	R\$ 146,67
93	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	MANGUEIRA FILTRO AR	2	R\$ 104,10	R\$ 208,20
94	UNO MOBI	MANGUEIRA	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

95	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	FREIO DIANT. MANGUEIRA FREIO TRAS.	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
96	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	MAQUINA VIDRO	4	R\$ 153,33	R\$ 613,33
97	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
98	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	MOTOR PASSO	1	R\$ 123,63	R\$ 123,63
99	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
100	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PALHETA LIMPADOR TRASEIRA	2	R\$ 23,67	R\$ 47,33
101	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PARABRISA	2	R\$ 403,43	R\$ 806,87
102	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PARACHOQUE DIANTEIRO	1	R\$ 253,67	R\$ 253,67
103	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PARACHOQUE TRASEIRO	1	R\$ 303,33	R\$ 303,33
104	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PARAFUSO RODA	16	R\$ 12,67	R\$ 202,67
105	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PARALAMA	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
106	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PASTILHA FREIO	4	R\$ 83,00	R\$ 332,00
107	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 354,00	R\$ 708,00
108	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 703,67	R\$ 2.814,67
109	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PIVO	4	R\$ 73,33	R\$ 293,33
110	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 202,67	R\$ 202,67
111	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	POLIA TENSORA	2	R\$ 124,27	R\$ 248,53
112	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PRATO MOLA	4	R\$ 104,33	R\$ 417,33
113	MOTOR 1.0 75CV UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

114	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	RADIADOR	2	R\$ 351,33	R\$ 702,67
115	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	REGULADOR PRESSÃO	2	R\$ 103,72	R\$ 207,43
116	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
117	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	REPARO PINÇA	2	R\$ 51,67	R\$ 103,33
118	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 102,67	R\$ 205,33
119	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	RESERVATORIO DÁGUA	2	R\$ 102,67	R\$ 205,33
120	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	RETENTOR COMANDO	2	R\$ 52,67	R\$ 105,33
121	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	RETENTOR POLIA	2	R\$ 41,77	R\$ 83,53
122	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	RETENTOR VOLANTE	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
123	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ROLAMENTO	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
124	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 52,33	R\$ 104,67
125	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 122,63	R\$ 490,53
126	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 73,33	R\$ 146,67
127	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 113,67	R\$ 227,33
128	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	SERVO DE FREIO	1	R\$ 183,67	R\$ 183,67
129	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	SILENCIADOR ESCAPE	3	R\$ 203,00	R\$ 609,00
130	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	SILICONE	2	R\$ 32,27	R\$ 64,53
131	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	SOQUETE	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
132	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	SUPORTE	2	R\$ 53,43	R\$ 106,87
133	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	SUPORTE MOTOR	1	R\$ 103,40	R\$ 103,40

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

134	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	SUORTE VIDRO PORTA	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
135	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
136	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TAMPA RESERVATORIO	2	R\$ 23,33	R\$ 46,67
137	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TAMPA TANQUE	1	R\$ 53,33	R\$ 53,33
138	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 403,67	R\$ 403,67
139	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TAPETE	2	R\$ 102,30	R\$ 204,60
140	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TERMINAIS DIREÇÃO	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
141	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TERMINAIS TIRANTE	4	R\$ 73,40	R\$ 293,60
142	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TIRANTE LIGAÇÃO	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
143	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TRIANGULO	1	R\$ 34,33	R\$ 34,33
144	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	TRIZETAS	2	R\$ 72,33	R\$ 144,67
145	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	VALVULA EQUALIZADORA	1	R\$ 153,33	R\$ 153,33
146	UNO MOBI MOTOR 1.0 75CV	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 22,27	R\$ 178,13
					R\$ 40.236,67

LOTE VII					
Item	Veiculo FIORINO AMBULANCIA 104CV 2012/2013	Especificação PLACA QFD 8I32	Quant.	MÉDIA	
				V. UNIT	TOTAL
1	FIORINO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 256,33	R\$ 1.025,33
2	FIORINO	ABRAÇADEIRA	1	R\$ 12,63	R\$ 12,63
3	FIORINO	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 12,63	R\$ 50,53
4	FIORINO	ABRAÇADEIRA	4	R\$ 6,63	R\$ 26,53

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

5	FIORINO	MANGOTE ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 32,33	R\$ 64,67
6	FIORINO	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
7	FIORINO	AMORTECEDOR DIREÇÃO	1	R\$ 82,67	R\$ 82,67
8	FIORINO	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 246,00	R\$ 984,00
9	FIORINO	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 154,40	R\$ 308,80
10	FIORINO	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 143,33	R\$ 143,33
11	FIORINO	BANDEJA SUSPENSÃO	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
12	FIORINO	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
13	FIORINO	BATENTE COXIM	4	R\$ 73,33	R\$ 293,33
14	FIORINO	BATERIA	1	R\$ 456,33	R\$ 456,33
15	FIORINO	BICO INJETOR	4	R\$ 204,40	R\$ 817,60
16	FIORINO	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	R\$ 502,33	R\$ 502,33
17	FIORINO	BOMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 253,33	R\$ 506,67
18	FIORINO	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 143,67	R\$ 287,33
19	FIORINO	BOMBA OLEO	1	R\$ 355,27	R\$ 355,27
20	FIORINO	BORRACHA ESCAPE	4	R\$ 27,67	R\$ 110,67
21	FIORINO	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 23,67	R\$ 189,33
22	FIORINO	BORRACHA PORTA	4	R\$ 54,67	R\$ 218,67
23	FIORINO	BRONZE BIELA	1	R\$ 81,67	R\$ 81,67
24	FIORINO	BRONZE FIXO	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
25	FIORINO	BUCHA AGREGADO	6	R\$ 54,67	R\$ 328,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

26	FIORINO	BUCHA BANDEJA	8	R\$ 27,33	R\$ 218,67
27	FIORINO	BUCHA BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 18,33	R\$ 73,33
28	FIORINO	BUJÃO CARTER	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
29	FIORINO	CABO ACELERADOR	2	R\$ 32,33	R\$ 64,67
30	FIORINO	CABO CAPO	2	R\$ 36,33	R\$ 72,67
31	FIORINO	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 53,67	R\$ 107,33
32	FIORINO	CABO FREIO MÃO	2	R\$ 103,27	R\$ 206,53
33	FIORINO	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
34	FIORINO	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 804,00	R\$ 804,00
35	FIORINO	CALHA PORTA	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
36	FIORINO	CALOTA	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
37	FIORINO	CAME BUZINA	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
38	FIORINO	CAPO	1	R\$ 907,67	R\$ 907,67
39	FIORINO	CARTER	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
40	FIORINO	CHAVE LIMPADOR	1	R\$ 153,33	R\$ 153,33
41	FIORINO	CHAVE LUZ	1	R\$ 101,60	R\$ 101,60
42	FIORINO	CHAVE RODA	2	R\$ 53,07	R\$ 106,13
43	FIORINO	CHAVE SETA	1	R\$ 705,33	R\$ 705,33
44	FIORINO	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
45	FIORINO	CILINDRO PORTA MALA	1	R\$ 82,67	R\$ 82,67
46	FIORINO	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
47	FIORINO	COIFA CX. DIREÇÃO	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
48	FIORINO	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 62,33	R\$ 124,67

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

49	FIORINO	CORREIA COMANDO	2	R\$ 62,33	R\$ 124,67
50	FIORINO	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 82,67	R\$ 330,67
51	FIORINO	COXIM CAMBIO	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33
52	FIORINO	COXIM ESCAPE	8	R\$ 22,33	R\$ 178,67
53	FIORINO	COXIM MOTOR	4	R\$ 101,30	R\$ 405,20
54	FIORINO	COXIM RADIADOR	6	R\$ 54,00	R\$ 324,00
55	FIORINO	CUBO RODA DIANT.	4	R\$ 602,33	R\$ 2.409,33
56	FIORINO	DEFLETOR TAMPA VALVULA	2	R\$ 122,33	R\$ 244,67
57	FIORINO	DISCO DE FREIO	4	R\$ 102,43	R\$ 409,73
58	FIORINO	EMBLEMA GRADE	2	R\$ 52,67	R\$ 105,33
59	FIORINO	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 152,23	R\$ 304,47
60	FIORINO	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 62,97	R\$ 62,97
61	FIORINO	EXTINTOR	1	R\$ 142,67	R\$ 142,67
62	FIORINO	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 503,33	R\$ 1.006,67
63	FIORINO	FECHADURA MALA	2	R\$ 64,33	R\$ 128,67
64	FIORINO	FILTRO AR CONDICIONADO	2	R\$ 42,77	R\$ 85,53
65	FIORINO	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 7,63	R\$ 15,27
66	FIORINO	FUSIVEL	10	R\$ 2,63	R\$ 26,33
67	FIORINO	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
68	FIORINO	GRADE RADIADOR	2	R\$ 122,67	R\$ 245,33
69	FIORINO	GRAMPO FORRO	40	R\$ 6,97	R\$ 278,67
70	FIORINO	GRAXA	2	R\$ 31,67	R\$ 63,33
71	FIORINO	GUARDA PÓ ALAVANCA	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
72	FIORINO	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 102,67	R\$ 205,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

73	FIORINO	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
74	FIORINO	INTERRUPTOR FREIO	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00
75	FIORINO	INTERRUPTOR OLEO	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
76	FIORINO	INTERRUPTOR RÉ	1	R\$ 43,33	R\$ 43,33
77	FIORINO	INTERRUPTOR TEMPERATURA	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
78	FIORINO	JG ANEL SEGMENTO	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
79	FIORINO	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 254,77	R\$ 254,77
80	FIORINO	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 185,97	R\$ 371,93
81	FIORINO	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 52,33	R\$ 52,33
82	FIORINO	JUNTA CARTER	2	R\$ 52,33	R\$ 104,67
83	FIORINO	JUNTA DESLIZANTE	2	R\$ 182,67	R\$ 365,33
84	FIORINO	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 201,67	R\$ 403,33
85	FIORINO	JUNTA TAMPA VALVULA	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
86	FIORINO	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
87	FIORINO	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
88	FIORINO	KIT COIFA CAMBIO	2	R\$ 26,67	R\$ 53,33
89	FIORINO	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
90	FIORINO	KIT REPARO CAMBIO	4	R\$ 33,33	R\$ 133,33
91	FIORINO	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	R\$ 42,33	R\$ 84,67
92	FIORINO	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 62,67	R\$ 250,67
93	FIORINO	LAMPADA 1141	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
94	FIORINO	LAMPADA H-4	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33

mid!



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

95	FIORINO	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
96	FIORINO	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00
97	FIORINO	LONA FREIO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
98	FIORINO	MACACO	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
99	FIORINO	MAÇANETA LD/L/E	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
100	FIORINO	MANGOTE INF. RADIADOR	2	R\$ 73,33	R\$ 146,67
101	FIORINO	MANGOTE SUP. RADIADOR	2	R\$ 52,73	R\$ 105,47
102	FIORINO	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 72,38	R\$ 144,75
103	FIORINO	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 103,38	R\$ 103,38
104	FIORINO	MANGUEIRA FREIO DIANT.	4	R\$ 53,63	R\$ 214,53
105	FIORINO	MANGUEIRA FREIO TRAS.	4	R\$ 53,63	R\$ 214,53
106	FIORINO	MAQUINA VIDRO	2	R\$ 121,60	R\$ 243,20
107	FIORINO	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
108	FIORINO	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
109	FIORINO	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
110	FIORINO	MOTOR PASSO	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
111	FIORINO	MOTOR VENTILADOR	2	R\$ 454,67	R\$ 909,33
112	FIORINO	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 52,33	R\$ 104,67
113	FIORINO	PARABRISA	1	R\$ 503,67	R\$ 503,67
114	FIORINO	PARACHOQUE DIANTEIRO	2	R\$ 605,33	R\$ 1.210,67
115	FIORINO	PARACHOQUE	1	R\$	R\$ 502,10

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		TRASEIRO		502,10	
116	FIORINO	PARAFUSO RODA	24	R\$ 7,50	R\$ 180,00
117	FIORINO	PARALAMA	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
118	FIORINO	PASTILHA FREIO	4	R\$ 103,37	R\$ 413,47
119	FIORINO	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 602,33	R\$ 1.204,67
120	FIORINO	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 706,33	R\$ 2.825,33
121	FIORINO	PIVO	4	R\$ 103,00	R\$ 412,00
122	FIORINO	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 124,00	R\$ 124,00
123	FIORINO	PONTA EIXO	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
124	FIORINO	PRATO MOLA	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
125	FIORINO	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 104,00	R\$ 104,00
126	FIORINO	RADIADOR	2	R\$ 353,33	R\$ 706,67
127	FIORINO	REGULADOR PRESSÃO	1	R\$ 202,67	R\$ 202,67
128	FIORINO	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 182,43	R\$ 182,43
129	FIORINO	REPARO PINÇA	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
130	FIORINO	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 64,47	R\$ 128,93
131	FIORINO	RESERVATORIO DÁGUA	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
132	FIORINO	RETENTOR COMANDO	4	R\$ 44,03	R\$ 176,13
133	FIORINO	RETENTOR POLIA	4	R\$ 44,03	R\$ 176,13
134	FIORINO	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 22,67	R\$ 45,33
135	FIORINO	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 6,63	R\$ 106,13
136	FIORINO	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 203,33	R\$ 406,67
137	FIORINO	ROLAMENTO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		ALTERNADOR			
138	FIORINO	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 102,33	R\$ 409,33
139	FIORINO	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 102,33	R\$ 204,67
140	FIORINO	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 143,60	R\$ 287,20
141	FIORINO	SENSOR VELOCIDADE	2	R\$ 103,05	R\$ 206,10
142	FIORINO	SERVO DE FREIO	2	R\$ 352,67	R\$ 705,33
143	FIORINO	SILENCIADOR	2	R\$ 302,33	R\$ 604,67
144	FIORINO	SILICONE	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
145	FIORINO	SOQUETE	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
146	FIORINO	SUPORTE	2	R\$ 12,33	R\$ 24,67
147	FIORINO	SUPORTE MOTOR	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
148	FIORINO	SUPORTE VIDRO PORTA	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
149	FIORINO	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
150	FIORINO	TAMPA PAINEL CENTRAL	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
151	FIORINO	TAMPA PAINEL DIREITO	2	R\$ 123,67	R\$ 247,33
152	FIORINO	TAMPA PAINEL ESQUERDO	2	R\$ 123,67	R\$ 247,33
153	FIORINO	TAMPA PORTA LUA	1	R\$ 123,67	R\$ 123,67
154	FIORINO	TAMPA RESERVATORIO	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
155	FIORINO	TAMPA TANQUE	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
156	FIORINO	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 453,67	R\$ 453,67
157	FIORINO	TAPETE	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
158	FIORINO	TERMINAIS DIREÇÃO	4	R\$ 62,97	R\$ 251,87
159	FIORINO	TRIANGULO	1	R\$ 37,33	R\$ 37,33
160	FIORINO	VALVULA	2	R\$	R\$ 246,67

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		EQUALIZADORA		123,33	
161	FIORINO	VALVULA THERMOSTATICA	1	R\$ 81,67	R\$ 81,67
162	FIORINO	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 21,77	R\$ 174,13
163	FIORINO	VIDRO PORTA	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
164	FIORINO	VIDRO VIGIA	2	R\$ 454,33	R\$ 908,67
					R\$ 47.879,67

LOTE VIII					
Item	Veículo	Especificação	Quant.	V. UNIT	TOTAL
	CAMINHAO MB/ATRON 2729 286CV 2013/2013	PLACA OXO 0049			
1	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	EMBREAGEM E DISCO DE ARASTO (CAMBIO REMOVIVEL)	1	R\$ 4.011,67	R\$ 4.011,67
2	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	DISPOSITIVO CENTRAL DE EMBREAGEM (CAMBIO REMOVIVEL)	1	R\$ 2.510,00	R\$ 2.510,00
3	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CARÇA DA EMBREAGEM (CAMBIO REMOVIVEL)	1	R\$ 1.504,00	R\$ 1.504,00
4	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	PLATÔ DE EMBREAGEM	1	R\$ 2.508,67	R\$ 2.508,67
5	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	LU DISCO DE EMBREAGEM	1	R\$ 1.504,67	R\$ 1.504,67
6	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	JOGO DE PEÇAS LUVAS DE DESENGATE	1	R\$ 2.508,00	R\$ 2.508,00
7	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CILINDRO DE EMBREAGEM	1	R\$ 606,33	R\$ 606,33

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

8	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	VOLANTE MOTOR	1	R\$ 2.608,67	R\$ 2.608,67
9	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ROLAMENTO DE ESFERAS C/ RANHURAS	1	R\$ 1.009,67	R\$ 1.009,67
10	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	AMPLICADOR DE EMBREAGEM	1	R\$ 1.211,67	R\$ 1.211,67
11	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	PARAFUSO CAB SEXT MBN	1	R\$ 106,33	R\$ 106,33
12	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ADITIVO RADIADOR	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
13	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 303,67	R\$ 607,33
14	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 402,33	R\$ 804,67
15	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ARANHA CAPA	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
16	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ARRUELA CAPA	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
17	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ARRUELA DIFERENCIAL	1	R\$ 253,33	R\$ 253,33
18	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ARRUELA SINCRONIZADOR	6	R\$ 203,33	R\$ 1.220,00
19	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	AUTOMATICO MT. PARTIDA	1	R\$ 505,00	R\$ 505,00
20	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 1.510,00	R\$ 3.020,00
21	CAMINHAO MB/ATRON 2729	BATERIA	1	R\$ 1.010,33	R\$ 1.010,33

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

22	6X4 CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	BIELETA ESTABILIZADOR	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
23	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	BOMBA COMBUSTIVEL	1	R\$ 802,00	R\$ 802,00
24	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	BOMBA DAGUA	1	R\$ 1.204,67	R\$ 1.204,67
25	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 103,33	R\$ 826,67
26	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	BUCHA AMORTECEDOR	8	R\$ 53,67	R\$ 429,33
27	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	BUCHA ESTABILIZADOR	6	R\$ 53,67	R\$ 322,00
28	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	BUCHA PINO PASTILHA	16	R\$ 103,60	R\$ 1.657,60
29	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CABO ACELERADOR	2	R\$ 122,67	R\$ 245,33
30	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CAIXA SATELITE	1	R\$ 3.008,67	R\$ 3.008,67
31	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CHAVE RODA	1	R\$ 252,00	R\$ 252,00
32	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CILINDRO EMBREAGEM	2	R\$ 804,67	R\$ 1.609,33
33	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CILINDRO MESTRE	1	R\$ 1.006,00	R\$ 1.006,00
34	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CILINDRO RODA	4	R\$ 205,33	R\$ 821,33
35	CAMINHAO	COLA 3M	2	R\$ 18,33	R\$ 36,67

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MB/ATRON 2729 6X4				
36	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	COROA E PINHÃO	1	R\$ 14.004,33	R\$ 14.004,33
37	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CORREIA ALTERNADOR	3	R\$ 104,07	R\$ 312,20
38	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	CRUZETA TRANSMISSÃO	6	R\$ 302,05	R\$ 1.812,30
39	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	EMBUCHAMENTO	2	R\$ 610,33	R\$ 1.220,67
40	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ESCOVA MT. PARTIDA	1	R\$ 122,67	R\$ 122,67
41	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ESTATOR ALTERNADOR	1	R\$ 502,33	R\$ 502,33
42	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	FAROL	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67
43	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	FILTRO SEDIMENTADOR	2	R\$ 204,03	R\$ 408,07
44	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	FILTRO SEPARADOR	2	R\$ 182,07	R\$ 364,13
45	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 652,03	R\$ 652,03
46	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	GARFO TRANSMISSÃO	2	R\$ 803,33	R\$ 1.606,67
47	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	GRAXA	2	R\$ 352,00	R\$ 704,00
48	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	HELICE VENTULINA	1	R\$ 1.203,00	R\$ 1.203,00

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

49	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 602,00	R\$ 602,00
50	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	INDUZIDO	1	R\$ 304,00	R\$ 304,00
51	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 4.005,00	R\$ 4.005,00
52	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	LAMPADAS FAROL	6	R\$ 53,33	R\$ 320,00
53	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	LAMPADAS SINALEIRA	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
54	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	LANTERNA DIANTEIRA	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
55	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 163,00	R\$ 326,00
56	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	LONA FREIO DIANTEIRA	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67
57	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	LONA FREIO TRASEIRA	2	R\$ 402,33	R\$ 804,67
58	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	LUVA PINHÃO	1	R\$ 503,43	R\$ 503,43
59	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	LUVA TRANSMISSÃO	1	R\$ 652,00	R\$ 652,00
60	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	MACACO	2	R\$ 202,33	R\$ 404,67
61	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 202,33	R\$ 202,33
62	CAMINHAO MB/ATRON 2729	MANGUEIRA FREIO	4	R\$ 303,33	R\$ 1.213,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	6X4				
63	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	MANGUEIRA HIDRAULICO	2	R\$ 402,33	R\$ 804,67
64	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	MANGUEIRA RADIADOR	2	R\$ 203,40	R\$ 406,80
65	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	MANGUEIRA TURBINA	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
66	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	MOLA MESTRA DIANTEIRA	2	R\$ 803,38	R\$ 1.606,77
67	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	MOLA MESTRA TRASEIRA	2	R\$ 700,33	R\$ 1.400,67
68	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	MOLA PARABOLICA	2	R\$ 1.005,67	R\$ 2.011,33
69	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	PARABRISA	1	R\$ 2.503,67	R\$ 2.503,67
70	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	PARAFUSO RODA	24	R\$ 53,33	R\$ 1.280,00
71	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	PINO PASTILHA FREIO	6	R\$ 27,67	R\$ 166,00
72	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	PLANETARIA	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
73	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	PONTEIRA TRANSMISSÃO	1	R\$ 651,33	R\$ 651,33
74	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	PORCA CAPA	4	R\$ 252,33	R\$ 1.009,33
75	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	PORCA RODA	24	R\$ 51,33	R\$ 1.232,00
76	CAMINHAO	RADIADOR	1	R\$	R\$

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MB/ATRON 2729 6X4			2.504,67	2.504,67
77	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	REPARO CILINDRO RODA TRAS.	4	R\$ 153,63	R\$ 614,53
78	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	REPARO PASTILHA FREIO	2	R\$ 82,10	R\$ 164,20
79	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	REPARO PINÇA FREIO	2	R\$ 122,33	R\$ 244,67
80	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	RESERVATORIO DAGUA	2	R\$ 603,33	R\$ 1.206,67
81	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	RETENTOR CAMBIO	4	R\$ 202,03	R\$ 808,13
82	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	RETENTOR PINHÃO	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
83	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	RETENTOR RODA DIANTEIRA	2	R\$ 103,17	R\$ 206,33
84	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	RETENTOR RODA TRASEIRA	2	R\$ 122,10	R\$ 244,20
85	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
86	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ROLAMENTO EMBREAGEM	1	R\$ 352,33	R\$ 352,33
87	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	R\$ 383,33	R\$ 766,67
88	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	R\$ 524,07	R\$ 2.096,27
89	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	ROTOR ALTERNADOR	1	R\$ 73,37	R\$ 73,37

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

90	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	SATELITE	2	R\$ 452,67	R\$ 905,33
91	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	SELO BLOCO	4	R\$ 103,40	R\$ 413,60
92	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	SILICONE	4	R\$ 34,05	R\$ 136,20
93	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	2	R\$ 306,00	R\$ 612,00
94	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	TAMBOR FREIO TRASEIRO	2	R\$ 1.003,33	R\$ 2.006,67
95	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	TAMPA RESERVATORIO	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
96	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	TENSOR CORREIA	4	R\$ 609,33	R\$ 2.437,33
97	CAMINHAO MB/ATRON 2729 6X4	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 4.835,20	R\$ 19.340,80
					R\$ 123.831,63

LOTE IX					
Item	Veiculo	Especificação	Quant.	V. UNIT	TOTAL
	BASCULANTE 285CV 2013/2014	PLACA NQE 6701			
1	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ADITIVO RADIADOR	6	R\$ 33,97	R\$ 203,80
2	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 353,00	R\$ 706,00
3	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 383,00	R\$ 766,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

4	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ARANHA CAPA	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
5	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ARRUELA CAPA	2	R\$ 123,00	R\$ 246,00
6	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ARRUELA DIFERENCIAL	1	R\$ 204,67	R\$ 204,67
7	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ARRUELA SINCRONIZADOR	6	R\$ 123,00	R\$ 738,00
8	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	AUTOMATICO MT. PARTIDA	1	R\$ 252,00	R\$ 252,00
9	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 1.103,33	R\$ 2.206,67
10	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	BATERIA	1	R\$ 1.003,33	R\$ 1.003,33
11	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	BIELETA ESTABILIZADOR	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
12	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	BOMBA COMBUSTIVEL	1	R\$ 803,67	R\$ 803,67
13	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	BOMBA DAGUA	1	R\$ 602,67	R\$ 602,67
14	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 52,17	R\$ 417,33
15	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	BUCHA AMORTECEDOR	8	R\$ 27,33	R\$ 218,67
16	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	BUCHA ESTABILIZADOR	6	R\$ 53,33	R\$ 320,00
17	CAMINHAO BASCUALNTE	BUCHA PINO PASTILHA	16	R\$ 41,60	R\$ 665,60

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

18	VW 26.280 CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	CABO ACELERADOR	2	R\$ 353,33	R\$ 706,67
19	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	CAIXA SATELITE	1	R\$ 3.508,33	R\$ 3.508,33
20	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	CHAVE RODA	1	R\$ 205,27	R\$ 205,27
21	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	CILINDRO EMBREGEM	2	R\$ 603,63	R\$ 1.207,27
22	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	CILINDRO MESTRE	1	R\$ 302,03	R\$ 302,03
23	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	CILINDRO RODA	4	R\$ 202,72	R\$ 810,87
24	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	COLA 3M	2	R\$ 17,33	R\$ 34,67
25	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	COROA E PINHÃO	1	R\$ 4.510,00	R\$ 4.510,00
26	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	CORREIA ALTERNADOR	3	R\$ 206,00	R\$ 618,00
27	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	CRUZETA TRANSMISSÃO	6	R\$ 253,67	R\$ 1.522,00
28	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	EMBUCHAMENTO	2	R\$ 602,67	R\$ 1.205,33
29	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ESCOVA MT. PARTIDA	1	R\$ 104,07	R\$ 104,07
30	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ESTATOR ALTERNADOR	1	R\$ 504,00	R\$ 504,00
31	CAMINHAO	FAROL	2	R\$	R\$

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	BASCUALNTE VW 26.280			504,00	1.008,00
32	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	FILTRO SEDIMENTADOR	2	R\$ 202,77	R\$ 405,53
33	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	FILTRO SEPARADOR	2	R\$ 123,30	R\$ 246,60
34	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 600,67	R\$ 600,67
35	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	GARFO TRANSMISSÃO	2	R\$ 551,67	R\$ 1.103,33
36	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	GRAXA	2	R\$ 352,00	R\$ 704,00
37	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	HELICE VENTULINA	1	R\$ 1.006,67	R\$ 1.006,67
38	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 505,33	R\$ 505,33
39	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	INDUZIDO	1	R\$ 702,30	R\$ 702,30
40	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 3.809,00	R\$ 3.809,00
41	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	LAMPADAS FAROL	6	R\$ 43,33	R\$ 260,00
42	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	LAMPADAS SINALEIRA	20	R\$ 6,63	R\$ 132,67
43	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	LANTERNA DIANTEIRA	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
44	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 182,67	R\$ 365,33

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

45	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	LONA FREIO DIANTEIRA	2	R\$ 255,33	R\$ 510,67
46	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	LONA FREIO TRASEIRA	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
47	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	LUVA PINHÃO	1	R\$ 602,33	R\$ 602,33
48	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	LUVA TRANSMISSÃO	1	R\$ 702,93	R\$ 702,93
49	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	MACACO	1	R\$ 252,77	R\$ 252,77
50	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 202,33	R\$ 202,33
51	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	MANGUEIRA FREIO	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
52	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	MANGUEIRA HIDRAULICO	2	R\$ 254,57	R\$ 509,13
53	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	MANGUEIRA RADIADOR	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
54	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	MANGUEIRA TURBINA	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
55	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	MOLA MESTRA DIANTEIRA	2	R\$ 1.006,33	R\$ 2.012,67
56	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	MOLA MESTRA TRASEIRA	2	R\$ 409,00	R\$ 818,00
57	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	MOLA PARABOLICA	2	R\$ 1.104,67	R\$ 2.209,33
58	CAMINHAO BASCUALNTE	PARABRISA	1	R\$ 2.909,67	R\$ 2.909,67

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

59	VW 26.280 CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	PARAFUSO RODA	24	R\$ 53,57	R\$ 1.285,60
60	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	PINO PASTILHA FREIO	6	R\$ 53,57	R\$ 321,40
61	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	PLANETARIA	2	R\$ 603,67	R\$ 1.207,33
62	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	PONTEIRA TRANSMISSÃO	1	R\$ 303,33	R\$ 303,33
63	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	PORCA CAPA	4	R\$ 202,73	R\$ 810,93
64	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	PORCA RODA	24	R\$ 41,40	R\$ 993,60
65	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	RADIADOR	1	R\$ 2.504,63	R\$ 2.504,63
66	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	REPARO CILINDRO RODA TRAS.	4	R\$ 122,00	R\$ 488,00
67	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	REPARO PASTILHA FREIO	2	R\$ 106,30	R\$ 212,60
68	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	REPARO PINÇA FREIO	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
69	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	RESERVATORIO DAGUA	2	R\$ 352,00	R\$ 704,00
70	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	RETENTOR CAMBIO	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
71	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	RETENTOR PINHÃO	1	R\$ 122,33	R\$ 122,33
72	CAMINHAO	RETENTOR RODA	2	R\$	R\$ 205,43

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	BASCUALNTE VW 26.280	DIANTEIRA		102,72	
73	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	RETENTOR RODA TRASEIRA	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
74	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
75	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ROLAMENTO EMBREAGEM	1	R\$ 606,00	R\$ 606,00
76	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	R\$ 383,63	R\$ 767,27
77	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	R\$ 503,00	R\$ 2.012,00
78	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	ROTOR ALTERNADOR	1	R\$ 552,30	R\$ 552,30
79	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	SATELITE	2	R\$ 503,33	R\$ 1.006,67
80	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	SELO BLOCO	4	R\$ 103,67	R\$ 414,67
81	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	SILICONE	4	R\$ 33,27	R\$ 133,07
82	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	2	R\$ 305,63	R\$ 611,27
83	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	TAMBOR FREIO TRASEIRO	2	R\$ 1.002,67	R\$ 2.005,33
84	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	TAMPA RESERVATORIO	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
85	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	TENSOR CORREIA	4	R\$ 482,66	R\$ 1.930,65

nd!



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

86	CAMINHAO BASCUALNTE VW 26.280	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 254,67	R\$ 1.018,67
					R\$ 70.493,92

LOTE X					
Item	Veículo	Especificação	Quant.	V. UNIT	TOTAL
1	SPRINTER	ADITIVO RADIADOR	4	R\$ 28,33	R\$ 113,33
2	SPRINTER	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 306,33	R\$ 1.225,33
3	SPRINTER	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 306,33	R\$ 1.225,33
4	SPRINTER	ANEL SEGMENTO	1	R\$ 203,60	R\$ 203,60
5	SPRINTER	ANTI CHAMA	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
6	SPRINTER	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	1	R\$ 391,67	R\$ 391,67
7	SPRINTER	BATENTE AMORTECEDOR	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
8	SPRINTER	BOLA CAMBIO	1	R\$ 204,33	R\$ 204,33
9	SPRINTER	BOMBA DAGUA	2	R\$ 303,63	R\$ 607,27
10	SPRINTER	BOMBA DH	1	R\$ 1.001,00	R\$ 1.001,00
11	SPRINTER	BORRACHA ESCAPAMENTO	10	R\$ 36,67	R\$ 366,67
12	SPRINTER	BRAÇO DIREÇÃO	2	R\$ 803,33	R\$ 1.606,67
13	SPRINTER	BRAÇO LIMPADOR	2	R\$ 254,67	R\$ 509,33
14	SPRINTER	BUCHA BANDEJA INFERIOR GR	4	R\$ 156,33	R\$ 625,33
15	SPRINTER	BUCHA BANDEJA INFERIOR PQ	4	R\$ 124,33	R\$ 497,33
16	SPRINTER	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	4	R\$ 146,33	R\$ 585,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

17	SPRINTER	BUCHA ESTABILIZADOR	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
18	SPRINTER	BUCHA MOLA TS	2	R\$ 152,67	R\$ 305,33
19	SPRINTER	BUCHA SAP DT	2	R\$ 142,33	R\$ 284,67
20	SPRINTER	BUCHA SAP DT 2 BANDINHAS C/TUBOINT	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
21	SPRINTER	BUJÃO CARTER C/ ARR ALUM	1	R\$ 53,67	R\$ 53,67
22	SPRINTER	CABO FREIO MÃO	4	R\$ 703,33	R\$ 2.813,33
23	SPRINTER	CAIXA DIREÇÃO	2	R\$ 2.002,67	R\$ 4.005,33
24	SPRINTER	CILINDRO MESTRE	1	R\$ 605,00	R\$ 605,00
25	SPRINTER	CILINDRO RODA DIREITO	2	R\$ 252,00	R\$ 504,00
26	SPRINTER	CILINDRO RODA ESQUERDO	2	R\$ 252,00	R\$ 504,00
27	SPRINTER	COLA PARABRISA	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
28	SPRINTER	CORREIA DENTADA	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00
29	SPRINTER	CORREIA DO ALTER	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
30	SPRINTER	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 604,33	R\$ 2.417,33
31	SPRINTER	COXIM CAMBIO	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
32	SPRINTER	COXIM MOTOR LD	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
33	SPRINTER	COXIM MOTOR LE	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
34	SPRINTER	CUBO DIANTEIRO	2	R\$ 1.000,33	R\$ 2.000,67
35	SPRINTER	CUBO TRAZEIRO	2	R\$ 906,00	R\$ 1.812,00
36	SPRINTER	DISCO FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00

Handwritten signature or mark.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

37	SPRINTER	DISCO FREIO TRASEIRO	2	R\$ 253,33	R\$ 506,67
38	SPRINTER	ESCOVA MT. PARTIDA	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
39	SPRINTER	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 601,97	R\$ 1.203,93
40	SPRINTER	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 1.002,33	R\$ 2.004,67
41	SPRINTER	FECHADURA PORTA	2	R\$ 251,67	R\$ 503,33
42	SPRINTER	FILTRO HIDRAULICO	2	R\$ 603,33	R\$ 1.206,67
43	SPRINTER	HELICE RADIADOR	1	R\$ 252,00	R\$ 252,00
44	SPRINTER	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
45	SPRINTER	INTERRUPTOR FREIO	2	R\$ 503,63	R\$ 1.007,27
46	SPRINTER	JUNTA CABEÇOTE	2	R\$ 1.602,67	R\$ 3.205,33
47	SPRINTER	JUNTA HOMOCINÉTICA	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
48	SPRINTER	JUNTA TAMPA VALVULA	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
49	SPRINTER	KIT AMORT DIANTEIRO	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
50	SPRINTER	KIT AMORT TRASEIRO	4	R\$ 603,33	R\$ 2.413,33
51	SPRINTER	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	1	R\$ 2.002,67	R\$ 2.002,67
52	SPRINTER	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
53	SPRINTER	LAMPADA SINALEIRAS	20	R\$ 43,33	R\$ 866,67
54	SPRINTER	LAMPADAS FAROL	6	R\$ 255,67	R\$ 1.534,00
55	SPRINTER	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
56	SPRINTER	MAÇANETA EXTERNA PORTA	2	R\$ 183,67	R\$ 367,33

Handwritten signature or initials in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		MEIO			
57	SPRINTER	MAÇANETA EXTERNA PORTATRAS.	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
58	SPRINTER	MAÇANETA PORTA EXTERNA	2	R\$ 182,33	R\$ 364,67
59	SPRINTER	MAÇANETA PORTA INTERNA	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
60	SPRINTER	MANCAL MTR PARTIDA ACION 12V	1	R\$ 503,33	R\$ 503,33
61	SPRINTER	MANGOTE INFERIOR	2	R\$ 304,67	R\$ 609,33
62	SPRINTER	MANGOTE RESERVATORIO	2	R\$ 254,00	R\$ 508,00
63	SPRINTER	MANGOTE SUPERIOR	2	R\$ 155,33	R\$ 310,67
64	SPRINTER	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	2	R\$ 155,33	R\$ 310,67
65	SPRINTER	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	2	R\$ 606,33	R\$ 1.212,67
66	SPRINTER	MANGUEIRA HIDRAULICO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
67	SPRINTER	MANIVELA VIDRO	2	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
68	SPRINTER	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	2	R\$ 703,00	R\$ 1.406,00
69	SPRINTER	MOLA MT TS PARABOLICA	2	R\$ 1.002,33	R\$ 2.004,67
70	SPRINTER	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	2	R\$ 154,63	R\$ 309,27
71	SPRINTER	PALHETA LIMPADOR	4	R\$ 1.510,67	R\$ 6.042,67
72	SPRINTER	PARABRISA	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
73	SPRINTER	PARAFUSO RODA	24	R\$ 203,33	R\$ 4.880,00
74	SPRINTER	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	4	R\$ 154,00	R\$ 616,00
75	SPRINTER	PASTILHA FREIO	2	R\$	R\$ 406,67

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		TRASEIRA		203,33	
76	SPRINTER	PIVO SUSPENSÃO	4	R\$ 604,00	R\$ 2.416,00
77	SPRINTER	POLIA ESTRIADA	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
78	SPRINTER	POLIA TENSORA	2	R\$ 2.502,33	R\$ 5.004,67
79	SPRINTER	RADIADOR	1	R\$ 53,33	R\$ 53,33
80	SPRINTER	RELE AUXILIAR	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
81	SPRINTER	ROLAMENTO DIANTEIRO	2	R\$ 252,00	R\$ 504,00
82	SPRINTER	ROLAMENTO TENSOR	4	R\$ 352,67	R\$ 1.410,67
83	SPRINTER	ROLAMENTO TRASEIRO	2	R\$ 601,67	R\$ 1.203,33
84	SPRINTER	SAPATA FREIO TRASEIRA	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
85	SPRINTER	SENSOR NIVEL	1	R\$ 201,33	R\$ 201,33
86	SPRINTER	SENSOR TEMPERATURA	6	R\$ 604,67	R\$ 3.628,00
87	SPRINTER	SILENCIADOR	3	R\$ 33,33	R\$ 100,00
88	SPRINTER	SILICONE	4	R\$ 203,67	R\$ 814,67
89	SPRINTER	TERMINAL DIREÇÃO	4	R\$ 104,33	R\$ 417,33
90	SPRINTER	TUCHO VALVULA	8	R\$ 304,67	R\$ 2.437,33
91	SPRINTER	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 204,33	R\$ 204,33
92	SPRINTER	VELA AQUECEDORA	4	R\$ 202,67	R\$ 810,67
93	SPRINTER	VIDRO PORTA	2	R\$ 304,67	R\$ 609,33
					R\$ 92.820,67

LOTE XI				
Item	Veículo	Especificação	Quant.	MÉDIA

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	VW GOL 1.0	QFP 9663		V. UNIT	TOTAL
1	GOL MOTOR 1.0	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
2	GOL MOTOR 1.0	ABRAÇADEIRA	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
3	GOL MOTOR 1.0	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 153,33	R\$ 613,33
4	GOL MOTOR 1.0	ABRAÇADEIRA MANGOTE	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
5	GOL MOTOR 1.0	ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 34,60	R\$ 69,20
6	GOL MOTOR 1.0	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 184,33	R\$ 184,33
7	GOL MOTOR 1.0	AMORTECEDOR DIREÇÃO	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
8	GOL MOTOR 1.0	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
9	GOL MOTOR 1.0	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 17,67	R\$ 35,33
10	GOL MOTOR 1.0	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 143,33	R\$ 143,33
11	GOL MOTOR 1.0	BANDEJA SUSPENSÃO	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
12	GOL MOTOR 1.0	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 153,67	R\$ 307,33
13	GOL MOTOR 1.0	BATENTE COXIM	4	R\$ 74,67	R\$ 298,67
14	GOL MOTOR 1.0	BICO INJETOR	4	R\$ 207,00	R\$ 828,00
15	GOL MOTOR 1.0	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	R\$ 505,33	R\$ 505,33
16	GOL MOTOR 1.0	BOMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 253,33	R\$ 506,67
17	GOL MOTOR 1.0	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 145,20	R\$ 290,40
18	GOL MOTOR 1.0	BOMBA OLEO	1	R\$ 354,00	R\$ 354,00
19	GOL MOTOR 1.0	BORRACHA ESCAPE	4	R\$ 28,73	R\$ 114,93
20	GOL MOTOR 1.0	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 24,33	R\$ 194,67
21	GOL MOTOR 1.0	BORRACHA PORTA	4	R\$ 53,30	R\$ 213,20
22	GOL MOTOR 1.0	BRONZE BIELA	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

23	GOL MOTOR 1.0	BRONZE FIXO	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
24	GOL MOTOR 1.0	BUCHA AGREGADO	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
25	GOL MOTOR 1.0	BUCHA BANDEJA	8	R\$ 29,10	R\$ 232,80
26	GOL MOTOR 1.0	BUCHA BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 18,33	R\$ 73,33
27	GOL MOTOR 1.0	BUJÃO CARTER	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
28	GOL MOTOR 1.0	CABO ACELERADOR	2	R\$ 32,33	R\$ 64,67
29	GOL MOTOR 1.0	CABO CAPO	2	R\$ 39,05	R\$ 78,10
30	GOL MOTOR 1.0	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
31	GOL MOTOR 1.0	CABO FREIO MÃO	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
32	GOL MOTOR 1.0	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
33	GOL MOTOR 1.0	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 806,00	R\$ 806,00
34	GOL MOTOR 1.0	CALHA PORTA	2	R\$ 105,30	R\$ 210,60
35	GOL MOTOR 1.0	CALOTA	4	R\$ 51,27	R\$ 205,07
36	GOL MOTOR 1.0	CAME BUZINA	2	R\$ 51,27	R\$ 102,53
37	GOL MOTOR 1.0	CAPO	1	R\$ 905,00	R\$ 905,00
38	GOL MOTOR 1.0	CARTER	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
39	GOL MOTOR 1.0	CHAVE LIMPADOR	1	R\$ 153,33	R\$ 153,33
40	GOL MOTOR 1.0	CHAVE LUZ	1	R\$ 104,33	R\$ 104,33
41	GOL MOTOR 1.0	CHAVE RODA	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
42	GOL MOTOR 1.0	CHAVE SETA	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
43	GOL MOTOR 1.0	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 183,67	R\$ 367,33
44	GOL MOTOR 1.0	CILINDRO PORTA MALA	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
45	GOL MOTOR 1.0	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

46	GOL MOTOR 1.0	COIFA CX. DIREÇÃO	2	R\$ 28,67	R\$ 57,33
47	GOL MOTOR 1.0	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
48	GOL MOTOR 1.0	CORREIA COMANDO	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
49	GOL MOTOR 1.0	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 84,33	R\$ 337,33
50	GOL MOTOR 1.0	COXIM CAMBIO	4	R\$ 54,10	R\$ 216,40
51	GOL MOTOR 1.0	COXIM ESCAPE	8	R\$ 22,60	R\$ 180,80
52	GOL MOTOR 1.0	COXIM MOTOR	4	R\$ 108,33	R\$ 433,33
53	GOL MOTOR 1.0	COXIM RADIADOR	6	R\$ 52,00	R\$ 311,98
54	GOL MOTOR 1.0	CUBO RODA DIANT.	4	R\$ 603,33	R\$ 2.413,33
55	GOL MOTOR 1.0	DEFLETOR TAMPA VALVULA	2	R\$ 123,33	R\$ 246,67
56	GOL MOTOR 1.0	DISCO DE FREIO	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
57	GOL MOTOR 1.0	EMBLEMA GRADE	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
58	GOL MOTOR 1.0	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 154,67	R\$ 309,33
59	GOL MOTOR 1.0	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 63,33	R\$ 63,33
60	GOL MOTOR 1.0	EXTINTOR	1	R\$ 143,33	R\$ 143,33
61	GOL MOTOR 1.0	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
62	GOL MOTOR 1.0	FECHADURA MALA	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
63	GOL MOTOR 1.0	FIITRO AR CONDICIONADO	2	R\$ 44,67	R\$ 89,33
64	GOL MOTOR 1.0	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
65	GOL MOTOR 1.0	FUSIVEL	10	R\$ 85,67	R\$ 856,67
66	GOL MOTOR 1.0	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
67	GOL MOTOR 1.0	GRADE RADIADOR	2	R\$ 123,33	R\$ 246,67
68	GOL MOTOR 1.0	GRAMPO FORRO	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00
69	GOL MOTOR 1.0	GRAXA	2	R\$ 33,33	R\$ 66,67

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

70	GOL MOTOR 1.0	GUARDA PÓ ALAVANCA	2	R\$ 123,33	R\$ 246,67
71	GOL MOTOR 1.0	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
72	GOL MOTOR 1.0	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 124,67	R\$ 124,67
73	GOL MOTOR 1.0	INTERRUPTOR FREIO	1	R\$ 53,33	R\$ 53,33
74	GOL MOTOR 1.0	INTERRUPTOR OLEO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
75	GOL MOTOR 1.0	INTERRUPTOR RÉ	1	R\$ 43,33	R\$ 43,33
76	GOL MOTOR 1.0	INTERRUPTOR TEMPERATURA	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
77	GOL MOTOR 1.0	JG ANEL SEGMENTO	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
78	GOL MOTOR 1.0	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 252,00	R\$ 252,00
79	GOL MOTOR 1.0	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
80	GOL MOTOR 1.0	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00
81	GOL MOTOR 1.0	JUNTA CARTER	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
82	GOL MOTOR 1.0	JUNTA DESLIZANTE	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
83	GOL MOTOR 1.0	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 203,33	R\$ 406,67
84	GOL MOTOR 1.0	JUNTA TAMPA VALVULA	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
85	GOL MOTOR 1.0	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 38,33	R\$ 153,33
86	GOL MOTOR 1.0	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
87	GOL MOTOR 1.0	KIT COIFA CAMBIO	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
88	GOL MOTOR 1.0	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 503,67	R\$ 1.007,33
89	GOL MOTOR 1.0	KIT REPARO CAMBIO	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
90	GOL MOTOR 1.0	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	R\$ 42,67	R\$ 85,33

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

91	GOL MOTOR 1.0	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
92	GOL MOTOR 1.0	LAMPADA 1141	10	R\$ 7,27	R\$ 72,67
93	GOL MOTOR 1.0	LAMPADA H-4	4	R\$ 42,33	R\$ 169,33
94	GOL MOTOR 1.0	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 5,17	R\$ 20,67
95	GOL MOTOR 1.0	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 205,33	R\$ 410,67
96	GOL MOTOR 1.0	LONA FREIO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
97	GOL MOTOR 1.0	MACACO	2	R\$ 103,63	R\$ 207,27
98	GOL MOTOR 1.0	MAÇANETA LD/L/E	4	R\$ 62,33	R\$ 249,33
99	GOL MOTOR 1.0	MANGOTE INF. RADIADOR	2	R\$ 72,50	R\$ 145,00
100	GOL MOTOR 1.0	MANGOTE SUP. RADIADOR	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
101	GOL MOTOR 1.0	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 74,33	R\$ 148,67
102	GOL MOTOR 1.0	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 102,67	R\$ 102,67
103	GOL MOTOR 1.0	MANGUEIRA FREIO DIANT.	4	R\$ 52,70	R\$ 210,80
104	GOL MOTOR 1.0	MANGUEIRA FREIO TRAS.	4	R\$ 52,70	R\$ 210,80
105	GOL MOTOR 1.0	MAQUINA VIDRO	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
106	GOL MOTOR 1.0	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 104,33	R\$ 417,33
107	GOL MOTOR 1.0	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 104,33	R\$ 208,67
108	GOL MOTOR 1.0	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 104,33	R\$ 208,67
109	GOL MOTOR 1.0	MOTOR PASSO	1	R\$ 122,33	R\$ 122,33
110	GOL MOTOR 1.0	MOTOR VENTILADOR	2	R\$ 453,67	R\$ 907,33
111	GOL MOTOR 1.0	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 54,13	R\$ 108,27
112	GOL MOTOR 1.0	PARABRISA	1	R\$	R\$ 504,30

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

				504,30	
113	GOL MOTOR 1.0	PARACHOQUE DIANTEIRO	2	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
114	GOL MOTOR 1.0	PARACHOQUE TRASEIRO	1	R\$ 504,67	R\$ 504,67
115	GOL MOTOR 1.0	PARAFUSO RODA	24	R\$ 7,47	R\$ 179,20
116	GOL MOTOR 1.0	PARALAMA	2	R\$ 302,43	R\$ 604,87
117	GOL MOTOR 1.0	PASTILHA FREIO	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
118	GOL MOTOR 1.0	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 603,33	R\$ 1.206,67
119	GOL MOTOR 1.0	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 703,97	R\$ 2.815,87
120	GOL MOTOR 1.0	PIVO	4	R\$ 103,10	R\$ 412,40
121	GOL MOTOR 1.0	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 123,97	R\$ 123,97
122	GOL MOTOR 1.0	PONTA EIXO	4	R\$ 123,63	R\$ 494,53
123	GOL MOTOR 1.0	PRATO MOLA	4	R\$ 61,33	R\$ 245,32
124	GOL MOTOR 1.0	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
125	GOL MOTOR 1.0	RADIADOR	2	R\$ 353,00	R\$ 706,00
126	GOL MOTOR 1.0	REGULADOR PRESSÃO	1	R\$ 202,50	R\$ 202,50
127	GOL MOTOR 1.0	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 182,33	R\$ 182,33
128	GOL MOTOR 1.0	REPARO PINÇA	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
129	GOL MOTOR 1.0	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 62,33	R\$ 124,67
130	GOL MOTOR 1.0	RESERVATORIO D'ÁGUA	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
131	GOL MOTOR 1.0	RETENTOR COMANDO	4	R\$ 44,67	R\$ 178,67
132	GOL MOTOR 1.0	RETENTOR POLIA	4	R\$ 44,67	R\$ 178,67
133	GOL MOTOR 1.0	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 22,60	R\$ 45,20
134	GOL MOTOR 1.0	RETENTOR	16	R\$ 53,38	R\$ 854,13

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		VALVULA			
135	GOL MOTOR 1.0	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
136	GOL MOTOR 1.0	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
137	GOL MOTOR 1.0	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
138	GOL MOTOR 1.0	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
139	GOL MOTOR 1.0	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 141,00	R\$ 282,00
140	GOL MOTOR 1.0	SENSOR VELOCIDADE	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
141	GOL MOTOR 1.0	SERVO DE FREIO	2	R\$ 353,33	R\$ 706,67
142	GOL MOTOR 1.0	SILENCIADOR	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00
143	GOL MOTOR 1.0	SILICONE	2	R\$ 33,33	R\$ 66,67
144	GOL MOTOR 1.0	SOQUETE	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
145	GOL MOTOR 1.0	SUPORTE	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
146	GOL MOTOR 1.0	SUPORTE MOTOR	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00
147	GOL MOTOR 1.0	SUPORTE VIDRO PORTA	2	R\$ 52,33	R\$ 104,67
148	GOL MOTOR 1.0	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
149	GOL MOTOR 1.0	TAMPA PAINEL CENTRAL	2	R\$ 201,33	R\$ 402,67
150	GOL MOTOR 1.0	TAMPA PAINEL DIREITO	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
151	GOL MOTOR 1.0	TAMPA PAINEL ESQUERDO	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
152	GOL MOTOR 1.0	TAMPA PORTA LUVA	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
153	GOL MOTOR 1.0	TAMPA RESERVATORIO	4	R\$ 28,33	R\$ 113,33
154	GOL MOTOR 1.0	TAMPA TANQUE	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
155	GOL MOTOR 1.0	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 454,67	R\$ 454,67
156	GOL MOTOR 1.0	TAPETE	1	R\$ 124,00	R\$ 124,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

157	GOL MOTOR 1.0	TERMINAIS DIREÇÃO	4	R\$ 62,30	R\$ 249,20
158	GOL MOTOR 1.0	TRIANGULO	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
159	GOL MOTOR 1.0	VALVULA EQUALIZADORA	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
160	GOL MOTOR 1.0	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 82,67	R\$ 82,67
161	GOL MOTOR 1.0	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 23,30	R\$ 186,40
162	GOL MOTOR 1.0	VIDRO PORTA	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
163	GOL MOTOR 1.0	VIDRO VIGIA	2	R\$ 453,00	R\$ 906,00
					R\$ 48.974,37

LOTE XII				MÉDIA	
	FIAT UNO MILLE 1.0 2010/2011	PLACA MOO 4785	Quant.	V. UNIT	TOTAL
1	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 253,33	R\$ 1.013,33
2	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ABRAÇADEIRA	1	R\$ 12,90	R\$ 12,90
3	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 17,97	R\$ 71,87
4	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ABRAÇADEIRA MANGOTE	4	R\$ 7,17	R\$ 28,67
5	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 33,33	R\$ 66,67
6	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 183,00	R\$ 183,00
7	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	AMORTECEDOR DIREÇÃO	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
8	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
9	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 18,33	R\$ 36,67
10	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 143,33	R\$ 143,33
11	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BANDEJA SUSPENSÃO	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
12	FIAT UNO MILLE	BARRA DIREÇÃO	2	R\$	R\$ 310,00

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MOTOR 1.0			155,00	
13	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BATENTE COXIM	4	R\$ 73,33	R\$ 293,33
14	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BICO INJETOR	4	R\$ 204,00	R\$ 816,00
15	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	R\$ 503,67	R\$ 503,67
16	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BOMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 253,77	R\$ 507,53
17	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 142,33	R\$ 284,67
18	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BOMBA OLEO	1	R\$ 354,27	R\$ 354,27
19	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BORRACHA ESCAPE	4	R\$ 28,33	R\$ 113,33
20	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 22,97	R\$ 183,73
21	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BORRACHA PORTA	4	R\$ 54,23	R\$ 216,93
22	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BRONZE BIELA	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
23	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BRONZE FIXO	1	R\$ 122,93	R\$ 122,93
24	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BUCHA AGREGADO	6	R\$ 53,33	R\$ 320,00
25	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BUCHA BANDEJA	8	R\$ 27,53	R\$ 220,27
26	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BUCHA BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
27	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	BUJÃO CARTER	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
28	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CABO ACELERADOR	2	R\$ 32,63	R\$ 65,27
29	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CABO CAPO	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
30	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CABO EMBREGEM	2	R\$ 53,43	R\$ 106,87
31	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CABO FREIO MÃO	2	R\$ 103,67	R\$ 207,33
32	FIAT UNO MILLE	CABO	2	R\$ 53,43	R\$ 106,87

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MOTOR 1.0	VELOCIMETRO			
33	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 802,97	R\$ 802,97
34	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CALHA PORTA	2	R\$ 103,47	R\$ 206,93
35	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CALOTA	4	R\$ 53,30	R\$ 213,20
36	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CAME BUZINA	2	R\$ 53,30	R\$ 106,60
37	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CAPO	1	R\$ 903,72	R\$ 903,72
38	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CARTER	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
39	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CHAVE LIMPADOR	1	R\$ 154,00	R\$ 154,00
40	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CHAVE LUZ	1	R\$ 102,67	R\$ 102,67
41	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CHAVE RODA	2	R\$ 52,67	R\$ 105,33
42	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CHAVE SETA	1	R\$ 103,30	R\$ 103,30
43	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00
44	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CILINDRO PORTA MALA	1	R\$ 82,30	R\$ 82,30
45	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
46	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	COIFA CX. DIREÇÃO	2	R\$ 27,83	R\$ 55,67
47	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 61,30	R\$ 122,59
48	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CORREIA COMANDO	2	R\$ 61,30	R\$ 122,59
49	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 83,47	R\$ 333,87
50	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	COXIM CAMBIO	4	R\$ 52,67	R\$ 210,67
51	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	COXIM ESCAPE	8	R\$ 23,67	R\$ 189,33
52	FIAT UNO MILLE	COXIM MOTOR	4	R\$	R\$ 412,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MOTOR 1.0			103,00	
53	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	COXIM RADIADOR	6	R\$ 53,33	R\$ 320,00
54	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	CUBO RODA DIANT.	4	R\$ 605,33	R\$ 2.421,33
55	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	DEFLETOR TAMPA VALVULA	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
56	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	DISCO DE FREIO	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
57	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	EMBLEMA GRADE	2	R\$ 53,03	R\$ 106,07
58	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 153,03	R\$ 306,07
59	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 63,33	R\$ 63,33
60	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	EXTINTOR	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
61	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 503,67	R\$ 1.007,33
62	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	FECHADURA MALA	2	R\$ 64,33	R\$ 128,67
63	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	FIITRO AR CONDICIONADO	2	R\$ 43,67	R\$ 87,33
64	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 7,47	R\$ 14,93
65	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	FUSIVEL	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50
66	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
67	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	GRADE RADIADOR	2	R\$ 122,93	R\$ 245,87
68	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	GRAMPO FORRO	40	R\$ 6,53	R\$ 261,33
69	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	GRAXA	2	R\$ 32,33	R\$ 64,67
70	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	GUARDA PÓ ALAVANCA	2	R\$ 122,67	R\$ 245,33
71	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
72	FIAT UNO MILLE	IMPULSOR	1	R\$	R\$ 120,77

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	MOTOR 1.0	PARTIDA		120,77	
73	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	INTERRUPTOR FREIO	1	R\$ 52,67	R\$ 52,67
74	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	INTERRUPTOR OLEO	2	R\$ 52,67	R\$ 105,33
75	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	INTERRUPTOR RÉ	1	R\$ 42,33	R\$ 42,33
76	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	INTERRUPTOR TEMPERATURA	4	R\$ 62,63	R\$ 250,53
77	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	JG ANEL SEGMENTO	1	R\$ 223,00	R\$ 223,00
78	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 253,33	R\$ 253,33
79	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
80	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 53,73	R\$ 53,73
81	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	JUNTA CARTER	2	R\$ 51,33	R\$ 102,67
82	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	JUNTA DESLIZANTE	2	R\$ 182,33	R\$ 364,67
83	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
84	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	JUNTA TAMPA VALVULA	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
85	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 38,33	R\$ 153,33
86	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33
87	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	KIT COIFA CAMBIO	2	R\$ 28,33	R\$ 56,67
88	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
89	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	KIT REPARO CAMBIO	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
90	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	R\$ 42,97	R\$ 85,93
91	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 63,30	R\$ 253,20

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

92	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	LAMPADA 1141	10	R\$ 6,73	R\$ 67,33
93	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	LAMPADA H-4	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
94	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 4,27	R\$ 17,07
95	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 204,27	R\$ 408,53
96	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	LONA FREIO	2	R\$ 54,23	R\$ 108,47
97	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MACACO	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
98	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MAÇANETA LD/ L/E	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
99	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MANGOTE INF. RADIADOR	2	R\$ 73,67	R\$ 147,33
100	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MANGOTE SUP. RADIADOR	2	R\$ 52,93	R\$ 105,87
101	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 73,33	R\$ 146,67
102	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 104,00	R\$ 104,00
103	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MANGUEIRA FREIO DIANT.	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
104	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MANGUEIRA FREIO TRAS.	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
105	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MAQUINA VIDRO	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
106	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 104,27	R\$ 417,07
107	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 104,27	R\$ 208,53
108	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 104,27	R\$ 208,53
109	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MOTOR PASSO	1	R\$ 122,67	R\$ 122,67
110	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	MOTOR VENTILADOR	2	R\$ 453,33	R\$ 906,67
111	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 53,07	R\$ 106,13

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

112	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PARABRISA	1	R\$ 503,67	R\$ 503,67
113	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PARACHOQUE DIANTEIRO	2	R\$ 603,00	R\$ 1.206,00
114	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PARACHOQUE TRASEIRO	1	R\$ 503,00	R\$ 503,00
115	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PARAFUSO RODA	24	R\$ 7,60	R\$ 182,40
116	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PARALAMA	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
117	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PASTILHA FREIO	4	R\$ 102,40	R\$ 409,60
118	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 603,33	R\$ 1.206,67
119	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 703,67	R\$ 2.814,67
120	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PIVO	4	R\$ 103,00	R\$ 412,00
121	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 123,00	R\$ 123,00
122	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PONTA EIXO	4	R\$ 123,00	R\$ 492,00
123	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PRATO MOLA	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
124	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 102,27	R\$ 102,27
125	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	RADIADOR	2	R\$ 351,33	R\$ 702,67
126	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	REGULADOR PRESSÃO	1	R\$ 202,30	R\$ 202,30
127	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 183,00	R\$ 183,00
128	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	REPARO PINÇA	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
129	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 62,63	R\$ 125,27
130	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	RESERVATORIO DÁGUA	2	R\$ 103,67	R\$ 207,33
131	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	RETENTOR COMANDO	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

132	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	RETENTOR POLIA	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33
133	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
134	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 53,33	R\$ 853,33
135	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 203,33	R\$ 406,67
136	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 52,77	R\$ 105,53
137	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 103,00	R\$ 412,00
138	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
139	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
140	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	SENSOR VELOCIDADE	2	R\$ 104,33	R\$ 208,67
141	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	SERVO DE FREIO	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67
142	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	SILENCIADOR	2	R\$ 303,00	R\$ 606,00
143	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	SILICONE	2	R\$ 32,63	R\$ 65,27
144	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	SOQUETE	4	R\$ 12,97	R\$ 51,87
145	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	SUPORTE	2	R\$ 12,97	R\$ 25,93
146	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	SUPORTE MOTOR	2	R\$ 82,63	R\$ 165,27
147	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	SUPORTE VIDRO PORTA	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
148	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 102,67	R\$ 410,67
149	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TAMPA PAINEL CENTRAL	2	R\$ 201,67	R\$ 403,33
150	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TAMPA PAINEL DIREITO	2	R\$ 122,97	R\$ 245,93
151	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TAMPA PAINEL ESQUERDO	2	R\$ 122,97	R\$ 245,93

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

152	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TAMPA PORTA LUVA	1	R\$ 122,97	R\$ 122,97
153	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TAMPA RESERVATORIO	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
154	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TAMPA TANQUE	1	R\$ 37,33	R\$ 37,33
155	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 453,67	R\$ 453,67
156	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TAPETE	1	R\$ 121,93	R\$ 121,93
157	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TERMINAIS DIREÇÃO	4	R\$ 62,90	R\$ 251,60
158	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	TRIANGULO	1	R\$ 35,53	R\$ 35,53
159	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	VALVULA EQUALIZADORA	2	R\$ 122,97	R\$ 245,93
160	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 82,30	R\$ 82,30
161	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 22,80	R\$ 182,40
162	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	VIDRO PORTA	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
163	FIAT UNO MILLE MOTOR 1.0	VIDRO VIGIA	2	R\$ 454,67	R\$ 909,33
					R\$ 47.238,20

LOTE XIII					
Item	Veículo	Especificação	Quant.	MÉDIA	
		PLACA QFO 8337		V. UNIT	TOTAL
1	JEEP RENEGADE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 254,00	R\$ 1.016,00
2	JEEP RENEGADE	ABRAÇADEIRA	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
3	JEEP RENEGADE	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 33,93	R\$ 135,73
4	JEEP RENEGADE	ABRAÇADEIRA MANGOTE	4	R\$ 13,67	R\$ 54,67
5	JEEP RENEGADE	ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 32,93	R\$ 65,87
6	JEEP RENEGADE	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 604,97	R\$ 604,97

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

7	JEEP RENEGADE	AMORTECEDOR DIREÇÃO	1	R\$ 204,00	R\$ 204,00
8	JEEP RENEGADE	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 303,57	R\$ 1.214,27
9	JEEP RENEGADE	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 18,33	R\$ 36,67
10	JEEP RENEGADE	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 253,33	R\$ 253,33
11	JEEP RENEGADE	BANDEJA SUSPENSÃO	4	R\$ 604,00	R\$ 2.416,00
12	JEEP RENEGADE	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 503,57	R\$ 1.007,13
13	JEEP RENEGADE	BATENTE COXIM	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
14	JEEP RENEGADE	BATERIA	1	R\$ 605,30	R\$ 605,30
15	JEEP RENEGADE	BICO INJETOR	4	R\$ 605,30	R\$ 2.421,20
16	JEEP RENEGADE	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	R\$ 703,67	R\$ 703,67
17	JEEP RENEGADE	BOMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
18	JEEP RENEGADE	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
19	JEEP RENEGADE	BOMBA OLEO	1	R\$ 1.004,67	R\$ 1.004,67
20	JEEP RENEGADE	BORRACHA ESCAPE	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33
21	JEEP RENEGADE	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 61,90	R\$ 495,20
22	JEEP RENEGADE	BORRACHA PORTA	4	R\$ 153,00	R\$ 611,99
23	JEEP RENEGADE	BRONZE BIELA	1	R\$ 251,40	R\$ 251,40
24	JEEP RENEGADE	BRONZE FIXO	1	R\$ 353,33	R\$ 353,33
25	JEEP RENEGADE	BUCHA AGREGADO	6	R\$ 104,00	R\$ 624,00
26	JEEP RENEGADE	BUCHA BANDEJA	8	R\$ 123,33	R\$ 986,67
27	JEEP RENEGADE	BUCHA BARRA	4	R\$	R\$ 416,00

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		DIREÇÃO		104,00	
28	JEEP RENEGADE	BUJÃO CARTER	1	R\$ 52,33	R\$ 52,33
29	JEEP RENEGADE	CABO ACELERADOR	2	R\$ 102,43	R\$ 204,87
30	JEEP RENEGADE	CABO CAPO	2	R\$ 93,33	R\$ 186,67
31	JEEP RENEGADE	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
32	JEEP RENEGADE	CABO FREIO MÃO	2	R\$ 283,33	R\$ 566,67
33	JEEP RENEGADE	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 153,60	R\$ 307,20
34	JEEP RENEGADE	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
35	JEEP RENEGADE	CALHA PORTA	2	R\$ 203,33	R\$ 406,67
36	JEEP RENEGADE	CALOTA	4	R\$ 122,63	R\$ 490,53
37	JEEP RENEGADE	CAME BUZINA	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
38	JEEP RENEGADE	CAPO	1	R\$ 2.500,67	R\$ 2.500,67
39	JEEP RENEGADE	CARTER	2	R\$ 803,33	R\$ 1.606,67
40	JEEP RENEGADE	CHAVE LIMPADOR	1	R\$ 603,27	R\$ 603,27
41	JEEP RENEGADE	CHAVE LUZ	1	R\$ 302,27	R\$ 302,27
42	JEEP RENEGADE	CHAVE RODA	2	R\$ 152,67	R\$ 305,33
43	JEEP RENEGADE	CHAVE SETA	1	R\$ 302,10	R\$ 302,10
44	JEEP RENEGADE	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 502,67	R\$ 1.005,33
45	JEEP RENEGADE	CILINDRO PORTA MALA	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
46	JEEP RENEGADE	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 152,33	R\$ 609,33
47	JEEP RENEGADE	COIFA CX. DIREÇÃO	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
48	JEEP RENEGADE	CORREIA	2	R\$	R\$ 286,67

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		ALTERNADOR		143,33	
49	JEEP RENEGADE	CORREIA COMANDO	2	R\$ 123,27	R\$ 246,53
50	JEEP RENEGADE	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 203,67	R\$ 814,67
51	JEEP RENEGADE	COXIM CAMBIO	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
52	JEEP RENEGADE	COXIM ESCAPE	8	R\$ 56,00	R\$ 448,00
53	JEEP RENEGADE	COXIM MOTOR	4	R\$ 102,33	R\$ 409,32
54	JEEP RENEGADE	COXIM RADIADOR	6	R\$ 122,67	R\$ 736,00
55	JEEP RENEGADE	CUBO RODA DIANT.	4	R\$ 605,63	R\$ 2.422,53
56	JEEP RENEGADE	DEFLETOR TAMPA VALVULA	2	R\$ 304,33	R\$ 608,67
57	JEEP RENEGADE	DISCO DE FREIO	4	R\$ 253,67	R\$ 1.014,67
58	JEEP RENEGADE	EMBLEMA GRADE	2	R\$ 122,30	R\$ 244,60
59	JEEP RENEGADE	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 504,67	R\$ 1.009,33
60	JEEP RENEGADE	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 103,97	R\$ 103,97
61	JEEP RENEGADE	EXTINTOR	1	R\$ 204,07	R\$ 204,07
62	JEEP RENEGADE	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 305,33	R\$ 610,67
63	JEEP RENEGADE	FECHADURA MALA	2	R\$ 254,67	R\$ 509,33
64	JEEP RENEGADE	FIITRO AR CONDICIONADO	2	R\$ 83,77	R\$ 167,53
65	JEEP RENEGADE	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 7,60	R\$ 15,20
66	JEEP RENEGADE	FUSIVEL	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
67	JEEP RENEGADE	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 353,33	R\$ 353,33
68	JEEP RENEGADE	GRADE RADIADOR	2	R\$ 805,67	R\$ 1.611,33
69	JEEP RENEGADE	GRAMPO PORRO	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
70	JEEP RENEGADE	GRAXA	2	R\$ 31,33	R\$ 62,67

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

71	JEEP RENEGADE	GUARDA PÓ ALAVANCA	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
72	JEEP RENEGADE	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 204,97	R\$ 409,93
73	JEEP RENEGADE	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 253,33	R\$ 253,33
74	JEEP RENEGADE	INTERRUPTOR FREIO	1	R\$ 103,67	R\$ 103,67
75	JEEP RENEGADE	INTERRUPTOR OLEO	2	R\$ 124,33	R\$ 248,67
76	JEEP RENEGADE	INTERRUPTOR RÊ	1	R\$ 105,33	R\$ 105,33
77	JEEP RENEGADE	INTERRUPTOR TEMPERATURA	4	R\$ 202,60	R\$ 810,40
78	JEEP RENEGADE	JG ANEL SEGMENTO	1	R\$ 1.010,33	R\$ 1.010,33
79	JEEP RENEGADE	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 1.205,00	R\$ 1.205,00
80	JEEP RENEGADE	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
81	JEEP RENEGADE	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 304,00	R\$ 304,00
82	JEEP RENEGADE	JUNTA CARTER	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
83	JEEP RENEGADE	JUNTA DESLIZANTE	2	R\$ 502,27	R\$ 1.004,53
84	JEEP RENEGADE	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 601,67	R\$ 1.203,33
85	JEEP RENEGADE	JUNTA TAMPA VALVULA	1	R\$ 123,00	R\$ 123,00
86	JEEP RENEGADE	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 107,00	R\$ 428,00
87	JEEP RENEGADE	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
88	JEEP RENEGADE	KIT COIFA CAMBIO	2	R\$ 66,67	R\$ 133,33
89	JEEP RENEGADE	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 2.005,00	R\$ 4.010,00
90	JEEP RENEGADE	KIT REPARO	4	R\$	R\$

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		CAMBIO		356,33	1.425,33
91	JEEP RENEGADE	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	R\$ 154,33	R\$ 308,67
92	JEEP RENEGADE	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
93	JEEP RENEGADE	LAMPADA 1141	10	R\$ 6,57	R\$ 65,67
94	JEEP RENEGADE	LAMPADA H-4	4	R\$ 30,30	R\$ 121,20
95	JEEP RENEGADE	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 6,73	R\$ 26,93
96	JEEP RENEGADE	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 353,33	R\$ 706,67
97	JEEP RENEGADE	LONA FREIO	2	R\$ 303,67	R\$ 607,33
98	JEEP RENEGADE	MACACO	2	R\$ 203,67	R\$ 407,33
99	JEEP RENEGADE	MAÇANETA LD/ L/E	4	R\$ 183,00	R\$ 732,00
100	JEEP RENEGADE	MANGOTE INF. RADIADOR	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
101	JEEP RENEGADE	MANGOTE SUP. RADIADOR	2	R\$ 182,63	R\$ 365,27
102	JEEP RENEGADE	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 100,67	R\$ 201,33
103	JEEP RENEGADE	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 251,00	R\$ 251,00
104	JEEP RENEGADE	MANGUEIRA FREIO DIANT.	4	R\$ 121,00	R\$ 484,00
105	JEEP RENEGADE	MANGUEIRA FREIO TRAS.	4	R\$ 111,03	R\$ 444,13
106	JEEP RENEGADE	MAQUINA VIDRO	2	R\$ 502,67	R\$ 1.005,33
107	JEEP RENEGADE	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
108	JEEP RENEGADE	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 453,33	R\$ 906,67
109	JEEP RENEGADE	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 721,00	R\$ 1.442,00
110	JEEP RENEGADE	MOTOR PASSO	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00
111	JEEP RENEGADE	MOTOR	2	R\$	R\$

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		VENTILADOR		1.203,67	2.407,33
112	JEEP RENEGADE	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
113	JEEP RENEGADE	PARABRISA	1	R\$ 1.500,67	R\$ 1.500,67
114	JEEP RENEGADE	PARACHOQUE DIANTEIRO	2	R\$ 600,67	R\$ 1.201,33
115	JEEP RENEGADE	PARACHOQUE TRASEIRO	1	R\$ 1.201,00	R\$ 1.201,00
116	JEEP RENEGADE	PARAFUSO RODA	24	R\$ 24,67	R\$ 592,00
117	JEEP RENEGADE	PARALAMA	2	R\$ 820,67	R\$ 1.641,33
118	JEEP RENEGADE	PASTILHA FREIO	4	R\$ 253,67	R\$ 1.014,67
119	JEEP RENEGADE	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 1.851,00	R\$ 3.702,00
120	JEEP RENEGADE	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
121	JEEP RENEGADE	PIVO	4	R\$ 183,00	R\$ 732,00
122	JEEP RENEGADE	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 204,00	R\$ 204,00
123	JEEP RENEGADE	PONTA EIXO	4	R\$ 353,33	R\$ 1.413,33
124	JEEP RENEGADE	PRATO MOLA	4	R\$ 202,27	R\$ 809,07
125	JEEP RENEGADE	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 353,33	R\$ 353,33
126	JEEP RENEGADE	RADIADOR	2	R\$ 1.102,67	R\$ 2.205,33
127	JEEP RENEGADE	REGULADOR PRESSÃO	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00
128	JEEP RENEGADE	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 353,00	R\$ 353,00
129	JEEP RENEGADE	REPARO PINÇA	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
130	JEEP RENEGADE	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 106,67	R\$ 213,33
131	JEEP RENEGADE	RESERVATORIO DÁGUA	2	R\$ 304,67	R\$ 609,33

Handwritten signature or mark.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

132	JEEP RENEGADE	RETENTOR COMANDO	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
133	JEEP RENEGADE	RETENTOR POLIA	4	R\$ 124,63	R\$ 498,53
134	JEEP RENEGADE	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 253,67	R\$ 507,33
135	JEEP RENEGADE	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 23,33	R\$ 373,33
136	JEEP RENEGADE	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 252,67	R\$ 505,33
137	JEEP RENEGADE	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
138	JEEP RENEGADE	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 403,67	R\$ 1.614,67
139	JEEP RENEGADE	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
140	JEEP RENEGADE	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 301,00	R\$ 602,00
141	JEEP RENEGADE	SENSOR VELOCIDADE	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
142	JEEP RENEGADE	SERVO DE FREIO	2	R\$ 1.004,67	R\$ 2.009,33
143	JEEP RENEGADE	SILENCIADOR	2	R\$ 603,33	R\$ 1.206,67
144	JEEP RENEGADE	SILICONE	2	R\$ 33,33	R\$ 66,67
145	JEEP RENEGADE	SOQUETE	4	R\$ 22,67	R\$ 90,67
146	JEEP RENEGADE	SUPORTE	2	R\$ 22,67	R\$ 45,33
147	JEEP RENEGADE	SUPORTE MOTOR	2	R\$ 304,67	R\$ 609,33
148	JEEP RENEGADE	SUPORTE VIDRO PORTA	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
149	JEEP RENEGADE	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 252,33	R\$ 1.009,33
150	JEEP RENEGADE	TAMPA PAINEL CENTRAL	2	R\$ 504,63	R\$ 1.009,27
151	JEEP RENEGADE	TAMPA PAINEL DIREITO	2	R\$ 351,33	R\$ 702,67
152	JEEP RENEGADE	TAMPA PAINEL ESQUERDO	2	R\$ 351,33	R\$ 702,67
153	JEEP RENEGADE	TAMPA PORTA	1	R\$	R\$ 403,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		LUVA		403,33	
154	JEEP RENEGADE	TAMPA RESERVATORIO	4	R\$ 103,00	R\$ 412,00
155	JEEP RENEGADE	TAMPA TANQUE	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00
156	JEEP RENEGADE	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00
157	JEEP RENEGADE	TAPETE	1	R\$ 353,33	R\$ 353,33
158	JEEP RENEGADE	TERMINAIS DIREÇÃO	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33
159	JEEP RENEGADE	TRIANGULO	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
160	JEEP RENEGADE	VALVULA EQUALIZADORA	2	R\$ 604,33	R\$ 1.208,67
161	JEEP RENEGADE	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 403,33	R\$ 403,33
162	JEEP RENEGADE	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 152,97	R\$ 1.223,73
163	JEEP RENEGADE	VIDRO PORTA	2	R\$ 253,97	R\$ 507,93
164	JEEP RENEGADE	VIDRO VIGIA	2	R\$ 456,00	R\$ 456,00
					R\$ 119.502,64

LOTE XIV					
Item	Veículo	Especificação	Quant.	MÉDIA	
		PLACA OEX 9683		V. UNIT	TOTAL
1	HILLUX OEX 9683	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 254,67	R\$ 1.018,67
2	HILLUX OEX 9683	ABRAÇADEIRA	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
3	HILLUX OEX 9683	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 18,33	R\$ 73,33
4	HILLUX OEX 9683	ABRAÇADEIRA MANGOTE	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
5	HILLUX OEX 9683	ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 36,67	R\$ 73,33
6	HILLUX OEX 9683	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
7	HILLUX OEX	AMORTECEDOR	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	9683	DIREÇÃO			
8	HILLUX OEX 9683	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 250,67	R\$ 1.002,67
9	HILLUX OEX 9683	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 18,67	R\$ 37,33
10	HILLUX OEX 9683	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
11	HILLUX OEX 9683	BANDEJA SUSPENSÃO	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
12	HILLUX OEX 9683	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
13	HILLUX OEX 9683	BATENTE COXIM	4	R\$ 73,33	R\$ 293,33
14	HILLUX OEX 9683	BICO INJETOR	4	R\$ 208,00	R\$ 832,00
15	HILLUX OEX 9683	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	R\$ 504,00	R\$ 504,00
16	HILLUX OEX 9683	BÔMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 258,33	R\$ 516,67
17	HILLUX OEX 9683	BOMBA D'ÁGUA	2	R\$ 181,67	R\$ 363,33
18	HILLUX OEX 9683	BOMBA OLEO	1	R\$ 351,00	R\$ 351,00
19	HILLUX OEX 9683	BORRACHA ESCAPE	4	R\$ 28,70	R\$ 114,80
20	HILLUX OEX 9683	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 31,17	R\$ 249,33
21	HILLUX OEX 9683	BORRACHA PORTA	4	R\$ 100,67	R\$ 402,67
22	HILLUX OEX 9683	BRONZE BIELA	1	R\$ 90,63	R\$ 90,63
23	HILLUX OEX 9683	BRONZE FIXO	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
24	HILLUX OEX 9683	BUCHA AGREGADO	6	R\$ 71,67	R\$ 430,00
25	HILLUX OEX 9683	BUCHA BANDEJA	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
26	HILLUX OEX 9683	BUCHA BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 23,67	R\$ 94,67
27	HILLUX OEX	BUJÃO CARTER	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	9683				
28	HILLUX OEX 9683	CABO ACELERADOR	2	R\$ 36,33	R\$ 72,67
29	HILLUX OEX 9683	CABO CAPO	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
30	HILLUX OEX 9683	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 112,33	R\$ 224,67
31	HILLUX OEX 9683	CABO FREIO MÃO	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
32	HILLUX OEX 9683	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 900,67	R\$ 1.801,33
33	HILLUX OEX 9683	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
34	HILLUX OEX 9683	CALHA PORTA	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
35	HILLUX OEX 9683	CALOTA	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
36	HILLUX OEX 9683	CAME BUZINA	2	R\$ 912,33	R\$ 1.824,67
37	HILLUX OEX 9683	CAPO	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00
38	HILLUX OEX 9683	CARTER	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
39	HILLUX OEX 9683	CHAVE LIMPADOR	1	R\$ 121,33	R\$ 121,33
40	HILLUX OEX 9683	CHAVE LUZ	1	R\$ 52,67	R\$ 52,67
41	HILLUX OEX 9683	CHAVE RODA	2	R\$ 122,33	R\$ 244,67
42	HILLUX OEX 9683	CHAVE SETA	1	R\$ 202,67	R\$ 202,67
43	HILLUX OEX 9683	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 91,33	R\$ 182,67
44	HILLUX OEX 9683	CILINDRO PORTA MALA	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
45	HILLUX OEX 9683	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 35,33	R\$ 141,33
46	HILLUX OEX 9683	COIFA CX. DIREÇÃO	2	R\$ 66,33	R\$ 132,67
47	HILLUX OEX	CORREIA	2	R\$ 66,33	R\$ 132,67

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

	9683	ALTERNADOR			
48	HILLUX OEX 9683	CORREIA COMANDO	2	R\$ 90,67	R\$ 181,33
49	HILLUX OEX 9683	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 61,33	R\$ 245,33
50	HILLUX OEX 9683	COXIM CAMBIO	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
51	HILLUX OEX 9683	COXIM ESCAPE	8	R\$ 103,33	R\$ 826,67
52	HILLUX OEX 9683	COXIM MOTOR	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
53	HILLUX OEX 9683	COXIM RADIADOR	6	R\$ 606,33	R\$ 3.638,00
54	HILLUX OEX 9683	CUBO RODA DIANT.	4	R\$ 122,33	R\$ 489,33
55	HILLUX OEX 9683	DEFLETOR TAMPA VALVULA	2	R\$ 110,67	R\$ 221,33
56	HILLUX OEX 9683	DISCO DE FREIO	4	R\$ 66,67	R\$ 266,67
57	HILLUX OEX 9683	EMBLEMA GRADE	2	R\$ 153,67	R\$ 307,33
58	HILLUX OEX 9683	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 63,67	R\$ 127,33
59	HILLUX OEX 9683	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 145,33	R\$ 145,33
60	HILLUX OEX 9683	EXTINTOR	1	R\$ 511,67	R\$ 511,67
61	HILLUX OEX 9683	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
62	HILLUX OEX 9683	FECHADURA MALA	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
63	HILLUX OEX 9683	FIITRO AR CONDICIONADO	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
64	HILLUX OEX 9683	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 2,67	R\$ 5,33
65	HILLUX OEX 9683	FUSIVEL	10	R\$ 16,33	R\$ 163,33
66	HILLUX OEX 9683	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 152,33	R\$ 152,33
67	HILLUX OEX	GRADE RADIADOR	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

68	9683 HILLUX OEX 9683	GRAMPO FORRO	40	R\$ 33,67	R\$ 1.346,67
69	HILLUX OEX 9683	GRAXA	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
70	HILLUX OEX 9683	GUARDA PÓ ALAVANCA	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
71	HILLUX OEX 9683	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 123,33	R\$ 246,67
72	HILLUX OEX 9683	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 57,63	R\$ 57,63
73	HILLUX OEX 9683	INTERRUPTOR FREIO	1	R\$ 57,67	R\$ 57,67
74	HILLUX OEX 9683	INTERRUPTOR OLEO	2	R\$ 49,97	R\$ 99,93
75	HILLUX OEX 9683	INTERRUPTOR RÉ	1	R\$ 64,33	R\$ 64,33
76	HILLUX OEX 9683	INTERRUPTOR TEMPERATURA	4	R\$ 231,00	R\$ 924,00
77	HILLUX OEX 9683	JG ANEL SEGMENTO	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00
78	HILLUX OEX 9683	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 184,33	R\$ 184,33
79	HILLUX OEX 9683	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 53,67	R\$ 107,33
80	HILLUX OEX 9683	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 53,67	R\$ 53,67
81	HILLUX OEX 9683	JUNTA CARTER	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
82	HILLUX OEX 9683	JUNTA DESLIZANTE	2	R\$ 205,67	R\$ 411,33
83	HILLUX OEX 9683	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 35,33	R\$ 70,67
84	HILLUX OEX 9683	JUNTA TAMPA VALVULA	1	R\$ 36,67	R\$ 36,67
85	HILLUX OEX 9683	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 45,27	R\$ 181,07
86	HILLUX OEX 9683	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 27,33	R\$ 109,33

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

87	HILLUX OEX 9683	KIT COIFA CAMBIO	2	R\$ 504,67	R\$ 1.009,33
88	HILLUX OEX 9683	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 38,67	R\$ 77,33
89	HILLUX OEX 9683	KIT REPARO CAMBIO	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33
90	HILLUX OEX 9683	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	R\$ 72,33	R\$ 144,67
91	HILLUX OEX 9683	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 7,30	R\$ 29,20
92	HILLUX OEX 9683	LAMPADA 1141	10	R\$ 48,60	R\$ 486,00
93	HILLUX OEX 9683	LAMPADA H-4	4	R\$ 5,17	R\$ 20,67
94	HILLUX OEX 9683	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 212,67	R\$ 850,67
95	HILLUX OEX 9683	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60
96	HILLUX OEX 9683	LONA FREIO	2	R\$ 105,33	R\$ 210,67
97	HILLUX OEX 9683	MACACO	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
98	HILLUX OEX 9683	MAÇANETA LD/ L/E	4	R\$ 77,60	R\$ 310,40
99	HILLUX OEX 9683	MANGOTE INF. RADIADOR	2	R\$ 55,67	R\$ 111,33
100	HILLUX OEX 9683	MANGOTE SUP. RADIADOR	2	R\$ 73,33	R\$ 146,67
101	HILLUX OEX 9683	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
102	HILLUX OEX 9683	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 53,67	R\$ 53,67
103	HILLUX OEX 9683	MANGUEIRA FREIO DIANT.	4	R\$ 53,67	R\$ 214,67
104	HILLUX OEX 9683	MANGUEIRA FREIO TRAS.	4	R\$ 122,33	R\$ 489,33
105	HILLUX OEX 9683	MAQUINA VIDRO	2	R\$ 104,67	R\$ 209,33
106	HILLUX OEX 9683	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 104,67	R\$ 418,67

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

107	HILLUX OEX 9683	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 104,67	R\$ 209,33
108	HILLUX OEX 9683	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
109	HILLUX OEX 9683	MOTOR PASSO	1	R\$ 462,67	R\$ 462,67
110	HILLUX OEX 9683	MOTOR VENTILADOR	2	R\$ 61,67	R\$ 123,33
111	HILLUX OEX 9683	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 61,67	R\$ 123,33
112	HILLUX OEX 9683	PARABRISA	1	R\$ 521,00	R\$ 521,00
113	HILLUX OEX 9683	PARACHOQUE DIANTEIRO	2	R\$ 611,67	R\$ 1.223,33
114	HILLUX OEX 9683	PARACHOQUE TRASEIRO	1	R\$ 504,33	R\$ 504,33
115	HILLUX OEX 9683	PARAFUSO RODA	24	R\$ 11,67	R\$ 280,00
116	HILLUX OEX 9683	PARALAMA	2	R\$ 311,33	R\$ 622,67
117	HILLUX OEX 9683	PASTILHA FREIO	4	R\$ 122,00	R\$ 488,00
118	HILLUX OEX 9683	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
119	HILLUX OEX 9683	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 717,67	R\$ 2.870,67
120	HILLUX OEX 9683	PIVO	4	R\$ 109,33	R\$ 437,33
121	HILLUX OEX 9683	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 126,23	R\$ 126,23
122	HILLUX OEX 9683	PONTA EIXO	4	R\$ 125,73	R\$ 502,93
123	HILLUX OEX 9683	PRATO MOLA	4	R\$ 69,33	R\$ 277,33
124	HILLUX OEX 9683	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00
125	HILLUX OEX 9683	RADIADOR	2	R\$ 353,00	R\$ 706,00
126	HILLUX OEX 9683	REGULADOR PRESSÃO	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

127	HILLUX OEX 9683	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 182,67	R\$ 182,67
128	HILLUX OEX 9683	REPARO PINÇA	2	R\$ 60,67	R\$ 121,33
129	HILLUX OEX 9683	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 70,67	R\$ 141,33
130	HILLUX OEX 9683	RESERVATORIO DÁGUA	2	R\$ 151,67	R\$ 303,33
131	HILLUX OEX 9683	RETENTOR COMANDO	4	R\$ 60,67	R\$ 242,67
132	HILLUX OEX 9683	RETENTOR POLIA	4	R\$ 60,67	R\$ 242,67
133	HILLUX OEX 9683	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
134	HILLUX OEX 9683	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 72,67	R\$ 1.162,67
135	HILLUX OEX 9683	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 211,00	R\$ 422,00
136	HILLUX OEX 9683	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 61,33	R\$ 122,67
137	HILLUX OEX 9683	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 131,27	R\$ 525,07
138	HILLUX OEX 9683	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 131,27	R\$ 262,53
139	HILLUX OEX 9683	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 150,63	R\$ 301,27
140	HILLUX OEX 9683	SENSOR VELOCIDADE	2	R\$ 132,33	R\$ 264,67
141	HILLUX OEX 9683	SERVO DE FREIO	2	R\$ 300,67	R\$ 601,33
142	HILLUX OEX 9683	SILENCIADOR	2	R\$ 120,67	R\$ 241,33
143	HILLUX OEX 9683	SILICONE	2	R\$ 33,33	R\$ 66,67
144	HILLUX OEX 9683	SOQUETE	4	R\$ 16,33	R\$ 65,33
145	HILLUX OEX 9683	SUPORTE	2	R\$ 16,33	R\$ 32,67
146	HILLUX OEX 9683	SUPORTE MOTOR	2	R\$ 72,20	R\$ 144,40



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

147	HILLUX OEX 9683	SUPORTE VIDRO PORTA	2	R\$ 61,33	R\$ 122,67
148	HILLUX OEX 9683	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00
149	HILLUX OEX 9683	TAMPA PAINEL CENTRAL	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
150	HILLUX OEX 9683	TAMPA PAINEL DIREITO	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
151	HILLUX OEX 9683	TAMPA PAINEL ESQUERDO	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
152	HILLUX OEX 9683	TAMPA PORTA LUVA	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
153	HILLUX OEX 9683	TAMPA RESERVATORIO	4	R\$ 51,57	R\$ 206,27
154	HILLUX OEX 9683	TAMPA TANQUE	1	R\$ 41,47	R\$ 41,47
155	HILLUX OEX 9683	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 452,20	R\$ 452,20
156	HILLUX OEX 9683	TAPETE	1	R\$ 132,67	R\$ 132,67
157	HILLUX OEX 9683	TERMINAIS DIREÇÃO	4	R\$ 69,30	R\$ 277,20
158	HILLUX OEX 9683	TRIANGULO	1	R\$ 41,33	R\$ 41,33
159	HILLUX OEX 9683	VALVULA EQUALIZADORA	2	R\$ 131,67	R\$ 263,33
160	HILLUX OEX 9683	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
161	HILLUX OEX 9683	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 30,67	R\$ 245,33
162	HILLUX OEX 9683	VIDRO PORTA	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
163	HILLUX OEX 9683	VIDRO VIGIA	2	R\$ 461,33	R\$ 922,67
					R\$ 54.208,77

LOTE XV					
Item	Veículo FORD KA SEDAN 2019/2020	Especificação QSL 2*89	Quant.	MÉDIA	
				V. UNIT	TOTAL

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

1	FORD KA SEDAN	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 254,67	R\$ 1.018,67
2	FORD KA SEDAN	ABRAÇADEIRA	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
3	FORD KA SEDAN	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 153,33	R\$ 613,33
4	FORD KA SEDAN	ABRAÇADEIRA MANGOTE	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
5	FORD KA SEDAN	ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
6	FORD KA SEDAN	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
7	FORD KA SEDAN	AMORTECEDOR DIREÇÃO	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
8	FORD KA SEDAN	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 244,67	R\$ 978,67
9	FORD KA SEDAN	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
10	FORD KA SEDAN	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 143,33	R\$ 143,33
11	FORD KA SEDAN	BANDEJA SUSPENSÃO	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
12	FORD KA SEDAN	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
13	FORD KA SEDAN	BATENTE COXIM	4	R\$ 74,67	R\$ 298,67
14	FORD KA SEDAN	BICO INJETOR	4	R\$ 207,00	R\$ 828,00
15	FORD KA SEDAN	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	R\$ 505,00	R\$ 505,00
16	FORD KA SEDAN	BOMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 253,33	R\$ 506,67
17	FORD KA SEDAN	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 145,20	R\$ 290,40
18	FORD KA SEDAN	BOMBA OLEO	1	R\$ 354,00	R\$ 354,00
19	FORD KA SEDAN	BORRACHA ESCAPE	4	R\$ 28,30	R\$ 113,20
20	FORD KA SEDAN	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 24,33	R\$ 194,67
21	FORD KA SEDAN	BORRACHA PORTA	4	R\$ 52,93	R\$ 211,73
22	FORD KA SEDAN	BRONZE BIELA	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
23	FORD KA SEDAN	BRONZE FIXO	1	R\$	R\$ 123,93

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

				123,93	
24	FORD KA SEDAN	BUCHA AGREGADO	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
25	FORD KA SEDAN	BUCHA BANDEJA	8	R\$ 29,33	R\$ 234,67
26	FORD KA SEDAN	BUCHA BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 18,20	R\$ 72,80
27	FORD KA SEDAN	BUJÃO CARTER	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
28	FORD KA SEDAN	CABO ACELERADOR	2	R\$ 33,33	R\$ 66,67
29	FORD KA SEDAN	CABO CAPO	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00
30	FORD KA SEDAN	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 53,38	R\$ 106,77
31	FORD KA SEDAN	CABO FREIO MÃO	2	R\$ 103,67	R\$ 207,33
32	FORD KA SEDAN	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
33	FORD KA SEDAN	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 806,33	R\$ 806,33
34	FORD KA SEDAN	CALHA PORTA	2	R\$ 103,30	R\$ 206,60
35	FORD KA SEDAN	CALOTA	4	R\$ 51,27	R\$ 205,07
36	FORD KA SEDAN	CAME BUZINA	2	R\$ 51,27	R\$ 102,53
37	FORD KA SEDAN	CAPO	1	R\$ 904,00	R\$ 904,00
38	FORD KA SEDAN	CARTER	2	R\$ 154,33	R\$ 308,67
39	FORD KA SEDAN	CHAVE LIMPADOR	1	R\$ 154,33	R\$ 154,33
40	FORD KA SEDAN	CHAVE LUZ	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
41	FORD KA SEDAN	CHAVE RODA	2	R\$ 54,33	R\$ 108,67
42	FORD KA SEDAN	CHAVE SETA	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
43	FORD KA SEDAN	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
44	FORD KA SEDAN	CILINDRO PORTA MALA	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
45	FORD KA SEDAN	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
46	FORD KA SEDAN	COIFA CX.	2	R\$ 28,50	R\$ 57,00

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

47	FORD KA SEDAN	DIREÇÃO CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
48	FORD KA SEDAN	CORREIA COMANDO	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
49	FORD KA SEDAN	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 84,67	R\$ 338,67
50	FORD KA SEDAN	COXIM CAMBIO	4	R\$ 54,10	R\$ 216,40
51	FORD KA SEDAN	COXIM ESCAPE	8	R\$ 22,67	R\$ 181,33
52	FORD KA SEDAN	COXIM MOTOR	4	R\$ 108,33	R\$ 433,33
53	FORD KA SEDAN	COXIM RADIADOR	6	R\$ 51,66	R\$ 309,98
54	FORD KA SEDAN	CUBO RODA DIANT.	4	R\$ 603,33	R\$ 2.413,33
55	FORD KA SEDAN	DEFLETOR TAMPA VALVULA	2	R\$ 123,33	R\$ 246,67
56	FORD KA SEDAN	DISCO DE FREIO	4	R\$ 104,67	R\$ 418,67
57	FORD KA SEDAN	EMBLEMA GRADE	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
58	FORD KA SEDAN	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 154,67	R\$ 309,33
59	FORD KA SEDAN	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 63,33	R\$ 63,33
60	FORD KA SEDAN	EXTINTOR	1	R\$ 143,33	R\$ 143,33
61	FORD KA SEDAN	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 504,33	R\$ 1.008,67
62	FORD KA SEDAN	FECHADURA MALA	2	R\$ 62,33	R\$ 124,67
63	FORD KA SEDAN	FIITRO AR CONDICIONADO	2	R\$ 43,67	R\$ 87,33
64	FORD KA SEDAN	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
65	FORD KA SEDAN	FUSIVEL	10	R\$ 3,17	R\$ 31,67
66	FORD KA SEDAN	GARFO EMBREGEM	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
67	FORD KA SEDAN	GRADE RADIADOR	2	R\$ 123,33	R\$ 246,67
68	FORD KA SEDAN	GRAMPO FORRO	40	R\$ 7,17	R\$ 286,67
69	FORD KA SEDAN	GRAXA	2	R\$ 33,33	R\$ 66,67
70	FORD KA SEDAN	GUARDA PÓ	2	R\$	R\$ 246,67

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		ALAVANCA		123,33	
71	FORD KA SEDAN	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 104,67	R\$ 209,33
72	FORD KA SEDAN	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 124,67	R\$ 124,67
73	FORD KA SEDAN	INTERRUPTOR FREIO	1	R\$ 53,33	R\$ 53,33
74	FORD KA SEDAN	INTERRUPTOR OLEO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
75	FORD KA SEDAN	INTERRUPTOR RÉ	1	R\$ 43,33	R\$ 43,33
76	FORD KA SEDAN	INTERRUPTOR TEMPERATURA	4	R\$ 62,33	R\$ 249,33
77	FORD KA SEDAN	JG ANEL SEGMENTO	1	R\$ 222,33	R\$ 222,33
78	FORD KA SEDAN	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 252,33	R\$ 252,33
79	FORD KA SEDAN	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00
80	FORD KA SEDAN	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 53,23	R\$ 53,23
81	FORD KA SEDAN	JUNTA CARTER	2	R\$ 53,23	R\$ 106,47
82	FORD KA SEDAN	JUNTA DESLIZANTE	2	R\$ 182,33	R\$ 364,67
83	FORD KA SEDAN	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
84	FORD KA SEDAN	JUNTA TAMPA VALVULA	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
85	FORD KA SEDAN	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 38,33	R\$ 153,33
86	FORD KA SEDAN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
87	FORD KA SEDAN	KIT COIFA CAMBIO	2	R\$ 27,33	R\$ 54,67
88	FORD KA SEDAN	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 504,67	R\$ 1.009,33
89	FORD KA SEDAN	KIT REPARO CAMBIO	4	R\$ 33,33	R\$ 133,33
90	FORD KA SEDAN	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	R\$ 42,33	R\$ 84,67
91	FORD KA SEDAN	KIT ROLAMENTO	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		TRASEIRO			
92	FORD KA SEDAN	LAMPADA 1141	10	R\$ 7,27	R\$ 72,67
93	FORD KA SEDAN	LAMPADA H-4	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33
94	FORD KA SEDAN	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 5,17	R\$ 20,67
95	FORD KA SEDAN	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
96	FORD KA SEDAN	LONA FREIO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
97	FORD KA SEDAN	MACACO	2	R\$ 103,63	R\$ 207,27
98	FORD KA SEDAN	MAÇANETA LD/L/E	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
99	FORD KA SEDAN	MANGOTE INF. RADIADOR	2	R\$ 72,33	R\$ 144,67
100	FORD KA SEDAN	MANGOTE SUP. RADIADOR	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
101	FORD KA SEDAN	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
102	FORD KA SEDAN	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00
103	FORD KA SEDAN	MANGUEIRA FREIO DIANT.	4	R\$ 51,27	R\$ 205,07
104	FORD KA SEDAN	MANGUEIRA FREIO TRAS.	4	R\$ 51,27	R\$ 205,07
105	FORD KA SEDAN	MAQUINA VIDRO	2	R\$ 121,00	R\$ 242,00
106	FORD KA SEDAN	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
107	FORD KA SEDAN	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
108	FORD KA SEDAN	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
109	FORD KA SEDAN	MOTOR PASSO	1	R\$ 122,33	R\$ 122,33
110	FORD KA SEDAN	MOTOR VENTILADOR	2	R\$ 454,67	R\$ 909,33
111	FORD KA SEDAN	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 54,13	R\$ 108,27
112	FORD KA SEDAN	PARABRISA	1	R\$ 504,30	R\$ 504,30

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

113	FORD KA SEDAN	PARACHOQUE DIANTEIRO	2	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
114	FORD KA SEDAN	PARACHOQUE TRASEIRO	1	R\$ 504,33	R\$ 504,33
115	FORD KA SEDAN	PARAFUSO RODA	24	R\$ 8,10	R\$ 194,40
116	FORD KA SEDAN	PARALAMA	2	R\$ 302,43	R\$ 604,87
117	FORD KA SEDAN	PASTILHA FREIO	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
118	FORD KA SEDAN	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 603,33	R\$ 1.206,67
119	FORD KA SEDAN	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 704,67	R\$ 2.818,67
120	FORD KA SEDAN	PIVO	4	R\$ 104,33	R\$ 417,33
121	FORD KA SEDAN	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 123,67	R\$ 123,67
122	FORD KA SEDAN	PONTA EIXO	4	R\$ 123,67	R\$ 494,67
123	FORD KA SEDAN	PRATO MOLA	4	R\$ 62,33	R\$ 249,33
124	FORD KA SEDAN	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
125	FORD KA SEDAN	RADIADOR	2	R\$ 353,33	R\$ 706,67
126	FORD KA SEDAN	REGULADOR PRESSÃO	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
127	FORD KA SEDAN	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
128	FORD KA SEDAN	REPARO PINÇA	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
129	FORD KA SEDAN	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
130	FORD KA SEDAN	RESERVATORIO DÁGUA	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
131	FORD KA SEDAN	RETENTOR COMANDO	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
132	FORD KA SEDAN	RETENTOR POLIA	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
133	FORD KA SEDAN	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 23,33	R\$ 46,67
134	FORD KA SEDAN	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 54,00	R\$ 864,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

135	FORD KA SEDAN	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
136	FORD KA SEDAN	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 52,67	R\$ 105,33
137	FORD KA SEDAN	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 104,67	R\$ 418,67
138	FORD KA SEDAN	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 104,67	R\$ 209,33
139	FORD KA SEDAN	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 141,67	R\$ 283,33
140	FORD KA SEDAN	SENSOR VELOCIDADE	2	R\$ 102,67	R\$ 205,33
141	FORD KA SEDAN	SERVO DE FREIO	2	R\$ 353,33	R\$ 706,67
142	FORD KA SEDAN	SILENCIADOR	2	R\$ 303,00	R\$ 606,00
143	FORD KA SEDAN	SILICONE	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
144	FORD KA SEDAN	SOQUETE	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
145	FORD KA SEDAN	SUPORTE	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
146	FORD KA SEDAN	SUPORTE MOTOR	2	R\$ 84,67	R\$ 169,33
147	FORD KA SEDAN	SUPORTE VIDRO PORTA	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
148	FORD KA SEDAN	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 103,67	R\$ 414,67
149	FORD KA SEDAN	TAMPA PAINEL CENTRAL	2	R\$ 202,67	R\$ 405,33
150	FORD KA SEDAN	TAMPA PAINEL DIREITO	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
151	FORD KA SEDAN	TAMPA PAINEL ESQUERDO	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
152	FORD KA SEDAN	TAMPA PORTA LUVA	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00
153	FORD KA SEDAN	TAMPA RESERVATORIO	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
154	FORD KA SEDAN	TAMPA TANQUE	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
155	FORD KA SEDAN	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 455,97	R\$ 455,97
156	FORD KA SEDAN	TAPETE	1	R\$ 124,67	R\$ 124,67
157	FORD KA SEDAN	TERMINAIS	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		DIREÇÃO			
158	FORD KA SEDAN	TRIANGULO	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
159	FORD KA SEDAN	VALVULA EQUALIZADORA	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00
160	FORD KA SEDAN	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
161	FORD KA SEDAN	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 23,33	R\$ 186,67
162	FORD KA SEDAN	VIDRO PORTA	2	R\$ 153,67	R\$ 307,33
163	FORD KA SEDAN	VIDRO VIGIA	2	R\$ 454,00	R\$ 908,00
					R\$ 48.007,31

LOTE XVI					
Item	Veículo	Especificação	Quant.	MÉDIA	
	FORD KA 2017/2018	QSA 1167		V. UNIT	TOTAL
1	FORD KA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 254,67	R\$ 1.018,67
2	FORD KA	ABRAÇADEIRA	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
3	FORD KA	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
4	FORD KA	ABRAÇADEIRA MANGOTE	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
5	FORD KA	ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
6	FORD KA	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 184,67	R\$ 184,67
7	FORD KA	AMORTECEDOR DIREÇÃO	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
8	FORD KA	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 248,33	R\$ 993,33
9	FORD KA	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
10	FORD KA	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 143,33	R\$ 143,33
11	FORD KA	BANDEJA SUSPENSÃO	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
12	FORD KA	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
13	FORD KA	BATENTE COXIM	4	R\$ 74,33	R\$ 297,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

14	FORD KA	BICO INJETOR	4	R\$ 207,00	R\$ 828,00
15	FORD KA	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	R\$ 506,67	R\$ 506,67
16	FORD KA	BOMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 253,33	R\$ 506,67
17	FORD KA	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 146,33	R\$ 292,67
18	FORD KA	BOMBA OLEO	1	R\$ 353,67	R\$ 353,67
19	FORD KA	BORRACHA ESCAPE	4	R\$ 28,33	R\$ 113,33
20	FORD KA	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
21	FORD KA	BORRACHA PORTA	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33
22	FORD KA	BRONZE BIELA	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
23	FORD KA	BRONZE FIXO	1	R\$ 124,67	R\$ 124,67
24	FORD KA	BUCHA AGREGADO	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
25	FORD KA	BUCHA BANDEJA	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
26	FORD KA	BUCHA BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
27	FORD KA	BUJÃO CARTER	1	R\$ 23,33	R\$ 23,33
28	FORD KA	CABO ACELERADOR	2	R\$ 32,33	R\$ 64,67
29	FORD KA	CABO CAPO	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
30	FORD KA	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
31	FORD KA	CABO FREIO MÃO	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
32	FORD KA	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
33	FORD KA	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 806,00	R\$ 806,00
34	FORD KA	CALHA PORTA	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
35	FORD KA	CALOTA	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
36	FORD KA	CAME BUZINA	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
37	FORD KA	CAPO	1	R\$	R\$ 905,00

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

				905,00	
38	FORD KA	CARTER	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
39	FORD KA	CHAVE LIMPADOR	1	R\$ 153,33	R\$ 153,33
40	FORD KA	CHAVE LUZ	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
41	FORD KA	CHAVE RODA	2	R\$ 54,67	R\$ 109,33
42	FORD KA	CHAVE SETA	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
43	FORD KA	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
44	FORD KA	CILINDRO PORTA MALA	1	R\$ 86,33	R\$ 86,33
45	FORD KA	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
46	FORD KA	COIFA CX. DIREÇÃO	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
47	FORD KA	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 64,67	R\$ 129,33
48	FORD KA	CORREIA COMANDO	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
49	FORD KA	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
50	FORD KA	COXIM CAMBIO	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
51	FORD KA	COXIM ESCAPE	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
52	FORD KA	COXIM MOTOR	4	R\$ 109,67	R\$ 438,67
53	FORD KA	COXIM RADIADOR	6	R\$ 52,33	R\$ 314,00
54	FORD KA	CUBO RODA DIANT.	4	R\$ 604,00	R\$ 2.416,00
55	FORD KA	DEFLETOR TAMPA VALVULA	2	R\$ 124,33	R\$ 248,67
56	FORD KA	DISCO DE FREIO	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
57	FORD KA	EMBLEMA GRADE	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
58	FORD KA	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
59	FORD KA	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

60	FORD KA	EXTINTOR	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
61	FORD KA	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
62	FORD KA	FECHADURA MALA	2	R\$ 62,67	R\$ 125,33
63	FORD KA	FIITRO AR CONDICIONADO	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
64	FORD KA	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
65	FORD KA	FUSIVEL	10	R\$ 3,97	R\$ 39,67
66	FORD KA	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 12,30	R\$ 12,30
67	FORD KA	GRADE RADIADOR	2	R\$ 124,67	R\$ 249,33
68	FORD KA	GRAMPO FORRO	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
69	FORD KA	GRAXA	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
70	FORD KA	GUARDA PÓ ALAVANCA	2	R\$ 124,67	R\$ 249,33
71	FORD KA	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
72	FORD KA	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
73	FORD KA	INTERRUPTOR FREIO	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
74	FORD KA	INTERRUPTOR OLEO	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
75	FORD KA	INTERRUPTOR RÉ	1	R\$ 44,67	R\$ 44,67
76	FORD KA	INTERRUPTOR TEMPERATURA	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
77	FORD KA	JG ANEL SEGMENTO	1	R\$ 222,33	R\$ 222,33
78	FORD KA	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 252,33	R\$ 252,33
79	FORD KA	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
80	FORD KA	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
81	FORD KA	JUNTA CARTER	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
82	FORD KA	JUNTA DESLIZANTE	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
83	FORD KA	JUNTA	2	R\$	R\$ 410,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		HOMOCINETICA		205,00	
84	FORD KA	JUNTA TAMPA VALVULA	1	R\$ 33,60	R\$ 33,60
85	FORD KA	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
86	FORD KA	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
87	FORD KA	KIT COIFA CAMBIO	2	R\$ 28,33	R\$ 56,67
88	FORD KA	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 504,67	R\$ 1.009,33
89	FORD KA	KIT REPARO CAMBIO	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
90	FORD KA	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	R\$ 43,67	R\$ 87,33
91	FORD KA	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 63,67	R\$ 254,67
92	FORD KA	LAMPADA 1141	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
93	FORD KA	LAMPADA H-4	4	R\$ 43,67	R\$ 174,67
94	FORD KA	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
95	FORD KA	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 206,33	R\$ 412,67
96	FORD KA	LONA FREIO	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
97	FORD KA	MACACO	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
98	FORD KA	MAÇANETA LD/L/E	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
99	FORD KA	MANGOTE INF. RADIADOR	2	R\$ 73,33	R\$ 146,67
100	FORD KA	MANGOTE SUP. RADIADOR	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
101	FORD KA	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00
102	FORD KA	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
103	FORD KA	MANGUEIRA FREIO DIANT.	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33
104	FORD KA	MANGUEIRA	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		FREIO TRAS.			
105	FORD KA	MAQUINA VIDRO	2	R\$ 121,93	R\$ 243,87
106	FORD KA	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 105,67	R\$ 422,67
107	FORD KA	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 105,67	R\$ 211,33
108	FORD KA	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 105,67	R\$ 211,33
109	FORD KA	MOTOR PASSO	1	R\$ 123,00	R\$ 123,00
110	FORD KA	MOTOR VENTILADOR	2	R\$ 456,33	R\$ 912,67
111	FORD KA	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 55,33	R\$ 110,67
112	FORD KA	PARABRISA	1	R\$ 506,33	R\$ 506,33
113	FORD KA	PARACHOQUE DIANTEIRO	2	R\$ 606,33	R\$ 1.212,67
114	FORD KA	PARACHOQUE TRASEIRO	1	R\$ 507,00	R\$ 507,00
115	FORD KA	PARAFUSO RODA	24	R\$ 8,37	R\$ 200,80
116	FORD KA	PARALAMA	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
117	FORD KA	PASTILHA FREIO	4	R\$ 107,67	R\$ 430,67
118	FORD KA	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 605,33	R\$ 1.210,67
119	FORD KA	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 706,00	R\$ 2.824,00
120	FORD KA	PIVO	4	R\$ 106,33	R\$ 425,33
121	FORD KA	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 125,33	R\$ 125,33
122	FORD KA	PONTA EIXO	4	R\$ 125,33	R\$ 501,33
123	FORD KA	PRATO MOLA	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
124	FORD KA	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 104,00	R\$ 104,00
125	FORD KA	RADIADOR	2	R\$	R\$ 710,67

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

				355,33	
126	FORD KA	REGULADOR PRESSÃO	1	R\$ 205,33	R\$ 205,33
127	FORD KA	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
128	FORD KA	REPARO PINÇA	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
129	FORD KA	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
130	FORD KA	RESERVATORIO DÁGUA	2	R\$ 103,33	R\$ 206,67
131	FORD KA	RETENTOR COMANDO	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
132	FORD KA	RETENTOR POLIA	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
133	FORD KA	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
134	FORD KA	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 56,00	R\$ 896,00
135	FORD KA	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 206,00	R\$ 412,00
136	FORD KA	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
137	FORD KA	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
138	FORD KA	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
139	FORD KA	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 143,33	R\$ 286,67
140	FORD KA	SENSOR VELOCIDADE	2	R\$ 104,33	R\$ 208,67
141	FORD KA	SERVO DE FREIO	2	R\$ 354,00	R\$ 708,00
142	FORD KA	SILENCIADOR	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
143	FORD KA	SILICONE	2	R\$ 34,33	R\$ 68,67
144	FORD KA	SOQUETE	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
145	FORD KA	SUPORTE	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
146	FORD KA	SUPORTE MOTOR	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
147	FORD KA	SUPORTE VIDRO PORTA	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
148	FORD KA	TAMBOR DE	4	R\$	R\$ 424,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

		FREIO		106,00	
149	FORD KA	TAMPA PAINEL CENTRAL	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
150	FORD KA	TAMPA PAINEL DIREITO	2	R\$ 128,33	R\$ 256,67
151	FORD KA	TAMPA PAINEL ESQUERDO	2	R\$ 128,33	R\$ 256,67
152	FORD KA	TAMPA PORTA LUVA	1	R\$ 128,33	R\$ 128,33
153	FORD KA	TAMPA RESERVATORIO	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
154	FORD KA	TAMPA TANQUE	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
155	FORD KA	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 458,33	R\$ 458,33
156	FORD KA	TAPETE	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
157	FORD KA	TERMINAIS DIREÇÃO	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
158	FORD KA	TRIANGULO	1	R\$ 40,67	R\$ 40,67
159	FORD KA	VALVULA EQUALIZADORA	2	R\$ 124,67	R\$ 249,33
160	FORD KA	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
161	FORD KA	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 24,33	R\$ 194,67
162	FORD KA	VIDRO PORTA	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
163	FORD KA	VIDRO VIGIA	2	R\$ 458,00	R\$ 916,00
					R\$ 48.433,90

LOTE XVII					
Item	Veículo	Especificação	Quant.	MÉDIA	
	SPIN 2017/2018	PLACA QSB 3826		V. UNIT	TOTAL
1	SPIN	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00
2	SPIN	ABRAÇADEIRA	1	R\$ 15,97	R\$ 15,97
3	SPIN	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 155,33	R\$ 621,33
4	SPIN	ABRAÇADEIRA MANGOTE	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

5	SPIN	ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 35,60	R\$ 71,20
6	SPIN	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 186,67	R\$ 186,67
7	SPIN	AMORTECEDOR DIREÇÃO	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
8	SPIN	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 246,33	R\$ 985,33
9	SPIN	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 20,33	R\$ 40,67
10	SPIN	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 143,67	R\$ 143,67
11	SPIN	BANDEJA SUSPENSÃO	4	R\$ 106,33	R\$ 425,33
12	SPIN	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
13	SPIN	BATENTE COXIM	4	R\$ 76,33	R\$ 305,33
14	SPIN	BATERIA	1	R\$ 208,33	R\$ 208,33
15	SPIN	BICO INJETOR	4	R\$ 507,33	R\$ 2.029,33
16	SPIN	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	R\$ 255,33	R\$ 255,33
17	SPIN	BOMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 145,33	R\$ 290,67
18	SPIN	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 356,33	R\$ 712,67
19	SPIN	BOMBA OLEO	1	R\$ 30,33	R\$ 30,33
20	SPIN	BORRACHA ESCAPE	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
21	SPIN	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
22	SPIN	BORRACHA PORTA	4	R\$ 86,33	R\$ 345,33
23	SPIN	BRONZE BIELA	1	R\$ 126,67	R\$ 126,67
24	SPIN	BRONZE FIXO	1	R\$ 56,33	R\$ 56,33
25	SPIN	BUCHA AGREGADO	6	R\$ 28,67	R\$ 172,00
26	SPIN	BUCHA BANDEJA	8	R\$ 18,67	R\$ 149,33
27	SPIN	BUCHA BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

28	SPIN	BUJÃO CARTER	1	R\$ 34,67	R\$ 34,67
29	SPIN	CABO ACELERADOR	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
30	SPIN	CABO CAPO	2	R\$ 55,33	R\$ 110,67
31	SPIN	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
32	SPIN	CABO FREIO MÃO	2	R\$ 54,67	R\$ 109,33
33	SPIN	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 809,67	R\$ 1.619,33
34	SPIN	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 106,33	R\$ 106,33
35	SPIN	CALHA PORTA	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
36	SPIN	CALOTA	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00
37	SPIN	CAME BUZINA	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
38	SPIN	CAPO	1	R\$ 907,67	R\$ 907,67
39	SPIN	CARTER	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
40	SPIN	CHAVE LIMPADOR	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
41	SPIN	CHAVE LUZ	1	R\$ 106,33	R\$ 106,33
42	SPIN	CHAVE RODA	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
43	SPIN	CHAVE SETA	1	R\$ 103,67	R\$ 103,67
44	SPIN	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 185,33	R\$ 370,67
45	SPIN	CILINDRO PORTA MALA	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
46	SPIN	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 63,67	R\$ 254,67
47	SPIN	COIFA CX. DIREÇÃO	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
48	SPIN	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
49	SPIN	CORREIA COMANDO	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
50	SPIN	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
51	SPIN	COXIM CAMBIO	4	R\$ 55,33	R\$ 221,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

52	SPIN	COXIM ESCAPE	8	R\$ 23,33	R\$ 186,67
53	SPIN	COXIM MOTOR	4	R\$ 110,33	R\$ 441,33
54	SPIN	COXIM RADIADOR	6	R\$ 53,33	R\$ 320,00
55	SPIN	CUBO RODA DIANT.	4	R\$ 605,00	R\$ 2.420,00
56	SPIN	DEFLETOR TAMPA VALVULA	2	R\$ 125,33	R\$ 250,67
57	SPIN	DISCO DE FREIO	4	R\$ 106,33	R\$ 425,33
58	SPIN	EMBLEMA GRADE	2	R\$ 54,33	R\$ 108,67
59	SPIN	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 156,33	R\$ 312,67
60	SPIN	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 63,33	R\$ 63,33
61	SPIN	EXTINTOR	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
62	SPIN	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 506,33	R\$ 1.012,67
63	SPIN	FECHADURA MALA	2	R\$ 65,33	R\$ 130,67
64	SPIN	FIITRO AR CONDICIONADO	2	R\$ 46,33	R\$ 92,67
65	SPIN	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
66	SPIN	FUSIVEL	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
67	SPIN	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 14,97	R\$ 14,97
68	SPIN	GRADE RADIADOR	2	R\$ 125,33	R\$ 250,67
69	SPIN	GRAMPO FORRO	40	R\$ 7,97	R\$ 318,67
70	SPIN	GRAXA	2	R\$ 36,33	R\$ 72,67
71	SPIN	GUARDA PÓ ALAVANCA	2	R\$ 125,33	R\$ 250,67
72	SPIN	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
73	SPIN	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 126,33	R\$ 126,33
74	SPIN	INTERRUPTOR FREIO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
75	SPIN	INTERRUPTOR	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

OLEO					
76	SPIN	INTERRUPTOR RÉ	1	R\$ 44,33	R\$ 44,33
77	SPIN	INTERRUPTOR TEMPERATURA	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
78	SPIN	JG ANEL SEGMENTO	1	R\$ 224,33	R\$ 224,33
79	SPIN	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 253,33	R\$ 253,33
80	SPIN	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
81	SPIN	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
82	SPIN	JUNTA CARTER	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
83	SPIN	JUNTA DESLIZANTE	2	R\$ 182,33	R\$ 364,67
84	SPIN	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 206,33	R\$ 412,67
85	SPIN	JUNTA TAMPA VALVULA	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
86	SPIN	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
87	SPIN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33
88	SPIN	KIT COIFA CAMBIO	2	R\$ 30,33	R\$ 60,67
89	SPIN	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00
90	SPIN	KIT REPARO CAMBIO	4	R\$ 34,33	R\$ 137,33
91	SPIN	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	R\$ 43,33	R\$ 86,67
92	SPIN	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
93	SPIN	LAMPADA 1141	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
94	SPIN	LAMPADA H-4	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
95	SPIN	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 5,97	R\$ 23,87
96	SPIN	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 206,33	R\$ 412,67
97	SPIN	LONA FREIO	2	R\$ 54,67	R\$ 109,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

98	SPIN	MACACO	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
99	SPIN	MAÇANETA LD/ L/E	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
100	SPIN	MANGOTE INF. RADIADOR	2	R\$ 74,67	R\$ 149,33
101	SPIN	MANGOTE SUP. RADIADOR	2	R\$ 54,67	R\$ 109,33
102	SPIN	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00
103	SPIN	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
104	SPIN	MANGUEIRA FREIO DIANT.	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33
105	SPIN	MANGUEIRA FREIO TRAS.	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33
106	SPIN	MAQUINA VIDRO	2	R\$ 123,00	R\$ 246,00
107	SPIN	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
108	SPIN	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
109	SPIN	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
110	SPIN	MOTOR PASSO	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
111	SPIN	MOTOR VENTILADOR	2	R\$ 456,00	R\$ 912,00
112	SPIN	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 56,33	R\$ 112,67
113	SPIN	PARABRISA	1	R\$ 506,67	R\$ 506,67
114	SPIN	PARACHOQUE DIANTEIRO	2	R\$ 606,67	R\$ 1.213,33
115	SPIN	PARACHOQUE TRASEIRO	1	R\$ 506,67	R\$ 506,67
116	SPIN	PARAFUSO RODA	24	R\$ 8,63	R\$ 207,20
117	SPIN	PARALAMA	2	R\$ 303,00	R\$ 606,00
118	SPIN	PASTILHA FREIO	4	R\$	R\$ 425,33

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

				106,33	
119	SPIN	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
120	SPIN	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 706,60	R\$ 2.826,40
121	SPIN	PIVO	4	R\$ 103,63	R\$ 414,53
122	SPIN	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 124,00	R\$ 124,00
123	SPIN	PONTA EIXO	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00
124	SPIN	PRATO MOLA	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
125	SPIN	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
126	SPIN	RADIADOR	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
127	SPIN	REGULADOR PRESSÃO	1	R\$ 203,33	R\$ 203,33
128	SPIN	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 184,67	R\$ 184,67
129	SPIN	REPARO PINÇA	2	R\$ 54,67	R\$ 109,33
130	SPIN	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
131	SPIN	RESERVATORIO DÁGUA	2	R\$ 104,33	R\$ 208,67
132	SPIN	RETENTOR COMANDO	4	R\$ 46,33	R\$ 185,33
133	SPIN	RETENTOR POLIA	4	R\$ 46,33	R\$ 185,33
134	SPIN	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 22,93	R\$ 45,87
135	SPIN	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 54,67	R\$ 874,67
136	SPIN	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
137	SPIN	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 54,67	R\$ 109,33
138	SPIN	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 104,33	R\$ 417,33
139	SPIN	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 104,33	R\$ 208,67

Handwritten signature or mark in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

140	SPIN	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 143,67	R\$ 287,33
141	SPIN	SENSOR VELOCIDADE	2	R\$ 104,67	R\$ 209,33
142	SPIN	SERVO DE FREIO	2	R\$ 355,33	R\$ 710,67
143	SPIN	SILENCIADOR	2	R\$ 304,67	R\$ 609,33
144	SPIN	SILICONE	2	R\$ 34,67	R\$ 69,33
145	SPIN	SOQUETE	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
146	SPIN	SUPORTE	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
147	SPIN	SUPORTE MOTOR	2	R\$ 85,33	R\$ 170,67
148	SPIN	SUPORTE VIDRO PORTA	2	R\$ 54,67	R\$ 109,33
149	SPIN	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 105,67	R\$ 422,67
150	SPIN	TAMPA PAINEL CENTRAL	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00
151	SPIN	TAMPA PAINEL DIREITO	2	R\$ 125,67	R\$ 251,33
152	SPIN	TAMPA PAINEL ESQUERDO	2	R\$ 125,67	R\$ 251,33
153	SPIN	TAMPA PORTA LUVA	1	R\$ 125,67	R\$ 125,67
154	SPIN	TAMPA RESERVATORIO	4	R\$ 30,33	R\$ 121,33
155	SPIN	TAMPA TANQUE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
156	SPIN	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 456,33	R\$ 456,33
157	SPIN	TAPETE	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00
158	SPIN	TERMINAIS DIREÇÃO	4	R\$ 62,33	R\$ 249,33
159	SPIN	TRIANGULO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
160	SPIN	VALVULA EQUALIZADORA	2	R\$ 123,00	R\$ 246,00
161	SPIN	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
162	SPIN	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 23,27	R\$ 186,13
163	SPIN	VIDRO PORTA	2	R\$	R\$ 310,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

164	SPIN	VIDRO VIGIA	2	155,00	R\$ 455,33	R\$ 910,67
						R\$ 50.427,80

LOTE XVIII				MÉDIA	
	FIAT PÁLIO 2014/2015	PLACA QFE 4H48	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	FIAT	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
2	FIAT	ABRAÇADEIRA	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
3	FIAT	ABRAÇADEIRA ESCAPE	4	R\$ 20,67	R\$ 82,67
4	FIAT	ABRAÇADEIRA MANGOTE	4	R\$ 7,63	R\$ 30,53
5	FIAT	ADITIVO RADIADOR	2	R\$ 32,93	R\$ 65,87
6	FIAT	ALAVANCA FREIO MÃO	1	R\$ 184,67	R\$ 184,67
7	FIAT	AMORTECEDOR DIREÇÃO	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
8	FIAT	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 245,67	R\$ 982,67
9	FIAT	ANTI FERRUGEM	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
10	FIAT	AUTOMATICO PARTIDA	1	R\$ 146,33	R\$ 146,33
11	FIAT	BANDEJA SUSPENSÃO	4	R\$ 103,33	R\$ 413,33
12	FIAT	BARRA DIREÇÃO	2	R\$ 156,33	R\$ 312,67
13	FIAT	BATENTE COXIM	4	R\$ 74,33	R\$ 297,33
14	FIAT	BICO INJETOR	4	R\$ 206,67	R\$ 826,67
15	FIAT	BOBINA DE IGNIÇÃO	1	R\$ 505,33	R\$ 505,33
16	FIAT	BOMBA COMBUSTIVEL	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
17	FIAT	BOMBA DÁGUA	2	R\$ 144,33	R\$ 288,67
18	FIAT	BOMBA OLEO	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

19	FIAT	BORRACHA ESCAPE	4	R\$ 30,33	R\$ 121,33
20	FIAT	BORRACHA ESTABILIZADOR	8	R\$ 23,67	R\$ 189,33
21	FIAT	BORRACHA PORTA	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
22	FIAT	BRONZE BIELA	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
23	FIAT	BRONZE FIXO	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
24	FIAT	BUCHA AGREGADO	6	R\$ 54,97	R\$ 329,80
25	FIAT	BUCHA BANDEJA	8	R\$ 28,27	R\$ 226,13
26	FIAT	BUCHA BARRA DIREÇÃO	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
27	FIAT	BUJÃO CARTER	1	R\$ 23,67	R\$ 23,67
28	FIAT	CABO ACELERADOR	2	R\$ 33,33	R\$ 66,67
29	FIAT	CABO CAPO	2	R\$ 37,90	R\$ 75,80
30	FIAT	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
31	FIAT	CABO FREIO MÃO	2	R\$ 103,97	R\$ 207,93
32	FIAT	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 54,67	R\$ 109,33
33	FIAT	CAIXA DIREÇÃO	1	R\$ 803,93	R\$ 803,93
34	FIAT	CALHA PORTA	2	R\$ 104,67	R\$ 209,33
35	FIAT	CALOTA	4	R\$ 53,57	R\$ 214,27
36	FIAT	CAME BUZINA	2	R\$ 53,57	R\$ 107,13
37	FIAT	CAPO	1	R\$ 905,63	R\$ 905,63
38	FIAT	CARTER	2	R\$ 153,67	R\$ 307,33
39	FIAT	CHAVE LIMPADOR	1	R\$ 153,67	R\$ 153,67
40	FIAT	CHAVE LUZ	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
41	FIAT	CHAVE RODA	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
42	FIAT	CHAVE SETA	1	R\$ 104,33	R\$ 104,33

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

43	FIAT	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 183,63	R\$ 367,27
44	FIAT	CILINDRO PORTA MALA	1	R\$ 82,67	R\$ 82,67
45	FIAT	CILINDRO RODA TRASEIRA	4	R\$ 64,67	R\$ 258,67
46	FIAT	COIFA CX. DIREÇÃO	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
47	FIAT	CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 62,33	R\$ 124,67
48	FIAT	CORREIA COMANDO	2	R\$ 62,33	R\$ 124,67
49	FIAT	COXIM AMORTECEDOR	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
50	FIAT	COXIM CAMBIO	4	R\$ 52,67	R\$ 210,67
51	FIAT	COXIM ESCAPE	8	R\$ 25,33	R\$ 202,67
52	FIAT	COXIM MOTOR	4	R\$ 104,33	R\$ 417,33
53	FIAT	COXIM RADIADOR	6	R\$ 53,23	R\$ 319,40
54	FIAT	CUBO RODA DIANT.	4	R\$ 606,00	R\$ 2.424,00
55	FIAT	DEFLETOR TAMPA VALVULA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
56	FIAT	DISCO DE FREIO	4	R\$ 107,00	R\$ 428,00
57	FIAT	EMBLEMA GRADE	2	R\$ 55,33	R\$ 110,67
58	FIAT	ESPELHO RETROVISOR	2	R\$ 153,33	R\$ 306,67
59	FIAT	ESPELHOR INTERNO	1	R\$ 64,67	R\$ 64,67
60	FIAT	EXTINTOR	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
61	FIAT	FAROL DIANTEIRO	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
62	FIAT	FECHADURA MALA	2	R\$ 64,03	R\$ 128,07
63	FIAT	FIITRO AR CONDICIONADO	2	R\$ 44,67	R\$ 89,33
64	FIAT	FITA DUPLA FACE	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
65	FIAT	FUSIVEL	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00

Handwritten signature



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

66	FIAT	GARFO EMBREAGEM	1	R\$ 14,37	R\$ 14,37
67	FIAT	GRADE RADIADOR	2	R\$ 123,33	R\$ 246,67
68	FIAT	GRAMPO PORRO	40	R\$ 8,07	R\$ 322,67
69	FIAT	GRAXA	2	R\$ 33,90	R\$ 67,80
70	FIAT	GUARDA PÓ ALAVANCA	2	R\$ 123,67	R\$ 247,33
71	FIAT	GUARNIÇÃO PINGADEIRA	2	R\$ 105,33	R\$ 210,67
72	FIAT	IMPULSOR PARTIDA	1	R\$ 121,33	R\$ 121,33
73	FIAT	INTERRUPTOR FREIO	1	R\$ 53,33	R\$ 53,33
74	FIAT	INTERRUPTOR OLEO	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
75	FIAT	INTERRUPTOR RÉ	1	R\$ 44,33	R\$ 44,33
76	FIAT	INTERRUPTOR TEMPERATURA	4	R\$ 62,67	R\$ 250,67
77	FIAT	JG ANEL SEGMENTO	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
78	FIAT	JG. JUNTA MOTOR	1	R\$ 254,67	R\$ 254,67
79	FIAT	JOGO DE CABO DE VELA	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
80	FIAT	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 55,33	R\$ 55,33
81	FIAT	JUNTA CARTER	2	R\$ 51,57	R\$ 103,13
82	FIAT	JUNTA DESLIZANTE	2	R\$ 182,67	R\$ 365,33
83	FIAT	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 205,33	R\$ 410,67
84	FIAT	JUNTA TAMPA VALVULA	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
85	FIAT	KIT AMORT. DIANTEIRO	4	R\$ 38,33	R\$ 153,33
86	FIAT	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 44,67	R\$ 178,67
87	FIAT	KIT COIFA CAMBIO	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00

Handwritten signature or mark.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

88	FIAT	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 504,67	R\$ 1.009,33
89	FIAT	KIT REPARO CAMBIO	4	R\$ 32,90	R\$ 131,60
90	FIAT	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	R\$ 43,67	R\$ 87,33
91	FIAT	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
92	FIAT	LAMPADA 1141	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
93	FIAT	LAMPADA H-4	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33
94	FIAT	LAMPADA PINGO D'AGUA	4	R\$ 5,07	R\$ 20,27
95	FIAT	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 206,00	R\$ 412,00
96	FIAT	LONA FREIO	2	R\$ 55,67	R\$ 111,33
97	FIAT	MACACO	2	R\$ 106,57	R\$ 213,13
98	FIAT	MAÇANETA LD/ L/E	4	R\$ 64,33	R\$ 257,33
99	FIAT	MANGOTE INF. RADIADOR	2	R\$ 75,67	R\$ 151,33
100	FIAT	MANGOTE SUP. RADIADOR	2	R\$ 51,60	R\$ 103,20
101	FIAT	MANGUEIRA BOCA TANQUE	2	R\$ 73,33	R\$ 146,67
102	FIAT	MANGUEIRA FILTRO AR	1	R\$ 105,33	R\$ 105,33
103	FIAT	MANGUEIRA FREIO DIANT.	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33
104	FIAT	MANGUEIRA FREIO TRAS.	4	R\$ 53,33	R\$ 213,33
105	FIAT	MAQUINA VIDRO	2	R\$ 123,00	R\$ 246,00
106	FIAT	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
107	FIAT	MOLA DIANTEIRA	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
108	FIAT	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
109	FIAT	MOTOR PASSO	1	R\$	R\$ 124,33

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

				124,33	
110	FIAT	MOTOR VENTILADOR	2	R\$ 454,67	R\$ 909,33
111	FIAT	PALHETA LIMPADOR DIANT.	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
112	FIAT	PARABRISA	1	R\$ 506,00	R\$ 506,00
113	FIAT	PARACHOQUE DIANTEIRO	2	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
114	FIAT	PARACHOQUE TRASEIRO	1	R\$ 503,87	R\$ 503,87
115	FIAT	PARAFUSO RODA	24	R\$ 8,63	R\$ 207,20
116	FIAT	PARALAMA	2	R\$ 304,33	R\$ 608,67
117	FIAT	PASTILHA FREIO	4	R\$ 104,67	R\$ 418,67
118	FIAT	PINÇA DE FREIO	2	R\$ 604,67	R\$ 1.209,33
119	FIAT	PISTÃO C/ANEL	4	R\$ 704,67	R\$ 2.818,67
120	FIAT	PIVO	4	R\$ 104,33	R\$ 417,33
121	FIAT	PLACA ALTERNADOR	1	R\$ 123,50	R\$ 123,50
122	FIAT	PONTA EIXO	4	R\$ 123,50	R\$ 494,00
123	FIAT	PRATO MOLA	4	R\$ 63,33	R\$ 253,33
124	FIAT	PROTETOR MOTOR	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00
125	FIAT	RADIADOR	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67
126	FIAT	REGULADOR PRESSÃO	1	R\$ 203,33	R\$ 203,33
127	FIAT	REGULADOR VOLTAGEM	1	R\$ 184,67	R\$ 184,67
128	FIAT	REPARO PINÇA	2	R\$ 53,33	R\$ 106,67
129	FIAT	REPARO SAPATA FREIO	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
130	FIAT	RESERVATORIO DÁGUA	2	R\$ 102,67	R\$ 205,33

Handwritten signature or initials in blue ink.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

131	FIAT	RETENTOR COMANDO	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33
132	FIAT	RETENTOR POLIA	4	R\$ 43,33	R\$ 173,33
133	FIAT	RETENTOR TRASEIRO	2	R\$ 23,33	R\$ 46,67
134	FIAT	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 54,00	R\$ 864,00
135	FIAT	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
136	FIAT	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	R\$ 52,20	R\$ 104,40
137	FIAT	ROLAMENTO DIANT.	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
138	FIAT	ROLAMENTO TENSOR	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
139	FIAT	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 144,33	R\$ 288,67
140	FIAT	SENSOR VELOCIDADE	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
141	FIAT	SERVO DE FREIO	2	R\$ 354,00	R\$ 708,00
142	FIAT	SILENCIADOR	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
143	FIAT	SILICONE	2	R\$ 33,33	R\$ 66,67
144	FIAT	SOQUETE	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
145	FIAT	SUPORTE	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
146	FIAT	SUPORTE MOTOR	2	R\$ 82,63	R\$ 165,27
147	FIAT	SUPORTE VIDRO PORTA	2	R\$ 54,67	R\$ 109,33
148	FIAT	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 102,67	R\$ 410,67
149	FIAT	TAMPA PAINEL CENTRAL	2	R\$ 203,33	R\$ 406,67
150	FIAT	TAMPA PAINEL DIREITO	2	R\$ 122,67	R\$ 245,33
151	FIAT	TAMPA PAINEL ESQUERDO	2	R\$ 122,67	R\$ 245,33
152	FIAT	TAMPA PORTA LUVA	1	R\$ 122,67	R\$ 122,67
153	FIAT	TAMPA	4	R\$ 28,33	R\$ 113,33

[Handwritten signature]



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

154	FIAT	RESERVATORIO TAMPA TANQUE	1	R\$ 37,33	R\$ 37,33
155	FIAT	TANQUE COMBUSTIVEL	1	R\$ 454,67	R\$ 454,67
156	FIAT	TAPETE	1	R\$ 123,00	R\$ 123,00
157	FIAT	TERMINAIS DIREÇÃO	4	R\$ 64,30	R\$ 257,20
158	FIAT	TRIANGULO	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
159	FIAT	VALVULA EQUALIZADORA	2	R\$ 124,67	R\$ 249,33
160	FIAT	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
161	FIAT	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
162	FIAT	VIDRO PORTA	2	R\$ 155,33	R\$ 310,67
163	FIAT	VIDRO VIGIA	2	R\$ 458,00	R\$ 916,00
					R\$ 47.693,70

3 - Das Obrigações da Contratada

3.1. Responsabilizar-se por todas as despesas e providências que tornem necessário ao cumprimento do presente contrato.

3.2. Responsabilizar-se por todos os encargos trabalhistas, previdenciários, securitários, fiscais, comerciais, civis, e criminais, resultantes da execução do contrato, inclusive no tocante aos seus empregados, dirigentes e prepostos.

3.3. Fornecer os produtos do objeto conforme o anexo do edital e em conformidade com o especificado na carta proposta (marca, enumeração, qualidade, etc), entregues no local solicitado.

3.4. Arcar com os eventuais prejuízos à CONTRATANTE e/ou terceiros.

4-Validade da Proposta

A validade da proposta deverá ser de no mínimo 60 dias.

5-Forma de Pagamento e entrega

5.1. O pagamento será efetuado mensalmente a contratada, através de transferência bancaria, mediante nota fiscal e recibo, na Tesouraria Geral da Prefeitura de Ibiara.

6-Critérios para Decisão da Proposta Vencedora

O critério para decisão da proposta vencedora será o de *maior percentual de desconto*.

nao!



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

7 - Fiscalização do Contrato

A fiscalização do contrato será exercida pela Secretario solicitante ou designação pelo ordenador de despesas.

8 - Valor Estimado

O presente certame fica estimado no valor de R\$ 948.552,00 (novecentos quarenta oito mil quinhentos e cinquenta e cinco reais), conforme pesquisa de preços.


JOSÉ DE ARIMATEIA RODRIGUES DE LACERDA
Pregoeiro Substituto



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

Anexo II
MODELO DA PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL nº 00024/2020

Dados da empresa:

Razão Social _____

CNPJ (MF) nº _____

Inscrição Estadual nº _____

Endereço _____

Fone _____ Fax _____

CEP _____ Cidade _____ Estado _____

BANCO _____ AGÊNCIA _____ C/ CORRENTE _____

Em atendimento ao solicitado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020, informamos a seguir os nossos preços para a aquisição de peças para os veículos, pertencentes ao município, aos locados ou a disposição, do município de Ibiara-PB, conforme especificações do Edital.

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	RS Unit	RS Total
1	Descrição conforme termo de referencia					
2						

Valor Global da Proposta:

Validade da proposta:

Forma de pagamento:

Cidade - UF, ___ de ___ de 2020

Carimbo e assinatura do Responsável Legal



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

(usar papel timbrado da empresa)
ANEXO III - Modelo de Carta de Credenciamento

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020

CARTA DE CREDENCIAMENTO

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibiara
Ibiara - Estado da Paraíba

Senhor Pregoeiro,

Pela presente, designamos o Sr.(a) _____
portador(a) do CPF nº _____ e RG nº _____, expedida pela SSP do
Estado de _____, para nos representar no processo licitatório relativo ao
Pregão nº 00024/2020, podendo o mesmo formular lances verbais à proposta escrita
apresentada, quando convocado, negociar preço e, ainda, rubricar documentos, renunciar o
direito de recurso e apresentar impugnação à recursos, assinar atas, recorrer de decisões
administrativas, enfim praticar todos os atos inerentes à referida licitação.

Cidade – UF, ____ de ____ de 2020

Atenciosamente,

Identificação e assinatura do outorgante



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

Anexo IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 000024/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

PROPONENTE
CNPJ

1.0 - DECLARAÇÃO de elaboração independente de proposta.

(identificação completa do representante do licitante), como representante devidamente constituído de (identificação completa do licitante ou do consórcio), doravante denominado (licitante/consórcio), para fins do disposto no item 7.5.1. do Edital do Pregão Presencial nº 000024/2020, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº 000024/2020 foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 000024/2020, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial nº 000024/2020 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 000024/2020, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 000024/2020 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº 000024/2020 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 000024/2020, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participação do Pregão Presencial nº 000024/2020 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Ibiara antes da abertura oficial das propostas;

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Local e Data.

NOME/ASSINATURA

Representante legal do proponente

OBSERVAÇÃO:

AS DECLARAÇÕES DEVERÃO SER ELABORADAS EM PAPEL TIMBRADO DO LICITANTE.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

ANEXO V - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020

MODELOS DA DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE - HABILITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA – PB.

PROPONENTE
CNPJ

1.0 - DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE para habilitação previsto no Art. 4º, Inciso VII, da Lei 10.520/02.

O proponente acima qualificado, Declara em conformidade com o disposto no Art. 4º, Inciso VII, da Lei 10.520/02, que está apto a cumprir plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no respectivo instrumento convocatório que rege o certame acima indicado.

Local e Data.

NOME/ASSINATURA/CARGO
Representante legal do proponente.

OBSERVAÇÃO:
A DECLARAÇÃO DEVERÁ SER ELABORADA EM PAPEL TIMBRADO DO LICITANTE, QUANDO FOR O CASO.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

Anexo VI

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

(MODELO)

A empresa _____, inscrita no CNPJ nº _____, para fins de participação no Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 00024/2020, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). _____, portador(a) da Carteira de Identidade nº _____ (órgão expedidor: _____ e do CPF nº _____, DECLARA, para fins legais, ser microempresa / Empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente.

(local e data) _____, ____ de _____ de _____

(representante legal, assinatura)



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

MINUTA DE CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS QUE CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA-PB E A EMPRESA NA FORMA ABAIXO :

Pelo presente instrumento, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA-PB**, Estado da Paraíba, CNPJ de nº 08.943.268/0001-79, com endereço na Rua Antonio Ramalho Diniz, 26 - centro, neste ato representado pelo seu Prefeito Constitucional, o Sr. FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro lado a empresa, cadastrada no CNPJ de nº, com endereço, bairro, na Cidade, Estado, vencedora do certame PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020, neste ato representado por, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem firmar o presente contrato de fornecimento de peças, tudo de acordo com a Lei 8.666/93 e suas regulamentações e alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto a aquisição de peças para os veículos, pertencentes ao município, aos locados ou a disposição, do município de Ibiara-PB, conforme as quantidades descritas no edital, Proc. Pregão Presencial Nº 00024/2020.

CLAUSULA SEGUNDA - DA LEGISLAÇÃO.

O presente Contrato sujeitar-se-á as disposições da Lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993 e alterações posteriores, cujas disposições legais serão aplicadas supletivamente às cláusulas nele contidas.

CLAUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA

A entrega dos produtos, objeto deste contrato, será feita a partir da data de assinatura da Ordem de Fornecimento, carimbada e assinada pelas partes.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

A licitante fornecerá os produtos (peças), objeto deste contrato, com as características e valor constados na proposta de preços. Será devolvido o produto que esteja em desconformidade com as especificações da proposta de preço da contratada.

Os danos que por ventura forem constatados a frota do município, motivados pelo uso dos produtos fornecidos pela Contratada ou pela sua distribuidora, serão por elas sanados, podendo responder pelos atos, civil e criminal, sendo aqueles provocados.

CLAUSULA QUARTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE

O valor total do presente contrato fica estimado em R\$
(.....).

SUBCLAUSULA ÚNICA: Os preços serão firmes e irrevogáveis.

CLAUSULA QUINTA-DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento relativo ao fornecimento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado à Contratada até o trigésimo dia do mês subsequente ao fornecimento, mediante apresentação de nota fiscal e recibo.

CLAUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Contrato correrá à conta de recursos destinados na Lei Orçamentária do Município CONTRATANTE para o exercício financeiro de 2020, quais sejam: 03.000 – 04.122.1003. 2005; 02.000 – 04.122.1002.2003; 03.000 – 04.122.1003. 2005; 04.000 – 04.123.1006.2008; 05.000 – 15.452.1007.2011; 06.000 – 12.361.1010.2021, 12.361.1010.2023; 07.001 – 10.301.1011.2031, 10.301.1011.2041, 08.001 – 08.244.1012.2049; 09.000 – 20.606.1014.2060; 10.000 – 13.392.1015.1054 - 3.3.90.30, os recursos financeiros para ocorrer o adimplemento serão os provenientes de dotação Orçamentária vigente.

CLAUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do presente Contrato a CONTRATANTE poderá, garantida, defesa prévia, aplicar a CONTRATADA, segundo a extensão da falta praticada, as penalidades previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Pelo atraso injustificado no fornecimento, ficará a Contratada sujeita a multa de 1% (um por cento) sobre o valor total da obrigação, por hora de atraso e penalidades expressas no edital.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

Ocorrendo multas, estas são autônomas e a aplicação de uma não exclui a outra.

Aplicadas as multas, após processo administrativo, a Administração poderá descontar do pagamento que fizer à Contratada.

A aplicação de multa fica condicionada à prévia defesa da Contratada, que deverá ser apresentada no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da respectiva notificação.

Quando a contratada não cumprir com as obrigações deste contrato, mediante solicitação por duas vezes por esta administração, a contratada será declarada como inidônea para contratar com esta administração e suspenso o direito de participar em licitações, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

CLAUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA

O Contrato vigorará a contar da data de sua assinatura pelas partes, e termino dia 31 (trinta e um) de Dezembro de 2020.

Ao termino previsto deste contrato, a administração poderá prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, mediante termo aditivo, em comum acordo entre as partes.

CLAUSULA NONA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

O presente contrato poderá ser alterado, por meio de aditivo, convido às partes para isso, devendo sempre observar os privilégios que gozam a administração pública.

CLAUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO

A inexecução total ou parcial do presente Contrato ensejará a sua rescisão com as conseqüências contratuais aqui estabelecidas, única e exclusivamente pela forma judicial ou pela forma amigável, na medida em que ficar constatada a inobservância de qualquer das cláusulas deste instrumento.

SUBCLAUSULA ÚNICA - Constituem motivos para rescisão de pleno direito do presente Contrato as situações previstas nos incisos elencados no art. 78 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Conceição - PB, para dirimir as questões oriundas do presente Contrato, que não puderem ser resolvidas pelas vias administrativas, não obstante idoneidade e sinceridade de propósito de ambas as partes.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

E, para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente Contrato, em duas vias, de igual teor e forma, cujo extrato será publicado no órgão de publicação oficial do Município, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo mencionadas.

Ibiara - PB, de de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA
Prefeito Constitucional
Contratante

Contratada

TESTEMUNHAS:

1- _____

2- _____

Devidamente examinado e aprovado nos termos do Art. 38, parágrafo único da Lei nº 8.666/93.